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  8صفحه  5000 تومان
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به مناسبت 20 اردیبهشت‌ماه روز خرم‌آباد؛  

حمایت�های همه�جانبه بانک صادرات 
ایران از نماد تاریخ و طبیعت ایران

تحلیل جملــــه بر احتمال به رسمیت شناخته شدن کشور 
مستقل فلسطین طی یک بیانیه توسط  رییس‌جمهور 

ایالات متحده آمریکا طی چند روز آینده؛ 

خاورمیانه و دامِِ تازه ترامپ
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سفر برنامه�ریزی�شده دونالد ترامپ، رئیس�جمهور ایالات متحده، به خاورمیانه از ۱۳ تا ۱۶ مه، صرفا یک تور نمادین نیست؛ 
که از ضرورت�های اقتصادی داخلی، دگرگونی�های ژئوپلیتیکی جهانی، و جایگاه بلکه یک مانور قدرت سنجیده�شده است 

 محوری کشورهای حوزه خلیج فارس در راهبرد منطقه�ای آمریکا ناشی شده است...

قدرت نمایی عمو سام

08

مناقصه عمومی یک مرحله ای

اداره کل انتقال خون اســتان تهران در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله 
ای انجام خدمات عمومی و پشــتیبانی اداره کل انتقال خون اســتان تهران به شــماره 

2004003087000001  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به 

عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:  ساعت 8:00  مورخ   1404/02/21
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت 14:00 مورخ   1404/02/29  

- مهلت ارسال پیشنهادات: ساعت 14:00 مورخ  1404/03/11
- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10:00 مورخ  1404/03/12

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:
ضمانتنامه بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب تمرکز وجوه سپرده اداره کل نتقال خون استان تهران 

نزد بانک مرکزی
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

تهران، خیابان وصال شیرازی، بالاتر از خیابان طالقانی، شماره 99، اداره کل انتقال خون استان تهران 
تلفن واحد امور قراردادها:  

02188978982 سرکار خانم غلامی )ساعت 7:30 لغایت 14:00(

فراخوان واگذاری انجام خدمات عمومی و پشتیبانی

رهبری

پشتیبانی تمام قد رهبر انقلاب از جامعه کارگری

پای كار كارگر 
رهبر معظم انقلاب گفتند: کارگر یکی از ستون های اصلی قوام و دوام جامعه و سرمایه 

اصلی برای تحقق شعار سال »سرمایه گذاری برای تولید« است.
 رهبــر معظم انقلاب اســلامی  در دیدار هــزاران تن از کارگران به مناســبت هفته کار و 
کارگر، تحقق شعار سرمایه گذاری برای تولید را در گرو توجه جدی به کارگران به عنوان 
مهمترین ســرمایه کار و یکی از ســتون های قوام و دوام جامعه دانســتند و به الزاماتی 
همچون تأمین امنیت شغلی و ایمنی کارگران، مهارت افزایی و شریک کردن کارگران 
در ســود تولید اشــاره و خاطرنشــان کردند: مصــرف کالاها و جنس ایرانــی باید به یک 
فرهنگ در کشــور تبدیل شــود البته در کنار فرهنگ سازی باید کیفیت کالاهای داخلی 
نیز ارتقاء یابد.  حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به استمرار جنایات و کشتار 
بی رحمانه مردم غزه و فلســطین به دســت رژیم صهیونیستی که با حمایت آمریکا و 
انگلیــس در جریان اســت، تأکید کردنــد: ملت ها باید در مقابل رژیم صهیونیســتی و 

حامیانش بایستند و نگذارند مسائل مربوط به فلسطین به فراموشی سپرده شود.
 رهبر انقلاب در ابتدای ســخنان خود با تبریک ســالروز میلاد با سعادت حضرت امام 
رضا علیه الســلام و با گرامی داشــت یاد شــهید رئیســی که اهتمام فراوانی به مســائل 
مــردم بخصوص کارگران داشــت، ســخنان وزیــر رفــاه، کار و تعاون اجتماعــی در این 
دیــدار و بیــان خلأها و نیازهای محیط کار و جامعه کارگری را صحیح و نیازمند توجه و 
پیگیری خواندند و افزودند: اگر مسئولان مربوطه همت کنند و تصمیم بگیرند، رفع این 

مشکلات و دغدغه ها، ممکن و شدنی است.
 رهبر انقلاب مسائل کار و کارگری را با سرنوشت کشور مرتبط خواندند و در بیان اهمیت 
ارزش کار و کارگر گفتند: کارگران عزیز باید قدر خود را بدانند چرا که کسب رزق زندگی و 
نان حلال با دوری از چپاول گری، مفت خواری و دست اندازی به مال دیگران و همچنین 
رفــع نیازهای جامعــه با تولید محصولات و خدمات، دو خصوصیت بــا ارزش و مهم 

کارگر از بُعد انسانی است که نزد خدای متعال، حسنه محسوب می شود.
 حضــرت آیت الله خامنه ای در تبیین ارزش کار، گفتند: کار، ســتون اصلــی اداره و دوام 
زندگی بشــر  اســت که بدون آن زندگی فلج می شود بنابراین اگرچه علم و سرمایه در 
انجام کار مهم و تأثیرگذار است اما بدون کارگر، کاری پیش نمی رود و این کارگر است که 
به سرمایه، روح می بخشد.  ایشان با اشاره به نام گذاری سال جاری به »سرمایه گذاری 
برای تولید« مهمترین ســرمایه تولید و یکی از ســتون های قوام و دوام جامعه را کارگر 
خواندند و با تأکید بر اینکه ســرمایه گذاری مالی بدون اراده و توانایی کارگر راه به جایی 
نمی بــرد، افزودند: بــه همین علت، دشــمنان جوامع از جملــه بدخواهان جمهوری 
اسلامی از ابتدای انقلاب تا امروز در پی آن بودند و هستند که جامعه کارگری را از کار در 
فضای جمهوری اسلامی منصرف و معترض کنند.  رهبر انقلاب با اشاره به تلاش های 
جریان هــای کمونیســتی برای تعطیلی و فلج کــردن تولید در ابتــدای انقلاب، گفتند: 
امــروز هم همان انگیزه ها وجــود دارد اما هم آن روز و هم امــروز، کارگران ما در مقابل 
آنها ایســتاده و با مشــت محکم به دهان آنها کوبیده اند.  ایشان با تأکید بر اینکه لازمه 
صیانت از ســرمایه مهمی همچون کارگر این است که بخش های مختلف به وظایف 
خود عمل کنند، درباره »امنیت شــغلی« کارگران گفتند: کارگر باید بداند که در شــغل 
خــود خواهــد بود و بتواند برای زندگی خود برنامه ریزی کند و مطمئن باشــد که ادامه 
کار او وابســته بــه اراده دیگران نیســت.  حضــرت آیت الله خامنــه ای، تعطیلی برخی 
کارخانجــات و واحدهای تولیــدی به بهانه های مختلف را  در چندین ســال قبل، ضد 
امنیت شغلی خواندند و افزودند: برای تعطیلی این واحدها، بهانه هایی همچون نبود 
مواد اولیه یا فرسودگی ماشین آلات  مطرح می شد در حالی که این مشکلات باید علاج 
می شد نه اینکه کارخانه ها تعطیل شوند.  ایشان با اشاره به فروش زمین های ارزشمند 
برخــی کارخانجــات به منظور ســودجویی به بهای تعطیلــی تولید و اخــراج کارگران، 
تأکید کردند: دستگاه های نظارتی و قضایی و همچنین مجموعه دولت مراقبت کنند 
تا چنین اتفاقاتی تکرار نشود.  رهبر انقلاب به احیاء حدود هشت هزار کارخانه تعطیل 
یا نیمه تعطیل در دولت شهید رئیســی اشاره کردند و گفتند: این حرکت نشان داد که 
می تــوان از تعطیلی کارخانجات و یا کاهش ظرفیــت تولید آنها جلوگیری کرد که این 
یکــی از افتخارات آن شــهید عزیز بود.  حضرت آیت الله خامنــه ای به موضوع امنیت 
شغلی از زاویه ای دیگر یعنی لزوم تأمین امنیت شغلی کارآفرین نیز پرداختند و گفتند: 
نباید به گونه ای برخورد کرد که کارآفرین احســاس کند سرمایه گذاری و حفظ سرمایه، 
به ضرر او تمام می شود.    ایشان تأمین ایمنی کارگر را مسئولیتی مهم برشمردند و با 
اشاره به اخبار اسف بار حوادث معادن در چند سال اخیر گفتند: البته طبق گزارش های 
رســیده، مشــکل ایمنــی محدود بــه معادن نیســت و تأمین ایمنــی کارگــران در همه 
واحدهــای تولیدی، چه به وســیله الزامات فنی و چه با پوشــش های تأمین اجتماعی 
باید به صورت جدی پیگیری و اجرا شــود.  حضرت آیت الله خامنه ای وظیفه دیگر در 
قبال جامعه کارگری را مهارت افزایی خواندند و افزودند: برای مهارت آموزی کارگران، 
در ســازمان فنی و حرفه ای و آموزشگاههای آن زمینه بسیار خوبی وجود دارد. البته در 
کنار این آموزشگاهها، شرکت های بزرگ هم می توانند در حاشیه کار خود مجموعه ها و 

دوره هایی برای افزایش مهارت های کارگران ایجاد کنند.
 رهبر انقلاب با اشــاره به تأکیــدات مکرر بر مصرف تولیدات داخلی به عنوان حمایتی 
مهم از کارگران، گفتند: البته برخی در این زمینه درســت عمل نکردند اما تا جایی که 
به آن عمل شد برای کشور مفید بود چرا که خرید جنس تولید داخل کمک به کارگر و 
سرمایه گذار ایرانی است اما خرید نوع خارجی آن در واقع کمک به کارگر و سرمایه گذار 

خارجی و خلاف انصاف و انسانیت است.
 حضــرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به کیفیت بســیار خوب برخی کالاهــای داخلی 
افزودنــد: این را به فرهنگــی رایج تبدیل کنیم که ایرانی  کالای ایرانی مصرف کند مگر 
در کالایی که تولید داخل ندارد.  ایشان با انتقاد از مکاتبه یکی از دستگاه ها مبنی بر رفع 
ممنوعیــت واردات کالاهــای دارای تولید داخل، باز کردن راه واردات را انتخابی آســان 
اما به ضرر کشــور و جامعه کارگری خواندند و گفتند: حتی اگر کالایی در داخل کیفیت 
خوبی ندارد سعی کنید که کیفیت آن را بالا ببرید همچنان که چند سال قبل در پاسخ به 
کسانی که به کیفیت خودروهای داخلی اعتراض داشتند گفتیم جوان ایرانی که با وجود 
محاصره علمی و اقتصادی، می تواند موشک و محصولی تولید کند که دشمن بگوید 
به احترام این کار تمام قد می ایستم، بنابراین او می تواند خودرویی نیز با کیفیت بهتر و 

مصرف کمتر تولید کند.
 رهبر انقلاب یکی از کارهای مهم به نفع کارگران و کارفرمایان را که نیازمند برنامه ریزی 
جامع و کامل مســئولان اســت، شریک کردن کارگر در ســود حاصل از تولید دانستند و 
افزودند: اینکه کارگر احساس کند در سود کالا شریک است، باعث افزایش انگیزه و ارتقاء 

کیفیت و اتقان کار و ماندگاری آن واحد تولیدی برای سالیان طولانی خواهد شد.
 حضرت آیت الله خامنه ای، تأمین مســکن کارگران از طریق تعاونی های مســکن و یا 
ایجاد خانه های سازمانی در اطراف واحدهای تولیدی را مورد تأکید قرار دادند و در بیان 
نکته ای دیگر با اشاره به مسئله »فرهنگ محیط کار« افزودند: در فلسفه مارکسیستی، 
محیط کار و زندگی، محیط تضاد و دشمنی است و کارگر باید با صاحب کارخانه دشمن 
باشد که با این فکر غلط سالهای طولانی خود و دنیا را معطل کردند اما اسلام، محیط 
کار و زندگی را محیط ائتلاف و همکاری و هم افزایی می داند بنابراین در محیط کار هر دو 
طرف باید صمیمانه به پیشرفت کار کمک کنند.  ایشان صحبت درباره کارگر را منحصر 
به کارگران صنعتی ندانســتند و افزودند: همه کارگران همچون کارگران ســاختمانی، 
مزرعــه ای، میادیــن میوه و تره بــار و بانوانی که در قالب مشــاغل خانگی با اســتفاده از 
وســایل ارتباطی جدید تولیدات خود را می فروشــند، باید از لحــاظ تأمین اجتماعی و 
ســایر الزامات برشــمرده شــده مورد توجه قرار بگیرند.  حضرت آیت الله خامنه ای در 
بخش پایانی سخنانشــان با اشاره به سیاست های مغرضانه ای که در پی به فراموشی 
سپردن مسئله فلسطین است، تأکید کردند: ملت های مسلمان نباید اجازه دهند که با 
شایعات گوناگون و به میان آمدن حرف های بی ربط و بی معنی، افکار عمومی از مسئله 
فلسطین و غزه و جنایات رژیم صهیونیستی جدا شود.  ایشان ایستادگی دنیا در مقابل 
رژیم صهیونیســتی و حامیان آن را ضروری خواندند و گفتند: آمریکا به معنی واقعی 
از رژیم صهیونیســتی حمایت می کند و اگرچه در عالم سیاست اظهاراتی می شود که 
ممکن اســت برداشــت های دیگری از آن انجام شــود اما واقعیت این اســت که مردم 
مظلوم فلســطین و غزه نه تنها با رژیم صهیونیســتی بلکه با آمریــکا و انگلیس روبرو 
هستند و آنها بجای جلوگیری از جنایات و قتل و کشتار، جنایتکار را اینگونه با ارسال سلاح 

و امکانات تقویت و کمک می کنند.
 رهبــر انقــلاب با تأکید بر اینکه بعضی شــعارها و حرف ها و حــوادث گذرا نباید باعث 
فراموشی مسئله فلسطین شود، خاطرنشان کردند: به توفیق و به عزت و جلال الهی، 
فلسطین بر اشغالگران صهیونیست پیروز خواهد شد و جَوَلان چند روزه جریان باطل 
پایان خواهد یافت. همچنان که کارهایی که در سوریه می کنند نشانه قوت آنها نیست 

بلکه نشانه ضعف است و موجب ضعف بیشتر نیز خواهد شد.
 حضرت آیت الله خامنه  ای ابراز امیدواری کردند ملت ایران و ملت های مومن روزی 

پیروزی فلسطین بر غاصبان آن سرزمین را به چشم خود مشاهده کنند.
 در ابتــدای ایــن دیــدار وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در ســخنانی، بهبود وضعیت 
کارگــران را بهبــود حــال همــه جامعــه دانســت و گفــت: کارگــران نیــروی پیش برنده 
سیاســت های اقتصادی کشــورند و مشــارکت آنها در تدوین و اجرای سیاست ها، کلید 

راهگشای تولید و صنعت خواهد بود.
 »پیگیری میدانی مصوبات کار و تولید«، »هدف گذاری برای کاهش ۸ درصدی حوادث 
کار در سال ۱۴۰۴«، »حفظ قدرت خرید کارگران«، »توزیع کالابرگ«، »تقویت فرهنگ 
کار با حذف واسطه ها«، »کاهش هزینه های جامعه کارگری با اصلاح نظام آموزشی و 
نظام سلامت«، »پیگیری مسکن کارگری« و »مطالبه از جامعه هنری برای تجلیل از 

مقام کارگر« از جمله محورهای سخنان آقای میدری در این دیدار بود.

بین الملل

اعلام آمادگی اوکراین برای آتش بس ۳۰ روزه
وزیــر امــور خارجه اوکراین اعلام کرد که کشــورش برای برقراری آتش بــس ۳۰ روزه آماده 
اســت.  آندری سیبیها، وزیر امور خارجه اوکراین در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( 
در ارتباط با طرح پیشنهادی برای برقراری آتش بس میان مسکو و کی یف نوشت: اوکراین 
و همه متحدانش آماده آتش بس )هوایی، زمینی و دریایی( کامل و بدون قید و شــرط به 
مدت حداقل ۳۰ روز از دوشنبه هستند.  وی تصریح کرد: اگر روسیه موافقت کند، آتش بس 

پایدار و اقدامات اعتمادساز می توانند مسیر را برای مذاکرات صلح هموار کنند.

 پیشتر »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین روسیه در مصاحبه ای گفته بود که آتش 
بس بدون توقف ارسال تسلیحات به کی یف برای اوکراین یک مزیت خواهد بود.

   وی تاکید کرد که اوکراین به تکمیل و انتقال نیروهای جدید به مناطق جنگی ادامه خواهد 
داد.  گزارش ها حاکی از آن است که پیشتر کی یف آتش بس سه روزه پیشنهادی ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه به مناسب هشتادمین سالگرد پیروزی این کشور بر آلمان 

نازی را، نقض کرده بود.

بین الملل

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

سال تحصیلی جدید ۷۵ وعده شیر رایگان در مدارس 
ابتدایی توزیع می شود

ســخنگوی وزارت آمــوزش و پــرورش از توزیــع ۷۵ وعــده شــیر رایــگان در ســال تحصیلــی 
جدیــد)۱۴۰۵ - ۱۴۰۴( بــرای دانش آمــوزان مدارس ابتدایی دولتی خبــر داد.  علی فرهادی   
اظهار کرد: برنامه توزیع شیر برای مدارس ابتدایی دولتی در بودجه سال ۱۴۰۴ پیش بینی شده 
است که از مهر ماه و همزمان با آغاز سال تحصیلی اجرا می شود.  وی درباره تعداد دفعات 
توزیع شــیر رایگان در مدارس، افزود تعداد وعده های توزیع براســاس یک برنامه  مشخص 
تعیین شده و قرار است ۷۵ وعده در طول سال باشد.  به گفته وی، برهمین اساس به گونه ای 
برنامه ریزی شــده که طرح توزیع شــیر در تمامی مدارس ابتدایــی دولتی با اولویت مناطق 
محروم اجرایی شــود.   آغاز طرح توزیع شــیر رایگان در مدارس کشور به سال ۷۹ برمی گردد 
که براساس آن، ۷۰ نوبت شیر در طول سال تحصیلی در میان دانش آموزان توزیع می شد.  
اجرای کامل این طرح از سال ۸۴ در مدارس کشور آغاز شد اما به مرور از میزان توزیع کاسته 
شــد و در نهایــت ســال ۹۶ به دلیل کمبــود منابع اعتباری، اجرای طرح متوقف شــد.  ســال 

تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ هم خبر توزیع شیر رایگان در مدارس ابتدایی از آغاز سال تحصیلی 
مطرح شد و در این راستا وزارت آموزش و پرورش خود را برای توزیع شیر رایگان در مدارس 
آماده کرد اما برخی مشکلات از جمله عدم آمادگی شرکت های لبنی برای تهیه شیر، اجرای 
طرح را دچار وقفه کرد.  به همین دلیل این طرح از نیمه های سال تحصیلی گذشته و در ابتدا 
با پوشــش مناطق محروم آغاز و به تدریج به ســایر مناطق کشور هم رسید، ضمن اینکه در 
برنامه هفتم هم مجوز اجرای کامل طرح به داده شد.  هرچند که مسئولان وزارت آموزش و 
پرورش پیشتر برای توزیع شیر رایگان در سال تحصیلی ) ۱۴۰۴ - ۱۴۰۳( اعلام آمادگی کرده 
بودند اما اجرای این طرح به تامین اعتبار از سوی سازمان برنامه و بودجه بستگی داشت و این 
بودجه در آن زمان اختصاص نیافت.  علی درویشی رئیس امور آموزش و پرورش عمومی و 
مهارتی سازمان برنامه و بودجه کشور چندی قبل اعلام کرد که امسال ۶ هزار میلیارد تومان 

برای اجرای طرح توزیع شیر رایگان در مدارس اختصاص یافته است.

          رهبر انقلاب اسلامي در ديدار هزاران نفر از 
اقشار مختلف كارگران كشور با اشاره به علاج داشتن 
مشكلات و دغدغه هاي كارگران تاكيد كردند كه اين 

 مسائل با سرنوشت كشور سر و كار دارند

 گــزارش جملــــه به بهانه قریب‌الوقوع سفر دونالد ترامپ رئیس جمهور ايالات متحده آمریکا به خاورمیانه؛

ی یپشتیبانی تمام قد رهبر انقلاب از جامعه کارگر پشتیبانی تمام قد رهبر انقلاب از جامعه کارگر

پای كارِِ كارگرپای كارِِ كارگر
02

مهاجرانی، سخنگوی دولت:

صنعت نفت، پیشران اقتصاد 
ایران است

03

رهبر انقلاب اسلامی در ديدار هزاران نفر از اقشار 
مختلف كارگران كشور با اشاره به علاج داشتن 

يكد كردند كه اين  مشكلات و دغدغه�های كارگران تا
 مسائل با سرنوشت كشور سر و كار دارند...

در نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی تاکید شد؛  

 مجموعه های دولتی، خصوصی 
و دانش بنیان ها پای کار ارتقای 

صنعت و نوآوری تجهیزات
نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی با حضور شرکت�های بزرگ داخلی و 
 خارجی و فعالان این حوزه به نمایش دستاوردها و انتقال تجربیات 

در این خصوص به برگزاری خود ادامه داد...
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اختصاصی

به بهانه قریب‌الوقوع سفر دونالد ترامپ رئیس جمهور ايالات متحده آمریکا به خاورمیانه؛

قدرت نمایی عمو سام 
سرويس بين الملل

جمله

ســفر برنامه‌ریزی شــده دونالــد ترامــپ، رئیس‌جمهــور ایــالات 
متحده، به خاورمیانه از ۱۳ تا ۱۶ مه، صرفاًً یک تور نمادین نیست؛ 
بلکــه یک مانور قدرت سنجیده شــده اســت کــه از ضرورت های 
اقتصــادی داخلی، دگرگونی هــای ژئوپلیتیکی جهانی، و جایگاه 
محــوری کشــورهای حــوزه خلیــج فــارس در راهبــرد منطقه‌ای 

آمریکا ناشی شده است.
قطر، امارات متحده عربی و عربســتان سعودی مقاصد ترامپ 
هستند که نه تنها ستون های ثبات منطقه‌ای محسوب می شوند، 
بلکه به عنوان نمایندگان کارآمدی برای نمایش قدرت آمریکا – 
بدون هزینه های درگیری مستقیم نظامی- نیز به شمار می‌روند. 
از اهــرم‌ فشــار انــرژی و نقدینگــی مالــی گرفتــه تــا میانجی گری 
در منازعــات منطقــه‌ای، هــر یــک از ایــن کشــورها دارایی هــای 
منحصربه فــردی را در اختیار دارند که ترامپ به‌وضوح مصمم 

است از آن ها بهره برداری کند.
 امــا در این مســیر، او باید از میدان میــن رقابت های منطقه‌ای، 
چندقطبی شدن فزاینده جهان، و وفاداری های در حال دگرگونی 
عبــور کند - به‌ویــژه با توجه به نفــوذ رو به‌افزایــش چین و نقش 

پیچیده روسیه.
 اولویت اصلی ترامپ همچنان مســائل داخلی اســت: او باید با 
دســتاوردهای ملمــوس به واشــنگتن بازگردد تا اعتبــار دکترین 
»اول آمریــکا«ی خود را اثبات کند. با افزایش فشــارهای تورمی 
ناشی از سیاست های تعرفه‌ای، ترامپ مشتاق است توافق هایی 
را کســب کند که سرمایه های کلان کشــورهای خلیج فارس را به 
اقتصاد آمریکا روانه کند. این شامل تعهدات سرمایه گذاری چند 
میلیارد دلاری از ســوی ریاض، دوحه و ابوظبی اســت. برخلاف 
دولت های پیشین که بر ظرافت های دیپلماتیک تأکید داشتند، 
ترامــپ به جــای دیپلماســی بلندمــدت، بــه سیاســت خارجی 

معامله محور تمایل دارد.
 بی توجهی آشــکار او به عمان - احتمالاًً به‌دلیل اکراه مســقط از 
ارائه تعهدات گســترده ســرمایه گذاری - نشــانه‌ای از این اســت 
که دسترســی به رئیس جمهور آمریکا، اکنون مشــروط به ارزش 
همکاری هــای اقتصــادی با ایالات متحده اســت. این پیام برای 
دیگر بازیگران منطقه‌ای نیز روشن است: همسویی اقتصادی با 
منافع آمریکا، شرط جدید برای تعامل دیپلماتیک با واشنگتن 

خواهد بود.
به گزارش ژئوپولیتیکال مانیتور،یکی از نگرانی های فوری ترامپ، 
قیمت نفت است. هزینه های بالای انرژی می تواند تورم داخلی 
را تشدید کرده و روایت اقتصادی او را تضعیف کند. با این حال، 
عربستان سعودی- بازیگر اصلی قیمت گذاری نفت در جهان - 
دلایل قانع کننده‌ای برای حفظ قیمت های بالا دارد؛ از جمله تراز 
کردن بودجه ملی و پیشبرد اهداف بلندپروازانه سند چشم‌انداز 
۲۰۳۰، به‌ویژه در حالی که پروژه های زیربنایی چند میلیارد دلاری 
متعددی در این کشور در حال اجراست. بنابراین، مذاکرات کمتر 
حول اقناع خواهد بود و بیشــتر شــبیه به یک چانه‌زنی راهبردی 
خواهد بود. ترامپ ممکن است در ازای امتیازاتی کوتاه مدت در 
زمینه تولید نفت، ضمانت های امنیتی گسترده تر یا قراردادهای 

تسلیحاتی را پیشنهاد دهد.
 با این حال، هرگونه توافقی در این زمینه شکننده و موقت خواهد 
بود. کشــورهای خلیــج فارس بیش از گذشــته آگاهنــد که اهرم 
انرژی، یکی از معدود ابزارهایی است که در این شراکت نابرابر با 

واشنگتن، به آنان قدرتی نسبی می‌دهد.
 یکــی از ابعــاد کمتــر مــورد توجــه ایــن ســفر، تمایــل ترامپ به 
بهره بــرداری از دیپلماســی خلیج فارس بــرای میانجی گری در 
پایان دادن به جنگ اوکراین اســت. ترامــپ در کارزار انتخاباتی 

خــود وعــده داده بــود کــه »در یــک روز« بــه ایــن جنــگ پایــان 
خواهــد داد.  این وعده هنوز محقق نشــده و بــا توجه به محدود 
بــودن زمان، ترامپ خلیج فارس - به‌ویژه عربســتان ســعودی 
- را مســیری مؤثــر بــرای تعامــل با مســکو می بیند. اوایل ســال 
۲۰۲۵، عربستان ســعودی به طور بی سروصدا میزبان مذاکرات 
پشــت پرده بیــن آمریکا و روســیه بــود کــه نقــش آن را به عنوان 
میانجی بی طرف تقویت کرد. انتظار می‌رود ترامپ در سفرش، 
از ریــاض به صــورت علنی تمجید کنــد و در عین حــال خواهان 
آغاز دوباره ابتکار صلحی از ســوی کشورهای خلیج فارس برای 
دســتیابی بــه آتش بس شــود. در صــورت موفقیت، ایــن اقدام 
نه تنها یک پیروزی تبلیغاتی بزرگ برای ترامپ خواهد بود، بلکه 
جایگاه راهبردی عربســتان سعودی را نیز در سطح بین‌المللی 

ارتقا خواهد داد.
 عامل چین نیز سایه سنگینی بر این سفر خواهد انداخت. ترامپ 
تلاش خواهد کرد تا کشــورهای خلیج فــارس - نه فقط امارات، 
قطر و عربســتان، بلکه هر شــش کشور شــورای همکاری خلیج 
فارس - را تحت فشار قرار دهد تا به طور آشکاری از پکن فاصله 
بگیرند. واشــنگتن، منطقه خلیج فارس را یکی از خطوط گسل 

مهم در رقابت راهبردی میان ایالات متحده و چین می‌داند.
 با این حال، کشورهای منطقه به طور فزاینده‌ای در حال تقسیم 
ریســک های خود هســتند؛ از یک ســو روابط اقتصادی خود را با 
چیــن گســترش می‌دهنــد و از ســوی دیگر، همچنــان به امنیت 
آمریکا وابســته‌اند. در نتیجه، فشــار بیش از حد می تواند نتیجه 
معکوس داشته باشد. ترامپ باید شرکای خود در خلیج فارس 
را قانع کند - نه وادار - که هم سویی بیشتر با واشنگتن، همچنان 
بهترین گزینه برای امنیت و منافع آنان اســت. بــرای این کار، او 

باید انگیزه های اقتصادی محکمی ارائه دهد
 عادی ســازی روابــط با اســرائیل یکــی دیگــر از محورهای اصلی 
دستور کار ترامپ خواهد بود. انتظار می‌رود او عربستان سعودی 
را تحت فشــار بگذارد تا به صورت رســمی به توافق نامه ابراهیم 
بپیونــدد و هم‌زمــان از امارات بخواهد تا تعهدات پیشــین خود 
در ایــن زمینه را تقویــت کند. با این حال، هزینه سیاســی چنین 
اقداماتی در میان افکار عمومی عرب، به‌ویژه با تداوم عملیات 
نظامی اســرائیل در غزه و حساسیت های منطقه‌ای فزاینده - از 
جمله بحث جابجایی اجباری جمعیت غزه توسط اسرائیل - در 

حال افزایش است.
به صــورت  اخیــراًً  کــه  بحث برانگیــزی  پیشــنهادهای  از  یکــی   
غیررسمی و پشت پرده مطرح شده، تأسیس یک پایگاه نظامی 
آمریکایــی در جزیره تیران، موقعیتی راهبردی در دریای ســرخ 
اســت. گرچــه چنیــن اقدامی می توانــد از نظر امنیتــی به منافع 
آمریکا و اسرائیل کمک کند - به‌ویژه در مقابله با تهدید حوثی ها 
- اما ممکن اســت واکنش های شــدیدی را در پی داشــته باشــد؛ 
نه تنهــا از ســوی ایران و گروه های فلســطینی، بلکــه همچنین از 
ســوی مصر. قاهره ممکن اســت چنین ترتیبی را به عنوان زیر پا 
گذاشــتن توافقات امنیتی خــود در مورد کانال ســوئز و صحرای 
ســینا تفســیر کند و آن را به منزله کاهش نقش منطقه‌ای‌اش به 

نفع محور رو به‌رشد عربستان-اسرائیل-آمریکا تلقی کند. 
اگر ترامپ در این زمینه بیش از حد فشار وارد کند، ممکن است 
مصر - یکی از شرکای دیرینه آمریکا - را از خود براند و این کشور 
را بیــش از پیش به مدار چین یا روســیه ســوق دهــد. هزینه های 
راهبردی این اقدام ممکن است بسیار بیشتر از منافع آن باشد. 
آنچه در نهایت مورد نیاز است، بازتنظیم همکاری های امنیتی 

راهبردی میان ایالات متحده، مصر و عربستان سعودی است.
 در حالی که ترامپ با فهرستی از مطالبات وارد منطقه می شود، 
کشورهای خلیج فارس نیز بازیگرانی منفعل نیستند. آن ها نیز 
فهرست بلندبالایی از خواسته های راهبردی دارند و احتمالاًً برای 

دستیابی به آن ها به شدت فشار خواهند آورد.

اخباررسیده

 قالیباف:لزوم راه‌اندازی سامانه 
مکاتبات دولت و مجلس

 رئیــس مجلــس شــورای اســلامی بــا بیــان اینکه تفکیــک قوا بــه معنای مشــاجره و 
ناهماهنگی نیست، گفت: مطالبه رهبر معظم انقلاب انسجام، همکاری و موفقیت 

دولت و مجلس است که خروجی آن باید منجر به هم‌افزایی و حل مشکلات مردم شود.
و  وزارتخانه هــا  امــور مجلــس،  و مدیــران کل   محمدباقرقالیبــاف  در نشســت معاونــان 
دســتگاه های اجرایی که در بهارســتان برگزار شــد، با اشــاره به رویکردهای اشتباه در اقتصاد 
گفــت: در گذشــته درآمد یکســال کشــور از فروش نفــت ۱۱۹ میلیــارد دلار بود و کمتر از ســه 
ســال بعــد این درآمد به ۱۷ میلیارد دلار کاهش یافت. امــا در هر دو زمان نرخ تورم و میزان 
گرانی یکسان بوده که نشان می‌دهد مشکل ما پول و اعتبار نیست بلکه این رویکردها و نوع 

مدیریت است که ایراد دارد و باید تغییر کند. 
رئیس قوه مقننه با تأکید بر ضرورت تغییر رویکردها در روابط میان دولت و مجلس گفت: 
اصل تفکیک قوا در قانون اساســی آمده و باید بر اســاس آن عمل کنیم که البته به معنای 
مشــاجره با یکدیگر نیســت. تفکیک قوا به این معنا اســت که هر قوه به صورت مستقل کار 
خــود را انجام دهد در عین حال همدلی، انســجام و همکاری برای حل مشــکلات با شــیوه 

صحیح انجام شود.
 رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه پیگیری مسائل بر اساس منافع شخصی و اعمال 
سلیقه سبب ناکارآمدی می شود، گفت: اما اگر پیگیری برای عامه مردم و سیاست های کلان 

و برنامه هفتم باشد، از آن پل کارآمدی می سازیم که خیر و برکت هم به همراه دارد.
 وی اضافــه کــرد: مــا بایــد اوج همکاری میان دو قــوه را ببینیم که خروجــی آن منجر به هم 

افزایی، انسجام و حل مشکلات مردم شود که وظیفه ماست.
 قالیباف با اشاره به مطالبه رهبر معظم انقلاب مبنی بر انسجام، همکاری و موفقیت دولت 
و مجلس عنوان کرد: اگر در موضوعی، اشــکالات را می گوییم برای مســئولیت های مجلس 
اســت و مبنای کار موفقیت را در برنامه هفتم می‌دانیم. البته اگر این قانون اشــکالی دارد و 
دولت و مجلس درباره آن به نتیجه مشترک رسیدند باید آن را در اسرع وقت اصلاح کنیم 

اما هیچ دستگاه و نهادی نباید برخلاف برنامه هفتم عمل کند.
 رئیــس مجلس شــورای اســلامی اضافه کرد: بر همین اســاس مقرر شــد دولــت و مجلس 
ســامانه‌ای راه انــدازی کننــد تــا همه مکاتبــات از طریق سیســتم الکترونیکی انجــام و زمان 
پاســخگویی آن نیــز مشــخص شــود. با این شــیوه به همــه نامه ها رســیدگی و پاســخ داده و 

موضوعات رده بندی می شوند.
 وی با تاکید بر لزوم هوشمندســازی، شــفاف ســازی، مردمی ســازی و کارآمدسازی در حوزه 
تقنین و اجرا گفت: از معاون پارلمانی رئیس جمهور می خواهم تا به ســرعت این موضوع 
را پیگیــری کنــد تا به نتیجه برســد و توقع مــا از دولت و مجلس این اســت که بر همین مدار 
حرکت کرده و به گونه‌ای عمل کنیم که خداوند ما را صاحب خیر کثیر و برکت کند. چرا که 
کار برای خدا نه دلســردی دارد و نه خســتگی و اگر خســته و دلسرد شدیم یعنی برای نفس 

خود کار کرده‌ایم. 

مهاجرانی: صنعت نفت، پیشران 
اقتصاد ایران است

ســخنگوی دولــت، صنعت نفت را یکــی از ارکان اصلی اقتصاد کشــور خواند و گفت:   
صنعت نفت، پیشران اقتصاد ایران و سازنده بدنه اقتصاد دانش بنیان کشور است.

 فاطمه مهاجرانی روز شــنبه در ســومین روز از بیست و نهمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی ایران از این نمایشگاه بازدید کرد.

 سخنگوی دولت در حاشیه این بازدید در جمع خبرنگاران با اشاره به جایگاه نمایشگاه نفت 
به عنوان بســتری بــرای تبادل دانش، تجربه و فناوری، خاطرنشــان کرد: این نمایشــگاه محل 
تلاقــی عرضه و تقاضاســت و نقش موثری در به نمایش گذاشــتن توانمندی هــای فناورانه و 

دستاوردهای شرکت های دانش بنیان دارد.
 مهاجرانی افزود: پس از بازدید از غرفه ها و شرکت‌های حاضر در نمایشگاه نفت، به عنوان یک 
ایرانی به خود می بالم. امروز، دستاوردهای فوق‌العاده‌ای را از نزدیک مشاهده کردم و در این 

زنجیره، نقش دانش فنی و مهندسان جوان به‌خوبی نمایان است.
 وی با بیان اینکه مهندسان جوان صنعت نفت به خوبی توانسته‌اند گره های صنعت نفت را 
باز کنند و بدون شک دولت در این زمینه وظیفه حمایت و گره گشایی از مشکلات را دارد، افزود: 
بســیاری از اوقات ممکن است بخشــی از چرخه صنعت متوقف شود، به همین دلیل دولت 
وظیفه دارد گره گشــایی لازم را انجام دهد و از آنجا که امســال، سال سرمایه گذاری برای تولید 
نام گذاری شده است، همسو با جذب سرمایه و تسهیل امور، رفع موانع را در دستور کاری خود 

قرار می‌دهیم.
 ســخنگوی دولــت با بیــان اینکه ارتباط صنعــت با دانشــگاه در این نمایشــگاه به خوبی قابل 
مشــاهده اســت و امروز، نفت و دانشــگاه زبان یکدیگر را به خوبی می شناسند، گفت: صنعت 
نفت و گاز پیشــران توســعه کشور هســتند و نقش بزرگی در اقتصاد ایفا می کنند. همچنین، با 
پیوندهایی که این صنعت با شرکت های دانش بنیان ایجاد کرده است، می تواند در اقتصاد و 

سایر حوزه ها نقش اساسی ایجاد کند.
 وی نمایشــگاه نفــت را ویترینی برای عرضه و تقاضای این صنعــت و نمایش قدرت و اقتدار 

کشور توصیف کرد. 
 بیســت‌ونهمین نمایشــگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی از ۱۸ اردیبهشــت‌ در 
 محــل دائمــی نمایشــگاه های بین‌المللی تهــران آغاز شــده اســت و علاقه منــدان می توانند

 تا ۲۱ اردیبهشت از ساعت هشت صبح تا ۱۵ از این رویداد صنعتی بازدید کنند.

 تحلیل »جمله« بر احتمال به رسمیت شناخته شدن کشور مستقل فلسطین طی یک بیانیه توسط
 رییس جمهور ایالات متحده آمریکا طی چند روز آینده؛ 

خاورمیانه و دامِِ تازه ترامپ
سرویس سیاسی

جمله

»دونالد ترامپ« چند روز قبل با اشــاره به سفر 
خود به خاورمیانه در مقابل دوربین خبرنگاران 
گفتــه بــود: »فکــر می کنــم پیــش از ســفر، یک 
اعلامیه بســیار بزرگ خواهیم داشــت. در حد 
بزرگ ترین ها و نمی گویم چرا. اما بسیار مثبت 
اســت. این اعلامیه واقعاًً، واقعاًً مثبت اســت. 

این اعلامیه قبل از حرکت اعلام خواهد شد.«
بســیاری از تحلیل گران بر این تصــور بودند که 
بیانیــه ترامــپ در پیوند با مذاکرات واشــنگتن 
با تهران باشــد و هنوز هم دقیقاًً روشــن نیست 
محتوای این بیانیه چه خواهد بود اما ســاعاتی 
قبل گمانه‌زنی هایی در برخی رسانه ها طرح شد 
که حکایت از آن دارد این بیانیه درخصوص به 

رسمیت شناختن کشور فلسطین باشد.  
روز گذشــته یکــی از رســانه های منطقــه اعلام 
کــرد »دونالد ترامپ« قصد دارد در ســفر خود 
بــه خاورمیانه که ظــرف چند روز آینــده انجام 
خواهد شد، با تأسیس کشور مستقل فلسطین 

اعلام موافقت کند.
ایــن روزنامه بــه نقل از یک منبــع دیپلماتیک 
خلیج  فارس‌ که از افشای هویت یا موضع خود 
خــودداری کرد،  گفــت: »اگر بیانیه‌ای از ســوی 
آمریــکا مبنی بر به رســمیت شــناختن کشــور 
فلسطین صادر شــود، این مهم‌ترین بیانیه‌ای 
خواهــد بــود کــه موازنــه قــدرت در خاورمیانه 
بــه  را تغییــر می‌دهــد و کشــورهای بیشــتری 
توافق نامه هــای ابراهیــم خواهنــد پیوســت«. 
درخصوص این اتفاق لازم اســت چند نکته را 

برای مخاطبان تبیین کنیم.
نخســت تناقض های ترامپ اســت کــه در یک 
مقطعی چند هفته پیش از اســتقرار رسمی در 
کاخ ســفید، ادعا کــرد  غزه را خالی از جمعیت 
خواهد کرد و شــهروندان فلســطینی ساکن در 

ایــن منطقه را بــه کشــورهای اردن و مصر کوچ 
خواهــد داد کــه این اظهــارات در همــان زمان 
واکنش منفی بســیاری ازجمله تهــران و آنکارا 
و برخــی کشــورهای عــرب منطقه را بــه دنبال 

داشت.
در پی چنین اظهارنظری از سوی دونالد ترامپ 
بود که بنیامین نتانیاهو کمی پا را از گلیم بیشتر 
دراز کــرد و گفت: هر دو منطقــه کرانه باختری 

و غزه باید تخلیه شــود و ســاکنان فلســطین به 
وســط بیابان هــای عربســتان برونــد و در آنجا 
کشــور فلســطین را تأســیس کنند. این سخنان 
نخست‌وزیر اسراییل هم واکنش تند کشورهای 
منطقه را به دنبال داشــت و پــس از آن بود که 
همه این پیشــنهادها به فراموشی سپرده شد، 
گویا که برای ارزیابی و مشــاهده واکنش جهان 
اســلام طراحــی شــدند و پــس از آنکــه دیدند 

اســت،  ناممکــن  طرح هایــی  چنیــن  اجــرای 
سکوت کردند.

امــروز کــه اخبــاری از صــدور بیانیه‌ای از ســوی 
کشــور  شــمردن  رســمیت  بــه  بــرای  ترامــپ 
فلســطین طرح شد لازم است بگوییم در سال 
1993 و در شــهر اسلوی نروژ، طی مذاکراتی که 
»بیل کلینتون« رییس جمهور دموکرات آمریکا 
با »یاســر عرفــات« و »اســحاق رابیــن« برگزار 

شــد، تأسیس کشــور مستقل فلســطینی رسماًً 
بــه تأییــد آمریکا رســید و گویا ترامــپ از تاریخ 
نیــز مانند جغرافیــا آگاهی نــدارد و همان گونه 
کــه نمی‌داند خلیج فارس، ســده های طولانی 
-قرن‌ها پیش از تأسیس تقریباًً همه کشورهای 
عرب منطقه- به این نام معروف بوده اســت، 
از تاریخ هم آگاهی ندارد و نمی‌داند 32 ســال 
قبل و در معاهده اسلو، آمریکا با تشکیل کشور 
مستقل فلسطین اعلام موافقت کرد و بسیاری 
از سیاســیون این اقدام را افتخاری برای دولت 

ایالات متحده دانستند.
نکته مهم بعدی این اســت که اعلام موافقت 
رسمی با کشور مستقل فلسطینی آدابی دارد و 
بایــد زمین و زمینه را برای این که این کشــور به 
عضویت رسمی سازمان ملل متحده به عنوان 
یــک مرجــع جهانــی در آیــد، مهیــا کــرد امــا 
آمریکایی که میانجی پیمان اسلو شد و از سال 
1993 از تأســیس کشــور مســتقل فلسطین در 
مقام حرف، دفاع می کرد در همه این ســال ها 
اجــازه نــداد در شــورای امنیــت ســازمان ملل، 
فلسطین به عنوان عضو پذیرفته شود و در حال 
حاضر این کشــور، »ناظرِِ غیرعضو در ســازمان 

ملل متحد« است.
نکته آخر این که شاید مقصد و مقصود دونالد 
ترامپ باشد این است که یک بیانیه صادر کند 
و بر روی کاغذ، کشــور فلســطین را به رسمیت 
بشناســد و بــا این اقدام نمایشــی، نــگاه و نظر 
مثبت برخی کشورهای عرب منطقه را به خود 
جلــب کند و پیمــان صلح ابراهیــم و معاهده 
قرن را رسمی کند اما مانند بیل کلینتون و دیگر 
روســای جمهــور دموکــرات و جمهوری خــواه 
هیــچ قدمــی بــرای ثبــت حقوقــی و سیاســی 
شناسایی کشور مستقل فلسطین انجام ندهد 
و در این صورت می توان گفت این اقدام نوعی 
فریبکاری است و واجد ارزش چندانی نیست و 

کسی را خوشحال نخواهد کرد.
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یادداشت  اخبـــار• 

ویتکاف:

کرات یکشنبه با ایران  گر مذا  ا
 نتیجه بخش نباشد، ادامه

 نخواهند یافت 
ویتکاف گفت: ما موضع خود را اعلام کرده‌ایم، ایرانی ها نمی توانند 
بمب داشــته باشــند؛ آن ها نیز در پاسخ گفته‌اند که چنین چیزی 

نمی خواهند.
 به گزارش ایران اکونومیست به نقل از همشهری آنلاین؛ استیو ویتکاف 
گفت که ایران پذیرفته است که »نمی خواهد« سلاح هسته‌ای داشته باشد.

 ویتکاف بیان کرد: »ما موضع خود را اعلام کرده‌ایم. ایرانی ها نمی توانند 
بمــب داشــته باشــند. آن هــا نیــز در پاســخ گفته‌انــد کــه چنیــن چیــزی 

نمی خواهند.«
 وی بــا بیــان اینکه اکنــون، مذاکــرات ما با ایــران در حــال حاضر محدود 
به موضوع هســته‌ای اســت افــزود: اگر مذاکرات یکشــنبه آینده بــا ایران 
نتیجه بخش نباشد، ادامه نخواهند یافت و باید مسیر دیگری را در پیش 

بگیریم.
 ویتکاف در ادامه اظهار کرد: مذاکرات می توانند در مراحل بعدی شامل 

ابعاد فرهنگی و اقتصادی هم شوند.
 وی افزود: ما یک توافق ضعیف با ایران را نخواهیم پذیرفت و اگر توافق 

پیشنهادی قوی نباشد، از آن خارج خواهیم شد. 

  

غلامعلی رجایی:

 تذکر رهبری مانع از استیضاح وزرای 
دولت شد 

یک فعال سیاســی تذکر رهبری مبنی بر اینکه »هیچ وزیری در 
دو مــاه نمی توانــد عملکــرد خــود را نشــان دهــد«، را مانــع از 

استیضاح وزرای دولت در دو سه ماه اول فعالیتشان دانست.
 غلامعلــی رجایــی، فعــال سیاســی اصلاح طلــب، در گفتگویــی در 
خصــوص تحــرکات مجلس بــرای اســتیضاح دو تــن از وزرای دولت 
گفــت: در مــاه دوم آغــاز بــه کار دولت، قصد داشــتند برخــی از وزرا را 

استیضاح کنند. 
  او در ارتبــاط با این تذکر رهبری توضیح داد: رهبری تذکر داده بودند 
که هیچ وزیری در دو ماه نمی تواند عملکرد خود را نشــان دهد. آن ها 
مقداری دست نگه داشتند تا این موضوع به الان برسد. همین باعث 
شــد کــه موضــوع را به تعویــق بیندازند، که حــالا دیگر بــه این مقطع 

زمانی رسیده است.

بابک زنجانی اموالش را می خواهد
بابک زنجانی لیســتی از اموالش را منتشــر کرد که مدعی ســت 
توسط شرکت ملی نفت به عنوان وصول بیت‌المال، از او گرفته 
شده است. زنجانی از عبارت »غارت« برای این موضوع استفاده کرد. 
ایــن اظهارات و پاســخ‌های وزارت نفت، احتمالاًً خبــر از یک درگیری 

حقوقی دیگر میان زنجانی و وزارت نفت می‌دهد.
 بابک زنجانی، چهره شناخته شده اقتصادی که به تازگی فعالیت های 
جدید خود را آغاز کرده، در آخرین اظهارنظر خود فهرستی از اموالش 
را منتشر کرد که مدعی است توسط شرکت ملی نفت به عنوان وصول 
بیت‌المال، از او گرفته شده است. زنجانی از عبارت »غارت« برای این 
موضوع استفاده کرد. این اظهارات و پاسخ های وزارت نفت، احتمالاًً 
خبر از یک درگیری حقوقی دیگر میان زنجانی و وزارت نفت می‌دهد.
  زنجانی در شبکه ایکس )توئیتر( نوشت: »برای بازپس گیری اموال به 
غارت رفته هلدینگ سورینت توسط شرکت ملی نفت  به اسم وصول 
بیت المال، مصمم تر حرکت خواهیم کرد. مدیر عامل شرکت ملی 
نفت مشــخص کند این اموال  در نبود ما کجا گم شــد: هواپیمایی انور 
ایــر ترکیه بــا ۳۹ فروند هواپیما، دفاتر دبی، کارخانه جبل علی، ویلای 
دبی، کشــتی های ۱۷۰۰ کانتینری، دهکده ساحلی کیش، تهران قدیم 

کیش، هایدروپانیک کیش، مشاهیر قشم، وغیره ... .«
 

تکرار اظهارات پیشین
مرور اظهارات منتشــر شــده در اکانت رسمی بابک زنجانی در توئیتر، 
نشــان می‌دهــد که او آذرماه ســال گذشــته نیز به نحــوی دیگر همین 
مســائل را مطــرح کرده بــود. اکانت زنجانــی در ۷ آذر ۱۴۰۳ با انتشــار 
فیلمــی از بیــژن زنگنــه، خطــاب به او نوشــت: »یعنی چند تــا زندگی  
نابود شــده؟ شــش ماه به سررســید بدهی ما مانده بود که با آمدنش 
ســر و صدا کردند بازادشــت شــدیم. نه بدهی سر رســید شده داشتیم 
و نــه بی تعهــدی بــود. ۱۷۰۰۰ پرســنل خارجــی و داخلی بیکار شــدند 
و امــوال افتاد دســت امین ایشــان اصغر هندی و رضــا مقدم و احمد 
دشتی. به اسم وصول بیت المال خوب کاسبی کردند، هواپیمای فوکر 
۳۰ میلیون تومان کارشناســی شــد، ۴۵۰۰ اپارتمان در کیش را به یک 
میلیــون تومان فروخت، زمین شــهرک غرب با ۳۴۰ هــزار متر اداری 
تجــاری را متری دو میلیون تومان تصاحب کرد، بیش از ۵ شــرکت را 
از بیخ نابود کرد، تعدادی کشتی بدون مدرک را به گردن ما انداخت، 
راه های ورود پول را بست و شبانه روز تبلیغ دستپاکی می کرد.« منظور 
زنجانی از اصغر هندی، مشاور حقوقی وزیر نفت در دوران بیژن زنگنه 

و رضا مقدم نیز احتمالاًً محمدرضا مقدم، دیگر مشاور زنگنه است.

  بدهی بابک زنجانی چه شد؟
۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳، محسن خجسته مهر معاون وزیر و مدیر عامل 
وقت شــرکت ملی نفت ایران در گفتگویی بــا خبرگزاری ایلنا، از صفر 
شــدن بدهی بابــک زنجانی به ایــن وزارتخانه خبر داد. خجســته مهر 
گفت: »بر اســاس اظهار نظر رسمی قوه قضائیه بدهی بابک زنجانی 

به وزارت نفت پرداخت شده است.«
 پیــش از آن، خبرگــزاری میــزان – وابســته بــه قــوه قضائیــه – در ۱۱ 
اردیبهشــت ۱۴۰۳ نوشــته بود: »حجت‌الاسلام‌والمســلمین محسنی 
اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در تاریخ ۳۰ بهمن‌ماه ۱۴۰۲، طی ســخنانی 
در نشســت شــورای عالی قــوه قضاییــه، از این موضوع خبــر داد که در 
نتیجــه تلاش های همه بخش هــای ذی‌ربط، امــوال »بابک زنجانی« 
در خارج از کشــور شناســایی و بــه تهران منتقل شــد. رئیس کل بانک 
مرکــزی نیــز در روز اول اســفندماه تاکید کــرد: اموال بازگردانده شــده 
بابــک زنجانی کــه به صورت دارایی های ارزی اســت، تمامــا به خزانه 

بانک مرکزی منتقل شده است.
 بدهی زنجانی به مبلغ یک میلیارد و نهصد و شصت و هفت میلیون 
و پانصد هزار یورو تسویه شد و این اموال به عنوان پشتوانه پولی کشور 
بــه خزانه بانک مرکزی بازگشــت. ارزش دارایی های وارد شــده بابک 
زنجانی به کشور با احتساب اموال قبلی مصادره شده، مجموعاًً از کل 

مبلغ بدهی وی و خسارات وارده بیشتر بود.
 بــه این نحو یکی دیگر از پرونده های قوه قضاییه در مبارزه با مفاســد 
اقتصادی و بازگرداندن اموال بیت‌المال در اســفندماه ۱۴۰۲ به نتیجه 
رســید.  از آنجا که استرداد اموال و بدهی های بابک زنجانی به قیمت 
ارزی و حتــی بیــش از مبلــغ محکومیــت و بدهی وی بــود، همین امر 
موجب شد حکم اعدام او مشمول استفاده از ارفاقات قانونی موضوع 

ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی شود.« 
اما حمیــد بورد، مدیرعامل شــرکت نفت در آخریــن اظهارنظر خود 
راجع به این موضوع، در نشســت خبری حاشــیه نمایشگاه نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی به خبرنگار ایلنا گفت: »طبق رای دادگاه اموال بابک 
زنجانی در اختیار ما قرار دارد و در حال مراوده برای بازپس گیری هستیم. 
شــرکت نفــت تا زمانی که تمــام مطالبات را دریافــت نکند رضایت نمی 
دهــد. ما به طور قوی دریافت مطالبات را دنبال می کنیم و با دادســتانی 
همــکاری لازم را داریــم اما فعلا اتفاق جدیدی نیافتاده اســت.« در حال 
حاضر با اظهارنظر جدید مدیرعامل شرکت ملی نفت و از سوی دیگر با 
اظهارات زنجانی، بار دیگر مشخص نیست که مسئله بدهی های زنجانی 

چه وضعیتی دارد.
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03اقتصاد

ا خبـــار

۷۰ درصد هزینه های جاری دولت از 
مالیات تأمین شد

      رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: در سال گذشته نزدیک ۷۰ 
درصد هزینه های جاری دولت از مالیات تأمین شــد و بیش از 

رشد اقتصادی و میزان تورم مالیات اخذ شده است.
ید محمدهادی سبحانیان روز شنبه در چهاردهمین همایش   

سیاســت های مالی و مالیاتــی ایران گفت: توقع از نظــام مالیاتی تأمین منابع 
پایدار برای هزینه های جاری کشور است اما به توجه به درآمدهای بالای نفتی، 

دهه ها بود که این اتفاق نمی‌افتاد.
 وی بــا بیــان اینکــه در ســال های اخیر شــاهد تبدیل مالیــات به یکــی از منابع 
پایدار دولت ها برای تأمین هزینه های کشــور هســتیم، افزود: سهم مالیات در 
نسبت های مختلف معرف کاهش وابستگی به بودجه است که نشان می‌دهد 
در این زمینه اقدامات خوبی رقم خورده اســت. در ســال گذشــته با وجود بروز 
مشکلاتی چون ناترازی انرژی و به تبع آن تعطیلی بانک ها، ۱۲۲۹ همت منابع 

مالیاتی تجهیز کردیم که این رقم در سال ۱۴۰۰ حدود ۳۰۵ همت بود.
 وی با بیان اینکه تجهیز منابع مالیاتی در ۴ ســال رشــد ۴ برابری داشت، گفت: 
نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی در سال ۱۴۰۰ حدود ۵.۷ درصد بود که 

این شاخص در سال گذشته به ۸.۳ درصد رسید.
 معــاون وزیــر اقتصاد با یادآوری اینکه در دو ســال گذشــته نزدیــک ۵۰ درصد 
تأمین بودجه از مالیات بوده اســت، افزود: در ســال گذشــته نزدیک ۷۰ درصد 
هزینه های جاری دولت از مالیات تأمین شــد و بیش از رشد اقتصادی و میزان 

تورم مالیات اخذ شده است.

تخصیص ۲۴۴ همت به شهرداری ها و دهیاری ها
 ســبحانیان همچنیــن با بیان اینکــه عمده منابــع شــهرداری ها و دهیاری ها از 
طریق ســازمان مالیاتی تأمین می شــود، ادامه داد: ۴۸ همت در ســال ۱۴۰۰ به 
شــهرداری ها داده شــد، ولی این رقم در ســال گذشــته بــه ۲۴۴ همت افزایش 

یافت.
 وی با بیان اینکه در ســال گذشــته ۷ همت اســترداد مالیاتی ثبت شــد، افزود: 
درآمدهای مالیاتی صرف امور اجرای و اساســی کشــور می شود و در این رابطه 
یک ســال تلاش کردیم تا بخش اندکی که به عنوان مالیات اصناف و مشــاغل 

از اشخاص حقیقی اخذ می شود، خودشان تصمیم بگیرند در کجا هزینه شود.
 معــاون وزیــر اقتصاد اظهار کرد: مالیات اصناف و مشــاغل ســهم ناچیزی در 
مالیــات دارد امــا آثار این کار بســیار مثبت بــود و ارزش معنــوی آن ده ها برابر 
ارزش مادی آن بود مردم خودشــان می گویند خانه بهداشــت یا راه روســتایی 
یا مدرســه ساخته شــود ۳۶۱ هزار مؤدی در این طرح مشــارکت کردند و ۲ هزار 
پروژه مانند پروژه های زیرساختی، مدرسه سازی، پروژه های بهداشت و درمان و 

آموزش عالی بخشی از این طرح نشان‌دار کردن بود.
 سبحانیان ادامه داد: با تاکید رئیس جمهور بر اتکای نظام مالیاتی بر داده ها، 
سرعت اصلاح نظام مالیاتی خوب بوده است نظام مالیاتی ما اگرچه در تدوین 
لایحه هــا اثرگذار اســت اما موارد متعــددی می توان مثــال زد که هم در جهت 

بهبود لوایح دولت مؤثر بوده است.
 وی از قانون سامانه های فروشگاهی اقدام بسیار خوب در جهت استقرار نظام 
مالیاتی یاد کرد و گفت: در تدوین لایحه مالیات بر مجموع درآمد که در مجلس 
در حال بررسی است، نگاه درآمدی نداشتیم و معتقدیم نظام مالیاتسِِتاتی 

ما که منبع محور است، ایراد دارد و باید فردمحور یا خانوار محور باشد.
 رئیــس کل ســازمان امــور مالیاتی بــا تاکید بر اینکه نظــام مالیاتــی نباید نگاه 
درآمدی داشته باشد، اظهار کرد: بعضاًً با فشارهای مختلف معافیت مالیاتی 
می گیرند و ما با این موضوع معافیت ها مشکل جدی داریم و باید از سوداگری 

در مسکن و ارز و … مالیات بگیریم.
 وی درباره معافیت های مالیاتی گفت: ما با معافیت‌ها مشکلی نداریم و قطعاًً 
برای ایجاد انگیزه باید اتفاق بیفتد اما سوال این است که چه کسی می تواند ادعا 

کند که معافیت های مالیاتی ما اثربخش یا هدفمند بوده است.

نرخ مؤثر مالیاتی ۷ درصد است
خصــوص  در  مجلــس  پژوهش هــای  مرکــز  اخیــر  گــزارش  بــه  ســبحانیان   
معافیت های مالیاتی، اشاره کرد و افزود: با اینکه نرخ مالیاتی کشور ۲۵ درصد 
اســت اما نرخ مؤثر مالیاتی حدود ۷ درصد محاسبه شده و حتی در صدکهای 
بالا یعنی در شرکت های بسیار بزرگ، نرخ مؤثر مالیاتی در رده یک تا ۲ درصد 

بوده است.
 وی با بیان اینکه رئیس جمهور معتقد است که حکمرانی کشور باید داده محور 
باشد، بر استفاده از داده ها و اطلاعات پایگاه جامع مالیاتی تاکید کرد و افزود: با 

این کار اصطکاک میان سازمان مالیاتی و مودیان کاهش می یابد.
 معــاون وزیــر اقتصاد یادآور شــد: با کاهــش ۷ درصدی مالیــات تولید، میزان 
مالیات ابرازی مودیان ۳ برابر شــده اســت و در بخش مالیات از حقیقی ها هم 

رشد بسیار خوبی داریم.
 وی خاطر نشان کرد: با سرعت بسیار زیادی به سمت مالیاتسِِتانی سیستمی و 
کاهش مداخلات انسانی در حرکت هستیم و حتی در مرحله تشخیص مالیات 

هم به سمتی رفته‌ایم که دخالت انسانی به حداقل برسد. 
سبحانیان افزود: مالیات املاک و مستغلات سال گذشته ۹۰ درصد انسانی بود 
اما امسال ۱۰۰ درصد سیستمی شده است آن هم در شرایطی که یک میلیون 

پرونده در این بخش داشته‌ایم.

بــه گفته وی، در حوزه مالیات اصناف هم ســال گذشــته ۸۰ درصد سیســتمی 
بود در حالی که ســال قبل از آن ۵۰ درصد سیســتمی و در سال ۱۴۰۱ نزدیک ۹۰ 

درصد انسانی بود.
 رئیس کل سازمان امور مالیاتی بیان کرد: ۹۰ درصد پرونده های مالیاتی اصناف 

را حتی اگر اظهارنامه پر نکنند، به صورت سیستمی جمع بندی می کنیم.
 وی با انتقاد از اینکه هنوز بســیاری از مردم و مسئولان فلسفه مالیات بر ارزش 
افــزوده را نمی‌دانند، افزود: در این بخش نیز در گذشــته بــا چالش هایی روبرو 
بودیم و مالیات بر ارزش افزوده بر اســاس فاکتور محاسبه می شد اما با اجرای 
قانون پایانه های فروشــگاهی اصل بر صحت اظهارنامه مودی اســت و با این 

قانون شاهد تحولات چشمگیر هستیم.
 سبحانیان اظهار کرد: سال گذشته برای نخستین بار ۱۰۰ هزار اظهارنامه مالیات 
ارزش افــزوده را بــدون بررســی، قطعــی کردیــم برخــی از آنها ۱۰ ســال بود که 

پرونده شان مانده بود.
 وی یادآور شــد: قانون پایانه های فروشــگاهی باید ســال ۱۴۰۰ اجرایی می شــد 
اما از ســال گذشــته که اجرا شد با استقبال خوبی روبرو شد در دوره ۴ )زمستان( 
ســال ۱۴۰۳ بیش از ۲.۵ میلیارد صورتحساب الکترونیک در سامانه پایانه های 
فروشــگاهی دریافت کردیم نهایتاًً در ســامانه پایانه‌های فروشگاهی مقرر شد 
تمام کالاهای مشمول مالیات بر ارزش افزوده نرخ گذاری شود و بر اساس آن 
مالیات از صورتحساب های الکترونیک دریافت شود که در انتهای پارسال بیش 
از ۳ میلیون کالا و خدمات شناســایی و نرخ گذاری شــد که کار بسیار پیچیده‌ای 

بود؛ برخی کالاها منحصر به فرد و مخصوص اتاق عمل بیمارستان بود.
 ســبحانیان تصریح کرد: مرتباًً جلســات متعددی که با کارآفرینان و صاحبان 

کسب و کارهای مختلف برگزار می کنیم.

   با هدف ارائه خدمات ارزنده به مشتریان
 صورت گرفت؛

ارتقاء سامانه جامع صورت حساب 
پایانه های فروشگاهی و درگاه 

پرداخت بانک تجارت
      ســامانه جامــع صورت حســاب بــا هــدف توســعه خدمــات بــه 
مشــتریان بانک تجارت در حوزه پایانه های فروشگاهی و درگاه 

پرداخت اینترنتی ارتقاء یافت.
به گزارش مدیریت امور روابط عمومی بانک تجارت، این بانک 
در راســتای توســعه ارائه خدمات غیرحضوری به مشتریان و تسهیل در امکان 
دسترســی به ســامانه جامع صورت حســاب پایانه های فروشــگاهی و دریافت 
درگاه پرداخت اینترنتی، ضمن گسترش زیرساخت‌ها و به‌روز رسانی اطلاعات 
این سامانه، امکان استخراج اطلاعات بر پایه روز، ساعت، مبلغ، مبدا و مقصد 

تراکنش با ابزار مختلف را در کمترین زمان ممکن فراهم کرد.
 ارتقــاء ایــن ســامانه بــا توجــه بــه نیازســنجی و تســریع در ارائه موثــر جزئیات 
تراکنش های حســاب بانکی مشتریان در دســتور کار قرار گرفت و ارائه خدمات 
مهمی همچون اخذ ریز تراکنش ها به همراه شناســه های مربوطه را تا 10 هزار 

فقره فراهم می سازد.
 مشــتریان بانــک تجــارت مــی تواننــد مضــاف بــر بهره منــدی از خدمــات 
صورت حســاب جامع شــعب، بانکداری اینترنتی نســل 3، بانکداری اینترنتی 
فرا، سرویس ارسال صورت حساب عادی و شاپرکی به صورت ایمیل، اطلاعات 
صورت حســاب مــورد نیاز خود را با سفارش ســازی روز، ســاعت، مبلــغ، مبدا و 
مقصد از طریق وب ســرویس) PPRS ( به دو زبان لاتین و فارســی و با قابلیت 

اتصال به نرم‌افزار های حسابداری روز، گزارش گیری کنند.
 خدمات سامانه جامع صورت حساب پایانه های فروشگاهی و درگاه پرداخت 
اینترنتی به عنوان یکی از مهمترین ارکان مدیریت حساب و تکمیل کننده ارائه 

خدمات پس از تراکنش توسط بانک به شمار می‌رود.

حمیدرضــا گــودرزی نماینده مردم شهرســتان الیگــودرز در 
مجلــس شــورای اســلامی در بازدیــد از پــروژه هــای نهضت 
ملی مســکن این شهرســتان، به بررســی مشــکلات نهضت 
ملی الیگودرز پرداخت و عملکرد بانک مســکن در رفع این 

مشکلات را مطلوب ارزیابی کرد.
   در این بازدید که سعید رضا کوهی رییس اداره کل اعتبارات 
بانک مســکن نیز حضور داشت؛ گودرزی با حضور در سایت 
576 واحــدی مســکن مهــر شهرســتان الیگــودرز در جریان 
روند پیشــرفت این پروژه قرار گرفــت و از تعامل وزارت راه و 
شهرسازی و بانک مسکن در پیشبرد این طرح قدردانی کرد.

 گــودرزی در خصــوص مشــکلات و موانــع موجــود در رونــد 
ســاخت و تکمیل این پروژه گفت: با حمایت ویژه وزیر راه و 
شهرسازی و مدیر عامل بانک مسکن و طی جلسات متعدد 
میــان نهادهــای متولــی و دخیــل در ســاخت پــروژه، بعد از 
گذشــت حدود هفت سال مشکلات این پروژه مرتفع گردید 

که این امر با تعامل و همکاری بانک مسکن میسر شد. 
وی افــزود: این تعامل نقطه عطفی اســت در تحقق اهداف 
مورد نظر در اجرای طرح نهضت ملی مسکن و امیدواریم با 
حمایت های بیشــتر بانک مسکن زمینه ساز توسعه ساخت 

مسکن در شهرستان الیگودرز باشیم.
 سعید رضا کوهی رییس اداره کل اعتبارات بانک مسکن نیز 
در این سفر و بازدید از این پروژه ها موضوعات جدید مطرح 

شده در حوزه مسکن مهر و نهضت ملی مسکن را بررسی و 
دســتورات لازم برای رفع ســریع آن ها صادر کرد. وی افزود: 
با دســتور دکتر علی خورســندیان مدیرعامــل محترم بانک 
مسکن برای حل مشکلات مسکن مهر و طرح نهضت ملی 

مســکن در این شهرستان حاضر شــدیم تا در نشست بدون 
واســطه و چهره به چهره با مردم و مســئولین، به مســائل و 

مشکلات مردم رسیدگی کنیم.
 کوهــی با اشــاره به ارتباط بدون واســطه و چهــره به چهره با 

مردم و مسئولین در خصوص رسیدگی به مسائل و مشکلات 
یادآور شــد: حل مشــکلات و مســائل مردم در مسکن مهر و 
طرح نهضت ملی مسکن اولویت بانک بوده و با تمام توان 
و تلاش شــبانه روزی و رفع مشــکلات موجود و تسهیل گری 
ویــژه در این خصــوص امیدواریم رضایــت حداکثری مردم 
را بدســت آورده و در پی آن نشــاط آوری در جامعه حاصل 

شود.
 عالی پور مدیر شــعب بانک مســکن اســتان لرســتان نیز در 
حاشیه این بازدید در خصوص عملکرد بانک مسکن استان 
در طــرح نهضت ملی مســکن گفت: از ابتــدای اجرای طرح 
نهضت ملی تاکنون در اســتان لرســتان تعداد 7 هزار و 217 
واحد به مبلغ 30 هزار و 127 میلیارد ریال عقد قرارداد شده 
کــه از این مقــدار مبلغ 20 هزار و 900 میلیــارد ریال پرداخت 

شده است.
 گفتنی است در ادامه این بازدید حمیدرضا گودرزی نماینده 
مردم شهرستان الیگودرز، سعیدرضا کوهی رییس اداره کل 
اعتبارات بانک مسکن و داریوش عالی پور مدیر شعب بانک 
مسکن اســتان لرستان در نشست شــورای اداری فرمانداری 
شهرســتان الیگــودرز بــه مدیریــت مهــدی اداوی فرمانــدار 
شهرستان به منظور بررسی مشکلات طرح های مسکن مهر 
و نهضت ملی الیگودرز و ارایه راهکارهایی جهت تســریع در 

تکمیل این پروژه ها و تحویل به متقاضیان حضور یافتند.

دربازدید نماینده مردم شهرستان الیگودرز در مجلس شورای اسلامی از نهضت ملی الیگودرز مطرح شد؛

تعامل وزارت راه و شهرسازی و بانک مسکن، نقطه 
عطفی در تحقق اهداف نهضت ملی مسکن

قیمت دلار مبادله‌ای

829,450 ریال
گرم طلای 18 عیار

66,542,000 ریال
قیمت سکه امامی
745,800,000ریال

قیمت یورو  بازار آزاد

933,100 ریال
قیمت بیت کوین

۸,۵۰۰,۶۱۷,۷۵۴ تومان

ملی

بانک ملی ایران در ســال های اخیر، در راستای تحقق 
توســعه پایدار، همگام با انجــام مأموریت های بانکی 
خــود، گام هــای بلنــدی در ســاخت، نوســازی، تجهیز 
مدارس و توســعه فضاهای آموزشــی در سراسر کشور 

برداشته است.
 بــه گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک 
بــا اجــرای اقدامــات گســترده و پروژه های توســعه‌ای، 
همواره  در مدرسه ســازی کشور پیشتاز بوده و بیشترین 
ســهم را در میــان نهادها و مؤسســات مالــی بر عهده 

داشته است. 
 طــی چندســال  اخیــر، بانــک ملــی ایــران بــا صــرف 
هزینه‌ای بالغ بر ۳۳۰ میلیارد ریال، موفق به ساخت، 
تجهیز و تعمیر ۱۳۵ مدرسه در اقصی نقاط ایران شده 
و در رتبه نخســت مدرسه ســازی در میان بانک ها قرار 

گرفته است.
بــه مشــارکت در  اقدامــات می تــوان  ایــن  از جملــه   

طــرح خریــد و اهــدای لوازم‌التحریر بــه دانش آموزان 
محروم شهرســتان خاش، ســاخت یک باب مدرســه 
در شهرســتان آران و بیــدگل، احــداث مدرســه مقطع 
متوسطه در شهرســتان گنبدکاووس استان گلستان، و 
مشارکت در ساخت مدرســه‌ای در دهستان بهمنشیر 

بخش مرکزی شهرستان آبادان اشاره کرد.
 بانــک ملــی ایران در ســال های اخیر، با افزوده شــدن 
نزدیک به ۸۰۰ کلاس درس به ســرانه آموزشی کشور، 
امــکان تحصیــل ســالانه بیــش از ۱۱ هــزار دانش آموز 

کم برخوردار در مناطق محروم را فراهم کرده است.
 بر این اساس، از آغاز فعالیت های مدرسه سازی بانک 
ملی ایران تاکنون، بیش از ۱۰۰ درصد استان های کشور 
از این اقدامات بهره مند شــده‌اند؛ اقدامی که بی تردید 
گامی مؤثر در توســعه نظام تعلیــم و تربیت و ارتقای 
زیرســاخت های آموزشــی ایــران بــه شــمار مــی‌رود و 

همچنان در سال ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت.

 ساخت ۱۳۵ مدرسه در کشور
  با مشارکت و حمایت های

 بانک ملی ایران

سپه

نیــروگاه خورشــیدی ۳۵۰ کیلوواتــی شــهید رئیســی 
اســتان قم با مشارکت بانک ســپه و بسیج سازندگی 

سپاه امام علی ابن ابی طالب)ع( افتتاح شد.
  نیــروگاه خورشــیدی ۳۵۰ کیلوواتی شــهید رئیســی 
اســتان قم با مشارکت بانک ســپه و بسیج سازندگی 

سپاه امام علی ابن ابی طالب)ع( افتتاح شد.
 نیــروگاه خورشــیدی ۳۵۰ کیلوواتــی شــهید رئیســی 
اســتان قم با مشارکت بانک ســپه و با حضور سردار 
زهرایــی رئیــس ســازمان بســیج ســازندگی و ســایر 
مسئولان کشوری و لشکری استان قم روز چهارشنبه 

۱۷ اردیبهشت ماه به بهره برداری رسید.
 ظرفــیت تولــید اــین نــیروگاه ۳۵۰ کیلــووات بــرق 
پاک اســت که با هدف‌ کاهش مصرف ســوخت های 

فســیلی، توســعه انرژی هــای تجدیدپذیــر  و ایجــاد 
اشــتغال و تقویت اقتصاد مقاومتی بــه بهره برداری 

رسیده است. 
 ســردار  زهرایی رئیس ســازمان  بسیج ســازندگی در 
مراســم افتتاح ایــن نیــروگاه اظهار داشــت: نیروگاه 
خورشــیدی ۳۵۰ کیلو واتــی اســتان قــم با مشــارکت 
بانک ســپه در راستای طرح اشتغال زایی به صورت 
تجمیعی در جاده قدیم کاشــان افتتاح و برق آن در 

مدار برق منطقه ای قرار گرفت. 
 ســردار زهرایی با اشــاره به برنامه بســیج ســازندگی 
بــرای تامین هزار مگاوات تصریح کــرد: این طرح با 
ســاخت نیروگاه های کوچک و مزارع خورشــیدی در 

تمامی استان های کشور در حال اجراست.

 افتتاح نیروگاه خورشیدی
 ۳۵۰ کیلوواتی شهید رئیسی 

استان قم با مشارکت بانک سپه

ارائه خدمات بانکی به مردم بدون تأیید 
نشانی در سامانه املاک ممکن نیست

ســامانه  از  اســتفاده  قانونــی  الزامــات  مرکــزی  بانــک 
امــلاک برای ارائه خدمات بانکی را تشــریح و از شــبکه 
بانکی خواســت نسبت به پیاده ســازی و بهره‌برداری از 
وب ســرویس اســتعلام اقامتگاه اصلی اشــخاص اقدام 

کند.
 ایــن بانــک طی بخشــنامه ای الزامات قانونی اســتفاده 
از ســامانه املاک و اســکان برای ارائه خدمات بانکی را 
تشریح و از شــبکه بانکی خواست نسبت به پیاده سازی 
و بهره برداری از وب ســرویس اســتعلام اقامتگاه اصلی 

اشخاص از این سامانه اقدام کنند.
 بنابر این گزارش بانک مرکزی، طی بخشــنامه شــماره 
04/۳۹۰۳۳ در تاریــخ ۱۷ اردیبهشــت الزامــات قانونی 
اســتفاده از سامانه املاک و اســکان برای ارائه خدمات 

بانکی را به شرح زیر به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
 به موجب بند )۷( تبصره )۸( ماده )۱۶۹ مکرر( قانون 
مالیات های مســتقیم مصوب ســال ۱۳۶۶ با اصلاحات 
مکلفنــد  اجرایــی  »دســتگاه های  بعــدی؛  الحاقــات  و 
خدمــات خــود از قبیــل افتتاح حســاب بانکــی و صدور 
دســته چــک،.... را صرفــاًً بــا اخــذ کــد ملی و بر اســاس 
کد پســتی یا شــرح نشــانی یکتــای درج شــده مربوط به 
اقامتگاه اصلی آنان در ســامانه املاک و اســکان کشــور 
ارائــه کننــد. بانک هــا مکلفنــد نســبت به اطلاع‌رســانی 
موضوع این بند به مشــتریان و مراجعان خود و تشویق 
آن هــا بــه ثبــت اطلاعات مزبــور )در ســامانه امــلاک و 

اسکان( اقدام نمایند.
 از ســوی دیگــر، بــه اســتناد بنــد )۳( مــاده )۳( قانــون 
ســاماندهی بــازار زمیــن، مســکن و اجاره بهــا مصــوب 
و  اجرایــی  نهادهــای  دســتگاه ها،  کلیــه  ۱۴۰۳؛  ســال 
زیرمجموعه هــای آن ها مکلفند اســتعلامات مورد نیاز 
اقامــت و ســکونت متقاضیــان خــود را صرفــاًً از طریق 
ســامانه ملــی املاک و اســکان کشــور انجــام دهند و در 
صــورت عدم خود اظهاری اشــخاص حقیقی و حقوقی 
در ســامانه مذکــور، پس از دو بار ارائــه خدمات، از ارائه 

خدمات برای بار سوم به آنان خودداری نمایند.
 بــا عنایــت به مراتب مذکور در فوق و ضمن اســتناد به 
بنــد "الف" مــاده )۷( قانون مبارزه با پولشــویی مصوب 

ســال ۱۳۸۶ بــا اصلاحــات و الحاقــات بعــدی، بند )۱( 
مــاده )۵۹(، بنــد )۱( تبصــره )۱( و بنــد )۱( تبصــره )۲( 
مــاده )۶۰(، جــز "پ" بنــد )۱( مــاده )۶۱( و تبصــره )۳( 
مــاده )۶۴( آئین‌نامه اجرایی مــاده )۱۴( الحاقی قانون 
مبارزه با پولشــویی مصوب جلســه مورخ ۲۱/‏۰۷/‏‬۱۳۹۸ 
هیئــت وزیــران، بانک ها و مؤسســات اعتبــاری مکلفند 
پیــش از ارائه خدمات پایه نظیر افتتاح حســاب، صدور 
دســته چک، اعطای انواع تســهیلات و قبول تعهدات، 
اعطای ابزار پرداخت و ابزار پذیرش، نســبت به بررسی 
تطابق شناســه )کد(پستی اظهارشــده توسط مشتری با 
شناسه )کد(پستی ثبت شده در سامانه املاک و اسکان 
اقــدام نمایــد. بدیهــی اســت در صــورت عــدم انطباق 
اطلاعات نشــانی ارائه شــده توسط مشــتری با استعلام 
صورت پذیرفتــه از پایگاه مذکور، مؤسســه اعتباری باید 
ضمــن راهنمایــی مشــتری بــرای مراجعه بــه تارنمای 
amlak.mrud.ir و ثبــت یــا تصحیــح اطلاعات نشــانی 
خــود در پایــگاه یادشــده، از ارائــه هرگونــه خدمــت تــا 

اصلاح مغایرت خودداری کند.
 ضــروری اســت شــبکه بانکی با قید تســریع نســبت به 
اســتعلام  وب ســرویس  از  بهره بــرداری  و  پیاده ســازی 
اقامتــگاه اصلــی اشــخاص از ســامانه امــلاک و اســکان 

اقدام کنند.

صادراتبانک
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به مناسبت 20 اردیبهشت ماه روز خرم آباد

حمایت های همه جانبه بانک صادرات 
ایران از نماد تاریخ و طبیعت ایران

انــک صــادرات ایــران با حضــور پررنــگ خود در اســتان 
لرســتان، گام هــای بلنــدی در راســتای حمایــت از آحاد 
جامعه و توســعه اقتصادی اســتان برداشــته اســت. این 
بانــک بــا پرداخت 27 هزار و 935 فقره انواع تســهیلات 
در بخش های مختلف، سهم بسزایی در بهبود معیشت 

مردم و رونق کسب‌وکارها ایفا کرده است.
 بــه گــزارش روابط عمومــی بانک صــادرات ایــران، این 
بانک در اســتان لرســتان بــا پرداخت 8497 فقــره انواع 
وام‌های قرض‌الحســنه و حمایتی به مبلغ 15 هزار و 200 
میلیارد ریال، نقش مهمی در حمایت از ازدواج جوانان، 
طــرح جوانــی جمعیــت و فرزنــدآوری، تأمیــن ودیعــه 
مستأجران، اشتغالزایی، آزادی زندانیان و دیگر نیازهای 

مردم استان داشته است.
بانک صادرات ایران در اســتان لرســتان، 1967 فقره وام 
فرزنــدآوری به مبلــغ 1685 میلیــارد ریــال، 1826 فقره 
وام ازدواج و تهیــه جهیزیه به مبلغ 6 هزار و 164 میلیارد 
ریال، 1595 فقره وام ودیعه مسکن مستأجران به مبلغ 
2 هــزار و 96 میلیــارد ریال، 1378 فقره وام اشــتغالزایی 
به مبلغ 1778 میلیارد ریال و 1731 فقره ســایر وام های 
حمایتــی به مبلــغ 3 هزار و 478 میلیــارد ریال به مردم 

استان پرداخت کرده است.
همچنیــن بانــک صــادرات ایــران 19 هــزار و 438 فقــره 
انواع تســهیلات به مبلغ 57 هزار و 254 میلیارد ریال به 
بخش های مختلف اقتصادی استان همچون کشاورزی، 
صنعــت و معــدن، خدمــات و بازرگانــی و ســاختمان و 

مسکن پرداخت کرده است.
بــه بخــش  پرداخــت 13 هــزار 873 فقــره تســهیلات 
خدمــات و بازرگانــی بــه مبلــغ 38 هــزار و 182 میلیــارد 
ریــال، پرداخت 3 هزار و 795 فقره تســهیلات به بخش 
ساختمان و مسکن به مبلغ 6 هزار و 388 میلیارد ریال، 
پرداخــت 1565 فقره تســهیلات به بخش کشــاورزی به 
مبلــغ 3 هــزار و 266 میلیارد ریــال و پرداخت 205 فقره 
تسهیلات به بخش صنعت و معدن و صادرات به مبلغ 
9 هزار و 418 میلیارد ریال از جمله اقدامات این بانک در 

استان لرستان بوده است.

بانک صادرات ایران در استان لرستان علاوه بر خدمات 
بانکی، دغدغه های اجتماعی مردم را نیز در اولویت قرار 
داده است. با جمع آوری کمک های نقدی کارکنان خود و 
همکاری با نهادهای خیریه، بسته های معیشتی و لوازم 
تحصیل بــرای نیازمندان تهیه کرده اســت. همچنین با 
برپایی موکب های اربعین، میزبانی شایسته‌ای از زائران 
حســینی بــه عمــل آورده کــه ایــن اقدامات مــورد تقدیر 

مسئولان استانی نیز قرار گرفته است.
خرم آبــاد مرکــز اســتان لرســتان اســت کــه بــا توجــه به 
قبــل  ســال  هــزار   63 از  باستان شناســان  یافته هــای 
ســکونت گاه بشــر بــوده و در بازدیــد اخیــر کارشناســان 
ســازمان یونسکو، پرونده ثبت جهانی شــهر خرم آباد در 

دستور کار قرار گرفته است.
خرم آباد یکی از هفت شــهر گردشــگری کشــور اســت که 
قلعه تاریخی فلک‌الافلاک آن مربوط به دوره ساسانیان 
و یکی از شــاهکارهای آثار تاریخی لرستان است. از دیگر 
آثار باستانی لرســتان می توان به مسجد جامع بروجرد، 
پل کشکان، پل شاپوری، قلعه یزدگرد، نقوش صخره‌ای 
هومیــان، قلعه زاغــه، حمام گپ، قلعه کوهــزاد و مناره 

آجری اشاره کرد.
ترکیــب ظرفیت هــای بی نظیــر گردشــگری خرم آبــاد با 
حمایت های همه جانبه بانک صادرات، تصویری روشن 
از آینده‌ای توسعه یافته برای این منطقه ترسیم می کند.



 اخبــاریادداشت

فرهنگ و اجتماعی

 •

سارق به عنف بلوار مدرس 
شیراز دستگیر شد

 سارق به عنف هنگام شناسایی سوژه بعدی در دام ماموران پلیس افتاد.
ســرهنگ اســماعیل زراعتیــان فرمانــده انتظامــی شــیراز، اظهــار 
داشــت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر سرقت 
به عنف در بلوار مدرس شهرستان شیراز، موضوع جهت شناسایی 
 و دســتگیری ســارق در دســتور کار مامــوران پلیــس قــرار گرفــت.

وی تصریــح کرد: مامــوران انتظامی با انجام اقدامــات اطلاعاتی و 
تخصصــی متهم را در حالــی که در پارک محله به دنبال طعمه ای 
 دیگر بود، شناسایی و وی را در یک عملیات ضربتی دستگیر کردند.

فرمانده انتظامی شهرســتان شــیراز با بیان اینکه در بازرســی بدنی 
از متهم یک تیغه چاقو کشــف شــد، گفت: متهم پس از دستگیری 
بــه ســرقت از یــک عابر پیــاده اعتــراف و با تشــکیل پرونــده جهت 
 ادامــه تحقیقات بــه پلیس آگاهی اســتان فارس تحویل داده شــد.

ایــن مقــام انتظامــی بــا تأکیــد بــر اینکــه مجموعــه انتظامــی ایــن 
شهرســتان از هیــچ تلاشــی بــرای مقابلــه بــا ســارقان و بــالا بــردن 
احســاس امنیــت در جامعــه فروگــذار نخواهــد کرد، از شــهروندان 
خواســت در صــورت مشــاهده موارد مشــکوک با شــماره تلفن ۱۱۰ 

موضوع را به پلیس گزارش دهند.

اورژانس هشدار داد؛

قارچ های سمی جان 
می گیرند

۱۴۳ نفر بر اثر مصرف قارچ های ســمی دچار مســمومیت شــده اند 
که از این تعداد متأسفانه یک نفر فوت کرده است.

بابک یکتاپرســت، ســخنگوی ســازمان اورژانس کشــور، از رشــد ۵۱ 
درصــدی مســمومیت ناشــی از مصــرف قــارچ ســمی خــودرو در 
طبیعت نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته خبــر داد و گفت: از 
ابتــدای فروردین تا ۱۹ اردیبهشــت ماه ســال جــاری، ۱۴۳ نفر در اثر 
مصرف قارچ های ســمی دچار مســمومیت شــده اند که متأســفانه 

یکی از آن ها جان خود را از دست داده است.
وی بــا اشــاره بــه وضعیــت درمانی ســایر افــراد افــزود: از مجموع 
مســمومان، ۱۳۷ نفــر پــس از درمــان ترخیــص شــده اند و در حال 
حاضر پنج نفر همچنان در بیمارســتان ها و مراکز درمانی بســتری 

هستند و تحت مراقبت قرار دارند.
ســخنگوی اورژانــس کشــور با اعــلام جزئیات آمــار اســتانی، اظهار 
داشــت: در این بازه زمانی، استان کرمانشاه با ۵۰ مورد، آذربایجان 
غربی با ۲۲ مورد و لرســتان با ۱۹ مورد بیشــترین تعداد مسمومیت 
با قارچ های سمی خودرو در طبیعت را به خود اختصاص داده اند.

یکتاپرســت بــا تأکید بــر اینکــه ظاهر قارچ‌هــا ملاک مناســبی برای 
تشــخیص ســمی یا غیرســمی بــودن آن ها نیســت، هشــدار داد: از 
هم وطنــان عزیــز تقاضا می شــود به هیچ‌عنــوان اقــدام به مصرف 
قارچ هایــی که در طبیعــت می رویند نکنند و در صورت مصرف، در 

اولین فرصت ممکن به مراکز درمانی مراجعه نمایند.
وی همچنین خاطرنشــان کرد: سم قارچ‌های خودرو با شست وشو، 
پختــن یا کباب کــردن از بین نمی رود و همچنان می تواند ســلامت 

مصرف کنندگان را تهدید کند.

 پلیس مقتدرانه دزد را بازداشت کرد؛

سرقت ۱۰ هزار دلار پول در 
نمایشگاه کتاب تهران

 فرمانــده یگان هــای حفاظــت فیزیکــی پلیــس پیشــگیری فاتب از 
دســتگیری یک ســارق زورگیر خبر داد و گفت: با تلاش و هوشیاری 
عوامل انتظامی نمایشــگاه بین المللی کتاب، این ســارق شناسایی 

و دستگیر شد.
ســرهنگ علــی محمدیــان در توضیح بیشــتر گفت: پیــرو مراجعه 
یکی از شهروندان تبعه کشور های خارجی و گزارش وقوع یک فقره 
ســرقت به شــیوه زورگیــری، عوامل انتظامی مســتقر در نمایشــگاه 

بین المللی تهران اقدام به شناسایی سارق کردند.
وی افــزود: این ســارق مقدار ۱۰ هزار دلار از یکی از غرفه ها ســرقت 
کــرده و از محل متواری شــده بود کــه بلافاصله مأموران با بررســی 
دوربین های مداربســته و استفاده از شــیوه‌های نوین پلیسی، سارق 
را شناســایی کرده و دســتگیری او در دســتور کار پلیــس قرار گرفت. 
مأموران انتظامی نمایشــگاه با بدســت آوردن مشخصات ظاهری 
متهم، تحقیقات می دانی گســترده ای را آغاز و محل های احتمالی 

تردد سارق را تحت نظر قرار دادند.
فرمانــده یگان های حفاظت فیزیکی پلیس پیشــگیری فاتب ادامه 
پلیــس در هنــگام مشــاهده تصاویــر دوربین هــای  داد: مأمــوران 
مداربســته متوجــه حضور ســارق در محوطه نمایشــگاه می شــوند 
و بــرای دســتگیری او اقــدام می کنند که متهم با دیــدن مأموران به 
صورت پیاده متواری شــده پس از تعقیب و گریز به مسافت حدود 
۲ کیلومتــر، متهم دســتگیر شــد. متهــم جهت تحقیقاتــی تکمیلی 

پس از تشکیل پرونده در اختیار کلانتری ۱۴۵ ونک قرار گرفت.
محمدیــان خاطــر نشــان کــرد: شــهروندان بــا رعایــت توصیه های 
پلیســی در محل هــای عمومــی و پرتــردد مراقــب وســایل و اشــیاء 

قیمتی خود باشند و از ر ها کردن آن در هر مکانی خودداری کنند.

حوادث

پیچینگ های ۱۴۰۴ انجمن سینمای 
جوانان ایران کلید خورد

پیچینگ های ۱۴۰۴ انجمن سینمای جوانان ایران در تهران و 
۵ استان دیگر کلید خورد.

 به نقل از روابط عمومی انجمن ســینمای جوانان ایران، نخســتین 
جلســه پیچینــگ ســال ۱۴۰۴ انجمــن ســینمای جوانــان ایــران، روز 
یکشنبه ۱۴ اردیبهشــت‌ در ستاد مرکزی این انجمن در تهران برگزار 

شد.
 پیچینــگ یکی از فرآیندهای مهم و تخصصی در انجمن ســینمای 
جوانــان ایران اســت که طــی آن فیلمســازان جوان با ارائــه طرح ها، 
فیلمنامه هــا یــا پروژه های خود در برابر شــورای تخصصی، شــانس 
دریافــت حمایت هــای مالی و اجرایی بــرای تولید آثار کوتــاه را پیدا 

می کنند.
 پــس از برگزاری این جلســه در تهران، پیچینگ های اســتانی نیز در 
استان های سمنان، یزد، زاهدان، همدان و تبریز برگزار شد. این روند، 
بخشی از سیاست گذاری های مستمر انجمن در راستای تمرکززدایی 

و گسترش حمایت های فرهنگی و هنری در سطح کشور است.
هــدف  بــا  ایــران  جوانــان  ســینمای  انجمــن  پیچینــگ  جلســات   
حمایت هــای پیش تولیــد و پس تولید از فیلم هــای کوتاه، به صورت 
منظــم در ســتاد مرکــزی و دفاتــر انجمــن در سراســر کشــور برگــزار 

می شود.

علی پارسانیا مدیر شبکه آموزش 
سیما شد

معاون ســیما علی پارسانیا را به ســمت مدیر شبکه آموزش 
سیما منصوب کرد.

  به نقل از روابط عمومی و رسانه های نوین معاونت سیما، محسن 
برمهانی معاون ســیما، در حکمی با توجه به تجربیات ارزشــمند و 
شایســتگی های نظــری و علمی در حوزه تخصصی شــبکه آموزش، 

علی پارسانیا را به سمت مدیر شبکه آموزش سیما منصوب کرد.
 در حکم صادره از ســوی معاون ســیما، با تاکید بــر این که آموزش، 
پایه و اصل بنیادین رشد توسعه و پیشرفت در عصر کنونی و جوامع 
انسانی است، خطاب به مدیر جدید شبکه آموزش، بر گسترش کمی 
و ارتقای کیفی آموزش هویت محور و عدالت گستر؛ تدابیر عالمانه و 
طراحی در حوزه تامین، تولید و پخش برنامه‌های آموزشی مبتنی بر 
پژوهش و روش های علمی در قالب های نوآورانه و خلاقانه با تمرکز 
بر رده سنی کودک و نوجوان منطبق بر سیاست ها و اهداف سازمان 
و ارتباط موثر و مستمر با مرکز کودک و نوجوان سیما به منظور تحقق 

اهداف شبکه و سازمان صدا و سیما، تاکید شده است.
 اســتفاده از دانش و تجربیات کارشناســان حوزه آموزشــی و مهارت 
آمــوزی در برنامه هــای شــبکه، بهره از دانــش و تجربــه اندوخته در 
طراحــی و تحقــق طــرح تحــول آمــوزش و پــرورش کشــور و تکمیل 
برنامه ها و ادامه مسیر تجربیات موفق و آزموده‌ی حوزه آموزش در 

سازمان صدا و سیما نیز از دیگر محورهای ابلاغ شده است.
 در این حکم همچنین از خدمات ارزشمند محمدمهدی قاسمی در 

مدت سرپرستی این شبکه صمیمانه قدردانی شده است.
 علی پارسانیا از سال ۱۴۰۱ تاکنون مشاور وزیر آموزش ‌و پرورش و دبیر 
شــورای هماهنگی و اجرای ســند تحول بنیادین بوده است.‌ پارسانیا 
مسئولیت تدوین نقشه راه اجرای سند تحول بنیادین را نیز عهده‌دار 
بود که اردیبهشــت ۱۴۰۳ به تصویب شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
رسید. وی همچنین عضو هیأت امنای سازمان دانش آموزی کشور، 
دبیر رویداد بین‌المللی الف تا، مدیر اندیشکده تعلیم و تربیت دال 

و مدیر عامل بنیاد تربیتی حیات بوده است.

 اعلام آمار مخاطب و فروش 
سالن های دولتی تئاتر

آمــار فــروش و مخاطــب نمایش های‌ مجموعه تئاتر شــهر، 
تــالار هنــر و تماشــاخانه‌ ســنگلج تــا پایــان روز جمعــه ۱۹ 

اردیبهشت  اعلام شد.
  بــه نقــل از روابط عمومــی اداره کل هنرهای‌ نمایشــی، آمار فروش 
و تعــداد تماشــاگران نمایش های مجموعه تئاتر شــهر، تــالار  هنر و 
همچنین تماشــاخانه ســنگلج تــا روز جمعه ۱۹ اردیبهشــت ۱۴۰۴ 

اعلام شد.
 نمایــش »رام کردن اســب چوبــی« بــه کارگردانی ســینا رازانی که 
اجــرای خود را از ۱۸ اردیبهشــت در تالار چهارســو، با ظرفیت ۱۳۲ 
نفــر و قیمــت بلیت۳۰۰ هزار تومان آغاز کرده اســت، با مجموع ۲ 
اجــرا و میزبانــی از ۲۵۲ مخاطــب توانســت به فروشــی معادل ۵۱ 

میلیون و ۹۰ هزار تومان برسد.
 نمایــش »کالیگــولا« بــه کارگردانی مهرداد مصطفــوی نیز که از ۷ 
فروردیــن در تالارقشــقایی بــا ظرفیت ۹۶ نفر و قیمــت بلیت ۲۵۰ 
هــزار تومان به صحنه رفته اســت، بــا ۴۸ اجرا و میزبانــی از ۴ هزار 
و ۵۱۰ مخاطــب، فروشــی معــادل ۹۵۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار تومان 

داشته است.
 نمایــش »خونــه مادربزرگــه« به کارگردانــی محســن آزاد که از ۲۱ 
فروردین در تالار ســایه با ظرفیت ۷۲ نفر و قیمت بلیت ۲۰۰ هزار 
تومان اجرای خود را آغاز کرده است،‌ با مجموع ۲۵ اجرا و میزبانی 
از ۸۴۰ مخاطب به فروشــی معادل ۱۱۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 

دست پیدا کرده است.
از ۲۱  کــه  کارگردانــی مهــدی نصیــری  بــه   نمایــش »خرگــوش« 
فروردین در تالار ســایه بــا ظرفیت صندلی۷۲ نفــر و قیمت بلیت 
۲۰۰ هزار تومان روی صحنه رفته اســت، با ۲۵ اجرا و جذب ۱ هزار 
و ۳۹۲ مخاطب به فروشــی معــادل ۲۱۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 

رسیده است.
 نمایــش »کارنامــه بندار بیدخش« به کارگردانی ســاناز پوردشــتی 
و مهــدی وحیــدروش نیــز کــه از ۳۱ فروردیــن‌ در کارگاه نمایــش با 
ظرفیــت صندلی ۲۶ نفر و قیمــت بلیت ۱۶۰ هزار تومان به صحنه 
رفته بود، با ۱۹ اجرا و جذب ۴۸۴ مخاطب به فروش ۶۳ میلیون و 

۸۴۰ هزار تومان دست پیدا کرده است.
 در تماشــاخانه ســنگلج، نمایــش »شــب نشــینی بــا مولیــر« بــه 
کارگردانــی داوود فتحعلــی بیگــی کــه از ۱۴ اردیبهشــت  در ســالن 
بــا ظرفیــت ســالن ۲۳۶ صندلــی به صحنه رفته اســت؛ بــا ۶ اجرا، 
میزبان ۵۹۸ تماشــاگر بوده اســت. این نمایش با احتساب قیمت 
بلیــت ۱۵۰ و ۱۲۰ هــزار تومانی، مبلغ ۴۲ میلیون و ۳۰۹ هزار تومان 

فروش دست پیدا کرده است.
 در تــالار هنــر، نمایش »پینوکیــو« به کارگردانــی داود زارع که از ۲۰ 
فروردیــن‌ در ســالن ۲۴۴ نفری به صحنه رفته اســت؛ بــا ۲۵ اجرا و 
قیمــت بلیــت ۱۵۴ هــزار تومان، توانســت ۴هزار و ۴۰۴ تماشــاگر را 
جلب کند و به فروش ۴۸۷ میلیون و ۳۳۳ هزار تومان دست پیدا 

کند.
 مجمــوع تعــداد کل تماشــاگران مجموعــه تئاتــر شــهر، تــالار هنر 
و تماشــاخانه ســنگلج از شــروع تــا روز جمعــه ۱۹ اردیبهشــت )بــا 

احتساب مهمان و تخفیف( به عدد ۱۲۴۸۰ نفر رسیده است.
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Cultural & social

 

دکتر علی اکبر خادمی 
 عضو سازمان نظام روانشناسی 

و مشاوره ایران

نظــام  ســازمان  اخیــر،  ســال های  و  ماه هــا  در   
روان شناســی و مشــاوره جمهوری اسلامی ایران—
کــه بایــد نمــاد خــرد، آرامش و پشــتیبان ســلامت 
روان جامعه باشد—متأســفانه درگیر آسیب‌هایی 
شــده اســت که هم ســاختار درونــی آن را فرســوده 
و هــم اعتمــاد عمومــی نســبت بــه آن را متزلــزل 
ساخته اســت. این وضعیت، نه تنها روان شناسان، 
بلکه مراجعان، دانشــجویان و حتی سایر نهادهای 
مرتبط را با پرســش هایی جدی دربــاره کارآمدی و 

ثبات این نهاد مواجه کرده است.

 آسیب شناسی وضعیت موجود
 بررســی شــرایط موجــود نشــان می‌دهــد کــه ایــن 

تنش ها ریشه در عوامل متعددی دارد:
 دوگانگــی در مدیریــت و برداشــت های متفاوت از 

مقررات انتخاباتی و آیین نامه ها
و  اجرایــی  روندهــای  در  شــفافیت  خــلأ 

تصمیم سازی ها
دخالــت برخــی نهادهــای بیرونــی در فرآیندهای 

داخلی سازمان
بــرای  ســاختاریافته  و  مؤثــر  وکارهــای  ســاز  نبــود 

گفت‌وگوی حرفه‌ای درون سازمانی
کاهــش حس امنیت، آرامش حرفه‌ای و مشــارکت 

در میان اعضای صنف
ســردرگمی مراجعــان و بدنــه علمــی نســبت بــه 

مشروعیت و ثبات سازمان
تمامی این موارد، در نهایت منجر به افت سرمایه 
اجتماعی سازمان شده‌اند. سازمانی که باید مرجع 
تخصصــی، حرفــه‌ای و اخلاقی باشــد، امــروز خود 

نیازمند بازسازی و بازآرایی نهادی است.

اکنــون زمــان ترمیم و بازگشــت به خرد 
جمعی است

گرچــه  اداری،  عدالــت  دیــوان  رأی  صــدور   
فصل‌الخطاب قانونی شمرده می شود، اما نباید به 
نقطه پایان گفت‌وگو یا بازسازی تبدیل شود. اگرچه 
مرجــع قانونــی تکلیــف را روشــن کــرده، امــا آنچه 
اکنــون بیــش از همه اهمیــت دارد، ترمیم اعتماد، 

تقویــت مشــارکت و بازگرداندن ســازمان به مســیر 
شفافیت، دموکراسی و کارآمدی است.

 مــا بــه مدیریتی بالــغ، با ســعه صدر، پذیــرای نقد 
و آمــاده برای گفت‌وگوی ســازنده نیــاز داریم—نه 

مدیریتی معطوف به حذف یا تقابل.

راهکارهــای پیشــنهادی بــرای عبــور از 
بحران

 برای بازسازی سازمان، پیشنهاد می شود:
انتخابــات،  فــوری در آیین نامه هــای  بازنگــری   .1 

عضویت و نظارت
 2. ایجاد سامانه شفاف اطلاع‌رسانی از تصمیمات 

شورای مرکزی و ارکان سازمان
حضــور  بــا  منظــم  نشســت های  برگــزاری   .3  

نمایندگان طیف های مختلف صنفی
 4. توســعه ســازوکارهای پاســخگویی مســتقیم به 

دغدغه های اعضا
بــرای   5. تشــکیل کمیتــه حقیقت یــاب مســتقل 

بررسی منشأ بحران اخیر و ارائه گزارش به اعضا
 6. راه‌انــدازی کارگــروه اصــلاح ســاختار و تدویــن 

منشور اخلاق حرفه‌ای مشترک میان طیف ها

 دعوتــی بــرای آشــتی، نــه حــذف؛ برای 
بلوغ، نه تقابل

 ما—اعضای این نهاد علمی و اخلاق محور—باید 
بــه این باور برســیم کــه تنها از دل بحران اســت که 
می توان بذر اصلاح را کاشــت. این مهم، مســتلزم 
عبــور از مرزهای تنگ جناحی، پذیرش مســئولیت 
جمعــی و بازگشــت بــه روحیــه همفکــری و رشــد 

درون سازمانی است.
 بنــده به عنــوان عضوی کوچــک از خانــواده بزرگ 
روان شناســی ایران، امیــدوارم همــه ما—مدیران، 
اســاتید، روان شناسان، دانشــجویان و مراجعان—

در ایــن برهه حســاس بــا نگاهــی واقع گرایانه، ولی 
امیدمحور، به بازسازی این نهاد کمک کنیم.

نــه برای پیروزی یــک طیف بر دیگــری، بلکه برای 
اعتلای روان شناســی و بازگشت اعتماد عمومی به 
سازمانی که می تواند و باید الگوی انسجام، آرامش 

و بلوغ حرفه‌ای در کشور باشد.
اگــر بخواهیــم، بشــنویم و باهــم   مــا می توانیــم؛ 

بمانیم.
 ــبه امــید آراــمش و ــسلامت روان جامــعه اــیران

و ایرانی

 تحلیل آسیب ها، دعوت به اصلاح و پیامی برای همدلی در خانواده
روان شناسی کشور؛

 به سوی آرامش، شفافیت و بلوغ  
سازمانی در سایه همدلی صنفی
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جشــنواره  چهاردهمیــن  اختتامیــه  مراســم 
بین‌المللــی فیلــم ۱۰۰   جمعه ۱۹ اردیبهشــت در 

حوزه هنری برگزار شد.
  در ایــن مراســم افرادی همچون حجت الاســلام 
احمدرضــا  صدرعاملــی،  رســول  قمــی،  محمــد 
درویــش، رضا میرکریمی، محمدرضا شــریفی نیا، 
محمــد  زین‌العابدیــن،  مجیــد  صامتــی،  ژالــه 
حمیدی مقــدم، محمدمهــدی دادمــان، علیرضا 
محســن  رضــوی،  محمــود  ســید  داوودنــژاد، 

اسلام‌زاده، مازیار هاشمی و … حضور داشتند.
 محمد سلوکی اجرای مراســم اختتامیه جشنواره 
اجــرای  برعهــده داشــت. در طــول  را  فیلــم ۱۰۰ 
مراســم نیــز ســاز آکاردئــون مجــری را همراهــی 

می کرد.
 در ادامــه پیــام تصویــری یوســف منصــوری دبیــر 
جشــنواره بــرای حاضران پخــش شــد. وی در این 
پیــام ۱۰۰ ثانیــه‌ای روند اکران آثــار، آمار فیلم های 
ارســال شــده به این رویــداد و برگــزاری کارگاه ها را 

تشریح کرد.
  

بخش بین‌الملل / کرامت انسانی
 در بخــش بین‌الملــل )کرامــت انســانی( تندیس 
فیلــم  بــه  بین‌الملــل  داســتانی  فیلــم  بهتریــن 

»العناق« به کارگردانی زینب نجاتی اهدا شد.
 تندیــس بهتریــن فیلــم پویانمایی ایــن بخش به 

فیلم »لاغرها« ساخته جان اِِسونسکی اهدا شد.
 تندیــس بهترین فیلم مســتند به فیلم »گلچین« 

ساخته محمدجواد معصومی اهدا شد.

بخش فراصد / فلسطین آزاد
 تندیــس بهتریــن فیلــم بخــش فراصــد بــه فیلم 
»خانه‌ام اینجاســت« ساخته علیرضا آقامحمدی 

اهدا شد.
 تندیس بهترین فیلم این بخش به فیلم »یک روز 

مدرسه« ساخته احمد الدنف اهدا شد.
 تندیس دیگر این بخش به فیلم »عاتقه« ســاخته 

مسعود دهنوی تعلق گرفت.
صحنــه  روی  موســیقی  گــروه  مراســم  ادامــه  در   
آمدنــد و یــک قطعه بــه زبان عربــی اجــرا کردند. 
پــس از آن نوبــت به تجلیــل از علیرضــا داوودنژاد 
کارگــردان و نویســنده پیشکســوت ســینما رســید. 
احمدرضا درویش، رسول صدرعاملی، محمدرضا 
شریفی نیا، مصطفی زمانی و محمدمهدی دادمان 
بــرای تجلیل از این کارگــردان روی صحنه آمدند و 

تندیس برنامه را به داوودنژاد اهدا کردند.
 صدرعاملــی ســپس دربــاره ایــن کارگــردان گفت: 
علیرضــا داوودنــژاد معلــم همــه مــا فیلمســازان 
پــس از انقلاب بود، چه با ســاختن فیلم ها و چه با 
چگونگــی حضور و منشــش در ســینما. او به ما یاد 
داد چگونه می توان از قصه های مردم این سرزمین 
فیلم ساخت. او در سینما به خانواده مفهوم و معنا 
بخشــید. علیرضــا در مقــالات و یادداشــت هایش 
همواره دغدغه ســینما را داشــته اســت. هیچ کس 

اندازه داوودنژاد دغدغه سینما نداشت.

هشــدار داوودنژاد نسبت به دانش 
سینما

 داوودنــژاد در ادامــه بیان کــرد: از پارســال تاکنون 
در خیلــی مناســبت ها دوســتان لطف داشــته‌اند و 

از مــن دعوت می کردند اما واقعیت این اســت که 
خیلــی دل و دمــاغ ایــن کار را نداشــتم و به تهران 
نمی آمــدم. امــروز بــه یک دلیــل خاصــی وظیفه 
خــود دانســتم کــه بــه ایــن جشــنواره بیایــم و این 
مســاله عنوان ۱۰۰ و اشاره به زمان در این جشنواره 
اســت. زمــان محور دانایی ســینمایی اســت یعنی 
دانایی سینمایی هم بســته زمان است. وقتی شما 
زمانــی محــدود  را در  یــک داســتان  می خواهیــد 

روایت کنید، کارتان را متفاوت می کند.
 وی با اشاره به شرایط کنونی سینما عنوان کرد: ما 
در شــرایطی هســتیم که ۸۰ فیلم در ســینما اکران 
می شود و ۶۰ فیلم ضرر می کنند. در این وضعیت 
برخی فیلمسازها به سمت سریال سازی می‌روند. 
من به شــخصه با فیلم های تجاری مشکلی ندارم 
زیــرا ســالن های ســینما بایــد ســرپا بماننــد اما در 
ایــن وضعیــت تکلیــف هنر ســینما چه می شــود؟ 
متأســفانه هنــر ســینما بــه زیرزمیــن رفتــه اســت. 
دانایــی ســینمایی در ســرزمین ما در خطر اســت. 
اصغر فرهادی چه شد؟ او را از ایران فراری دادند. 
مدیریت خلاق بلد است این افراد را در ایران نگه 
دارد و در کنارش یک حلقه آموزشی ایجاد کند اما 

متأسفانه ما مدیریت دلسوزانه‌ای نداریم.
 پس از آن گروه موسیقی مجدد روی صحنه آمدند 

و یک قطعه فارسی درباره ایران اجرا کردند.

بخش ملی / ایران عزیز
 دیپلم افتخار بهترین فیلم داستانی ملی به فیلم 

»مشق هرروز« ساخته امیر ربوئین اهدا شد.
 تندیــس بهتریــن فیلــم داســتانی ملــی بــه فیلم 

»چشم چشم« ساخته حمید ملیحی اهدا شد.
 دیپلــم افتخــار بهترین فیلــم پویانمایــی ملی به 
فیلم »آرامش زن، آرامش خانه« ساخته علیرضا 

پورشکوری اهدا شد.
 تندیــس بهتریــن فیلــم پویانمایی ملی بــه فیلم 

»ته تغاری« ساخته حیدر صفرپور اهدا شد.
 دیپلــم افتخار بهترین فیلم مســتند ملی به فیلم 
»شانه به شانه« ساخته مهدی شاهسواری و عطیه 

سادات حجتی اهدا شد.
 عطیه سادات حجتی پس از دریافت جایزه گفت: 
ایــن فیلم یــک ترجمــه تصویــری از شــعر اخوان 

ثالث است.
تندیس فیلم برگزیده ســازمان سینمایی سوره به 

فیلم »بی‌درد« ساخته حانیه باستان اهدا شد.
بــه فیلــم  ایــن بخــش   تندیــس فیلــم برگزیــده 

»کیوسک« ساخته محمد قادری اهدا شد.
 تندیــس ایــن بخــش بــه فیلــم »چــرخ و فلــک« 

ساخته مریم محمدی تعلق گرفت.
 جایــزه ایــران جــوان بــا حمایــت بنیــاد برکــت به 
مرتضــی معتمــدی راد بــرای فیلــم »یکــی مثــل 

خودم« اهدا شد.
 در ایــن بخــش عــلاوه بر اهــدای تندیــس از فیلم 
بعدی کارگردان نیز حمایت می شود. همچنین از 
سوی سازمان سینمایی وزارت ارشاد از برگزیدگان 

بخش ملی نیز حمایت می شود.
 در ادامه مراســم یوسف منصوری بیان کرد: ما در 
جشــنواره ۱۰۰ فکــر می‌کنیــم که ۲ رســالت داریم؛ 
و  جشــنواره  ایــن  درســت  برگــزاری  اول  رســالت 
اهدای جایزه اســت. رســالت دوم ما این اســت که 
کمــک کنیــم تا بچه هــا گام بعــدی را بردارند. این 
جوایز شــامل حمایت های مالی است که از سمت 
سازمان سینمایی سوره و سازمان سینمایی وزارت 
ارشــاد به فیلمســازان اهدا می شــود. امیــدوارم که 
دیگر نهادها نیز در ارتباط با دبیرخانه جشــنواره از 

آثار حمایت کنند.
 تندیــس بهتریــن فیلــم از نــگاه دبیر جشــنواره به 
فیلم »علم« ســاخته ســید محمدحسین حسینی 

اهدا شد.
 جایــزه ویــژه هیئــت داوران بــه فیلــم »پیام بــر« 

ساخته سجاد انتظاری تعلق گرفت.
 رضا میرکریمی به عنوان آخرین سخنران مراسم 
بیــان کرد: مــن این جشــنواره را دوســت دارم زیرا 
جــای خوبی برای اســتعدادیابی و فهم درســت از 
زمان در روایت اســت. از شــکل برگزاری اختتامیه 
معلوم اســت که آدم های خوش ســلیقه‌ای پشت 
این جشــنواره هســتند. ما امروزه با خیــل جوانانی 
طرف هســتیم کــه کلاس‌های مختلفی را شــرکت 
کرده‌اند اما ایده ندارند. قصه گفتن نیازمند نوعی 
تجربه زیســته اســت و اگر ما این ذخیره معنوی را 
نداشــته باشــیم، نمی توانیم فیلم بسازیم. در این 
جشــنواره نمی تــوان با فــرم مخاطب را گــول زد و 

باید حتماًً قصه تعریف کرد.
 وی در ادامــه دربــاره علیرضــا داوودنــژاد گفــت: 
دوســت داشــتم در بزرگداشــت آقــای داوودنــژاد 
آقــای  مــن  رســیدم.  دیــر  متأســفانه  امــا  باشــم 
آدم  ایشــان  دارم.  دوســت  خیلــی  را  داوودنــژاد 
اصیلــی اســت و آدم هــای اصیــل را با یکــی دو کار 
نمی توان شناخت بلکه در یک روند، اصالت افراد 

ثابت می شود.

برگزیدگان فیلم ۱۰۰ معرفی شدند؛

 هشدار داوودنژاد درباره سینما

فیلم



یادمان شهدای گمنام با الهام از معماری مقابر معنوی ایران اسلامی 
طراحی شده است، استفاده از طاق، گنبد مرکزی، کاشی کاری‌های فاخر، 

وضوخانه های مجزا و طراحی هایی برگرفته از نمادهای دفاع مقدس، بر غنای 
معنوی و بصری این اثر افزوده است

مدیرعامــل شــرکت عمــران شــهرهای جدیــد از رشــد 
در  پروژه هــای  کاری  ســفت  عملیــات  درصــدی   ۱۵۶
جــال اجرای نهضت ملی مســکن در شــهرهای جدید 
خبر داد و گفت: تعداد واحدهای مســکونی که مرحله 
ســفت کاری آن هــا بــه اتمــام رســیده، از ۴ هــزار و ۵۹۹ 

واحد به ۱۱ هزار و ۷۹۲ واحد افزایش یافته اســت.
شهرســازی  و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
بــه نقــل از روابــط عمومــی شــرکت عمران شــهرهای 
جدیــد شــهرام ملکی معــاون وزیــر راه و شهرســازی و 
مدیرعامــل شــرکت عمــران شــهرهای جدیــد از رشــد 
۱۵۶ درصــدی عملیــات ســفت کاری پــروژه هــای در 
جــال اجرای نهضت ملی مســکن در شــهرهای جدید 
خبر داد و گفت: خوشــبختانه شرکت عمران شهرهای 
جدیــد موفق شــده در مســیر تحقق یکــی از مهم ترین 
مطالبــات عمومــی، یعنی تامین مســکن مناســب و با 
کیفیــت، گامی بلند در اجــرای پروژه های نهضت ملی 

بردارد. 
بــر اســاس آخرین آمارهــا، تعداد واحدهای مســکونی 

که مرحله ســفت کاری آن ها به اتمام رسیده، از ۴ هزار 
و ۵۹۹ واحــد بــه ۱۱ هزار و ۷۹۲ واحــد افزایش یافته که 

رشدی معادل ۱۵۶ درصد را نشان می‌دهد.
 به گفته وی این پیشرفت کم نظیر، نتیجه تعهد جدی 
بــه پاســخگویی بــه نیازهای اساســی مردم و پیــروی از 
سیاســت های راهبردی دولت چهاردهم است. اجرای 
دقیق ســفت کاری، به عنوان نقطه عطف در پیشــرفت 
فیزیکــی ســاختمان ها، نویدبخش نزدیکــی به مرحله 
تحویــل واحدهــا بــه متقاضیــان خواهــد بــود و اعتماد 

عمومی به پروژه های دولتی را تقویت می کند.
 ملکــی در این خصوص تصریح کرد: مردم حق دارند 
صاحب خانــه‌ای ایمــن، باکیفیت و درخور شــأن خود 
باشــند. مــا خــود را موظــف می‌دانیم بــا نهایــت توان 
در مســیر تحقــق ایــن مطالبــه گام برداریم. رشــد ۱۵۶ 
درصــدی ســفت کاری پروژه ها، نشــانگر عــزم جدی ما 

برای ایفای این مسئولیت است.
 وی بــا اشــاره به اهمیت این اقدام، گفــت: این مرحله 
نقــش مهمــی در شــکل‌دهی نهایــی بــه ســاختمان ها 

دارد و تســریع در آن بــه معنــای تســهیل در واگذاری و 
سکونت سریع تر مردم در واحدهای مسکونی است.

 ایــن مقام مســئول همچنین افــزود: برنامه‌های آینده 
و تکمیــل  نــازک کاری  بــر  بیشــتر  بــر تمرکــز  شــرکت، 
زیرساخت های شهری اســتوار بوده و برنامه‌های پیش 
رو بــه نحــوی طراحــی شــده‌اند کــه روند ساخت‌وســاز 
در شــهرهای جدیــد نه تنها کند نشــود، بلکه با شــتابی 
مضاعف و کیفیتی ارتقاء یافته ادامه یابد تا امید مردم 

به تحقق وعده ها دوچندان شود.
 گفتنی اســت، ســفت کاری ســاختمان به مراحل اولیه 
در ســاختمان ســازی ماننــد حفــر کــردن و بتــن ریــزی 
ســاختمان، پایــه گــذاری و نصب ســتون ها، بنــا کردن 
تیغــه های داخلی و ســقف ســاختمان گفته می شــود. 
درواقــع تمــام مراحلــی کــه باعــث برپا شــدن یــک بنا 
بشــود ســفت کاری ســاختمان نام دارد. ســایر کارها از 
جملــه برق کاری، کاشــی کاری، ســنگ کاری، نقاشــی، 
تاسیســات و کارهای از این قبیــل در بخش نازک کاری 

ساختمان محسوب می شود.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید خبر داد؛

عملیات سفت کاری در ۱۱ هزار و ۷۹۲ واحد مسکونی شهرهای جدید به 
اتمام رسید

عمران
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مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد در گفت وگو با جمله؛     

یادمان شهدا؛ صدور معنویت از دل اسکله ها
 

فرزانه حسنی
 

در  امیرآبــاد  دریانــوردی  و  بنــادر  مدیــرکل 
گفت‌وگــو بــا جمله از آغــاز عملیــات احداث 
یادمــان شــهدای گمنام در این بنــدر خبر داد 
و گفــت: یادمانــی که قرار اســت در کنــار پهلو 
گرفتــن کشــتی ها و جابه‌جایــی کالاها، صدای 
ایثار و حماســه را نیز از دل اســکله ها به گوش 
تاریــخ برســاند، چــرا کــه ایــن یادمــان صرفــاًً 
یک ســازه نیســت، بلکه تجلی پیوند ریشه‌دار 
بنــدر امیرآباد بــا فرهنگ شــهادت، مقاومت 
مقــدس  دفــاع  ارزش هــای  بــه  وفــاداری  و 
اســت. یادمان شــهدا؛ صدور معنویــت از دل 
اسکله هاســت؛ تجلــی روح ایمــان در کالبــد 

توسعه و تجارت.

ادای احترام به قهرمانان خاموش 
در قلب بندر

جملــه،  روزنامــه  خبرنــگار  گــزارش  بــه   
محمدعلی موســی پور گرجــی، مدیرکل بنادر 
و دریانوردی امیرآبــاد در گفت‌وگو با خبرنگار 
مــا از آغــاز عملیــات اجرایی احــداث یادمان 
شــهدای گمنــام در بنــدر امیرآباد خبــر داد و 
اظهــار کرد: ایــن یادمان با ارادت به شــهدای 
عزیز، در محل آرامگاه دو شهید گمنام دوران 
دفــاع مقــدس کــه در دی مــاه ۱۴۰۱ در صحن 
مســجد محمد رسول‌الله )ص( بندر امیرآباد 
به خاک ســپرده شــدند، ســاخته خواهد شد، 
ایــن پروژه نماد پیوند عمیق بنــدر امیرآباد با 
فرهنگ ایثار و شــهادت اســت کــه حفظ یاد و 
خاطــره شــهدا به عنــوان ارزش هــای بنیادین 

انقلاب اسلامی ضروری می باشد.

بــا  ارادت؛  وســعت  بــه  پــروژه‌ای 
اعتباری بالغ بر ۵۸ میلیارد ریال

 وی احداث این یادمان را یکی از ارزشمندترین 
پروژه هــای فرهنگی و ارزشــی بندر دانســت و 
گفت: این پروژه بــا اعتبار ۵۸.۳ میلیارد ریال 
در زمینــی به مســاحت ۱۱۰ مترمربع در مدت 
۱۵ مــاه اجــرا خواهد شــد که هــدف اصلی ما، 
ایجاد فضایی معنوی، فرهنگی و الهام بخش 

در خور شأن شهدا و بازدیدکنندگان است.

معماری الهام گرفته از روح حماسه 
و ایمان

 مدیرکل بنــادر و دریانوردی امیرآبــاد در ادامه 
بــا تأکید بر بهره گیری از اصول معماری اصیل 
ایرانی-اسلامی در طراحی این بنا، خاطرنشان 
کرد: یادمان شهدای گمنام با الهام از معماری 
مقابر معنوی ایران اسلامی طراحی شده است، 
اســتفاده از طاق، گنبد مرکزی، کاشی کاری های 
فاخــر، وضوخانه هــای مجــزا و طراحی هایــی 
برگرفتــه از نمادهــای دفاع مقــدس، بر غنای 

معنوی و بصری این اثر افزوده است.

طراحی با محوریت عدد"هشــت"؛ 
دفــاع  ســال  هشــت  از  تجســمی 

مقدس
 وی تصریــح کــرد: در طراحی این پــروژه، عدد 
هشــت که نمــادی از ســال های دفــاع مقدس 
اســت، محــور قــرار گرفتــه اســت. این عــدد در 
ســاختار و نقشــه طــرح لحــاظ شــده و انتخاب 
رنگ ها و تزئینات با هدف ایجاد پیوندی عمیق 
میان فرهنگ مقاومت و فضای معنوی انجام 

شده است.

پیوند بندر و فرهنگ ایثار؛بندری با 
هویت ارزشی

جایــگاه  بــه  اشــاره  بــا  گرجــی  موســی پور   
راهبــردی بنــدر امیرآبــاد در شــمال کشــور، 
یــک  نه تنهــا  امیرآبــاد  بنــدر  کــرد:  عنــوان 
پایــگاه اقتصــادی و ترانزیتــی مهــم اســت، 
بلکه بــه لطف حضور پیکر مطهر دو شــهید 
گمنــام، بــه یکی از مراکــز فرهنگی و معنوی 
شــمال کشــور نیز تبدیل شده اســت، چرا که 
ایــن یادمــان بســتری بــرای ترویــج فرهنگ 
شــهادت در بین کارکنان، مراجعان و نســل 

جوان خواهد بود.

نمــاد  بنــادر؛  ســازمان  پشــتیبانی 
همراهی با ارزش‌های انقلاب

در  امیرآبــاد  دریانــوردی  و  بنــادر  مدیــرکل   
ادامــه اظهــار کــرد: بــا پیگیری های مســتمر و 
دریانــوردی،  و  بنــادر  ســازمان  حمایت هــای 
اجــرای ایــن پــروژه در اولویــت قــرار گرفــت، 
مناقصــه،  قانونــی  فراینــد  برگــزاری  از  پــس 
پیمانــکار مشــخص شــد و عملیــات اجرایــی 
آغــاز گردید، فلــذا این همکاری نشــان‌دهنده 
تعهــد دســتگاه های اجرایــی به حفظ و نشــر 
ارزش هــای انقــلاب اســلامی و دفــاع مقدس 

است.

پیکر پاک شهدای گمنام؛ 
روشنی بخش صحن مسجد بندر

 موســی پور در پایان گفت: پیکر پاک دو شهید 
گمنام در تاریخ ۲۶ دی‌ ماه ۱۴۰۱ در مراســمی 
باشــکوه با حضور کارکنان و مردم منطقه، در 
صحن مســجد محمد رســول‌الله )ص( بندر 
امیرآبــاد تشــییع و به خاک ســپرده شــد، این 
شــهدا اکنون مایه برکــت و معنویت این بندر 
هســتند و یادمان آنــان به عنوان نمــاد افتخار 
و ایثــار، در حال احداث اســت، یادمانی که نه 
تنهــا نمادی از فــداکاری و دلیری آنان خواهد 
بــود، بلکــه پیونــدی اســتوار میــان نســل های 
تاریــخ  تــا  می کنــد،  ایجــاد  امــروز  و  گذشــته 
مقاومــت و ایثار همــواره در دل این بندر زنده 
بماند و به نســل های آینده منتقل شــود، این 
پــروژه، در حقیقــت پاســخی به تعهــد ملی و 
فرهنگــی ما برای حفــظ و ترویــج ارزش های 
انقــلاب اســلامی و دفــاع مقــدس در عصــر 

حاضر است.
 بــه گــزارش جمله، احــداث یادمان شــهدای 
گمنــام در بنــدر امیرآبــاد نــه تنها یــک پروژه 
فرهنگی و عمرانی اســت، بلکه نمادی است 
از پیونــد عمیــق اقتصــاد و فرهنــگ، توســعه 
و ایثــار، ایــن یادمان، بــا هدف گرامی‌داشــت 
یــاد شــهدای عزیــز و ترویج ارزش هــای دفاع 
مقــدس، بــه قلب ایــن بنــدر روح و معنویت 
خواهد بخشید و یادآور پیمانی است که نسل 

امروز با شهدای دیروز بسته است.

 خبــر 

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
عنوان کرد

طرح جامع نوار ساحلی گلستان  در 
راستای تحقق اقتصاد دریامحور و 

جهش تولید مسکن
    ســخنگوی کمیســیون عمران مجلس شــورای اســلامی و 
نماینــده مــردم غــرب گلســتان گام بلنــد وزارت راه و 
شهرســازی در تهیه طرح جامع نوار ســاحلی گلســتان را 
اقدامــی در راســتای تحقق اقتصــاد دریامحــور و جهش 

تولید مسکن عنوان کرد.
راه و شهرســازی در  پایــگاه خبــری وزارت  گــزارش  بــه 
نخستین جلسه بررسی طرح مطالعاتی نوار ساحلی استان گلستان، عبدالجلال 
ایری، سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم غرب 
گلســتان، با اشــاره به طرح جامع نوار ساحلی گلســتان، این طرح را گامی بزرگ 
و تحول آفرین برای آینده اســتان دانســت و گفت: این اقدام یکی از مهم ترین و 

مؤثرترین گام هایی است که می تواند آینده توسعه‌ای گلستان را متحول کند.
 وی افزود: سال هاســت که این موضوع در ســطح ملی و اســتانی مطرح بوده و 
امروز با اراده‌ای جدی در حال پیگیری اســت. این یکی از بزرگ ترین داشته های 

استان است که تاکنون استفاده‌ای درخور از آن نشده است.
 ایــری با تأکید بر ضرورت همکاری بین‌دســتگاهی گفت: مدیران دســتگاه های 
اجرایــی باید به جای ایجــاد محدودیت، با حداکثر تــوان در رفع موانع همکاری 
کنند. این پروژه از اقدامات ارزشمند وزارت راه و شهرسازی است و از خانم دکتر 
صادق، تنها بانوی کابینه و وزیر راه و شهرسازی بابت نگاه توسعه محور به استان 

گلستان تقدیر می کنم.

طرح توسعه ایستگاه »بناب« زنجان 
در دستور کار قرار دارد  

        مدیرکل راه آهن شــمالغرب کشــور گفت: طرح توســعه 
ایستگاه بناب در زنجان در دستور کار قرار دارد.

به گــزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از روابط 
عمومــی راه آهــن جمهــوری ایــران، منوچهــر صفــری، 
مدیــرکل راه آهن شــمالغرب کشــور با بیــان اینکه طرح 
توسعه ایســتگاه بناب در زنجان در دســتور کار قرار دارد، 
گفت: این طرح شامل افزایش خطوط و سکوهای بارگیری و تخلیه بوده و به طور 

خاص با هدف تسهیل واردات خاک روی به این ایستگاه طراحی شده است.
 صفــری بیان کــرد: تجهیز ســایت بارانداز شــهرک صنعتی زنجان نیــز از دیگر 
برنامه های مهم در ســال جاری اســت که به جــذب حداکثری بار داخلی کمک 

خواهد کرد.

 رییس شبکه شتاب نگاری ایران مطرح کرد؛

ثبت زلزله با بزرگی ۵ در منطقه 
کاشمر-درونه خراسان رضوی

        گســلرییس شبکه شــتاب نگاری ایران ضمن اعلام ثبت 
زلزلــه بــا بزرگــی ۵ در منطقــه کاشــمر-درونه خراســان 
رضوی بر ضرورت تسریع در مقاوم سازی بافت فرسوده 

منطقه کاشمر و درونه در این استان تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
محمد پورمحمد شــاهوار رئیس شبکه ملی شتابنگاری 
ایــران جزییاتــی از زلزله ۱۸ اردیبهشــت که در منطقه کاشــمر و درونه خراســان 

رضوی رخ داد را اعلام کرد.
 رییس شبکه شتاب نگاری ایران با بیان اینکه زلزله با بزرگای ۵ با شتاب ۲۷ گال 
)ســانتی متر بر مجذور ثانیه( در ایستگاه شتابنگاری مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرســازی ثبت شــده اســت گفت: گســل درونه به طول ۷۰۰ کیلومتر یکی از 
گســل های مهم در منطقه شمال شرقی ایران اســت که در منطقه‌ خراسان قرار 
دارد. این گســل ســاختاری بزرگ و فعال دارد که به طول تقریبی ۱۰۰۰ کیلومتر 
از نزدیکی های مرز افغانستان تا نزدیکی های جنوب شاهرود امتداد دارد. گسل 
درونه نقش مهمی در تقسیم بندی ساختاری بین بلوک ایران مرکزی و صفحه 
تــوران ایفــا می کند.   به گفته پور محمد شــاهوار، در یک ســال گذشــته تعداد۱۲ 
زلزله اطراف شــهر کاشمر امده اســت که بزرگترین آن در تاریخ ۲۹ خرداد ۱۴۰۳ 
با بزرگای ۵ با عمق ۹ کیلومتر رخ داد که متاسفانه منجر به فوت ۴ نفر و خرابی 
های گسترده به خصوص در روستاهای غرب کاشمر شد. در ان زلزله ۳۰۰ خانه 

در بافت فرسوده شهر کاشمر و همچنین بسیاری مراکز آموزشی آسیب دیدند.
 وی افــزود: بــا توجــه به تــداوم زمین لرزه هــا و عمق کم لرزش هــای منطقه که 
منجر به وقوع شــتاب بالا در منطقه می شــود، همچنان احتمال وقوع خسارت 
در صــورت وقوع زلزله بزرگ متوســط تــا بزرگ وجود دارد. بنابراین بهســازی و 
مقاوم سازی ساختمان های موجود در محدوده این منطقه، در اولویت اقدامات 

ارگان های مربوطه قرار گیرد.

مدیر کل راه و شهرسازی تهران اعلام کرد:

۱۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن در 
استان تهران در دست اجرا است  

      خالقی مدیر کل راه و شهرســازی اســتان تهران گفت: ۱۱ 
هــزار واحد نهضت ملی مســکن در ۵ شهرســتان حوزه 
اداره کل راه و شهرســازی اســتان تهــران در دســت اجرا 

است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی)تهران(؛ 
رضــا خالقــی مدیــر کل راه و شهرســازی اســتان تهــران 
گفت: ۱۱ هزار واحد نهضت ملی مســکن در ۵ شهرســتان در دست اجرا است 
که بالغ بر ۱۱۶۲۷ نفر در استان برای طرح نهضت ملی مسکن واریز وجه بالای 

۴۰ میلیون تومان را انجام داده‌اند.  
 وی افزود: بر همین اســاس با توجه به زمین هایی که برای طرح نهضت ملی 
مسکن در استان تهران تأمین شده برای ساخت ۱۱ هزار واحد اقدام به انعقاد 
قــرارداد صورت گرفته اســت.  مدیر کل راه و شهرســازی تهــران اضافه کرد: از 

تعداد ۱۱ هزار واحد برای ۳۱۹۳ واحد پروانه ساختمانی اخذ شده است.  
 خالقی خاطرنشان کرد: با پیگیری های معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرســازی و بانک های عامل ۴۵۲۰ واحد از طرح نهضت ملی مسکن تهران 

به بانک ها جهت اخذ تسهیلات معرفی شدند.
 وی اضافــه کرد: تاکنون از ۱۱ هزار واحد جمعاًً ۴۵۲۰ واحد از تســهیلات بانکی 
بهــره برده‌انــد.  مدیرکل راه و شهرســازی تهــران گفت: از تعــداد ۱۱ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن استان تهران ۱۰ هزار واحد در مرحله فونداسیون؛ ۷ هزار 
واحد در مرحله اجرای اســکلت و ســقف، ۲ هزار واحد در مرحله نازک کاری و 

همچنین ۳ هزار واحد در مرحله سفت کاری اند.

نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی:

 عملکرد وزیر راه و شهرسازی
 ارزنده است 

      شــهریارینماینده مــردم زاهــدان و رئیــس کمیســیون 
بهداشــت مجلس شــورای اســلامی که بــرای ماموریت 
کاری به ســیرجان و کرمان ســفرکرده بــود در گفت‌وگو با 
مدیر کل فرودگاه های اســتان کرمان عملکــرد وزیر راه و 

شهرسازی را ارزنده توصیف کرد.
شهرســازی،  و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
حسینعلی شهریاری نماینده مردم شریف زاهدان و رئیس کمیسیون بهداشت 
مجلس شورای اسلامی در گفتگو با مدیر کل فرودگاه های استان کرمان عملکرد 
وزیــر راه و شهرســازی را ارزنــده توصیــف کــرد.  شــهریاری در خصوص کیفیت 
خدمات ارائه شــده در فرودگاه مرکز اســتان کرمان به عنوان یکــی از ادارات کل 
تحت مدیریت شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوائی ایران و زیرمجموعه وزارت راه 
و شهرســازی از عموم اقدامات این وزارتخانه و وزیر راه و شهرســازی در نظارت 
،مدیریــت و ایجــاد طــرح های تســهیلاتی گســترده و نیز نظارت عالیه شــرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران بر حسن عملکرد و ارتقاء کیفیت عملیاتی در 
حــوزه هوانوردی، فرودگاهــی و فرهنگی فرودگاه ها خاصه فرودگاه بین المللی 

کرمان تقدیر کرد.
 در ادامــه علــی جزینی زاده مدیــر کل فرودگاه کرمان گزارشــی از اهم اقدامات، 
خدمات و تعدد امورات و ورود شــرکت های هواپیمایی جدید به اســتان ارائه و 
مطالبات کارکنان و کارگران در بخش های مختلف فرودگاه کرمان را تشریح کرد.
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راه آهن رشت – آستارا پروژه‌ای راهبردی 
برای اتصال ایران به بازارهای بین‌المللی  

زیربناهــای  توســعه  و  ســاخت  شــرکت  مدیرعامــل 
حمل ونقــل بــا بیــان اینکه ادامه اجــرای پــروژه راه آهن 
رشــت – آســتارا یــک ضــرورت اقتصــادی و یــک الــزام 
اســتراتژیک در سیاســت گذاری های حمل ونقلی کشــور 
پیچ‌وخم‌هــای  در  دهیــم  اجــازه  نبایــد  گفــت:  اســت، 
مدیریتــی یــا کمبود منابــع، روند اجــرای آن دچار وقفه 

شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از شرکت 
ســاخت و توســعه زیربناهــای حمل ونقــل، در جریــان 
نشســت بررسی آخرین وضعیت پروژه راه آهن رشت – 
آســتارا که امروز با حضور هوشــنگ بازوند، معاون وزیر 
راه و شهرســازی و مدیرعامل شرکت ســاخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل کشــور برگزار شــد، بر لزوم تداوم 
حمایــت از این پروژه به عنوان یکی از اولویت های ملی 

تأکید شد.
 بازونــد ضمــن قدردانــی از زحمــات صورت گرفتــه در 
مراحــل اجرایی پــروژه ریلی، تصریح کرد: پروژه رشــت 
– آســتارا برای ما از اهمیت راهبردی برخوردار اســت و 
نباید اجــازه دهیم در پیچ وخم هــای مدیریتی یا کمبود 

منابع، روند اجرای آن دچار وقفه شود.
 وی افزود: انتظار دارم مجموعه دســتگاه های مســئول، 
برنامه ریزی مدونی برای تداوم و تســریع در اجرای این 

خط ریلی داشته باشند.
 معــاون وزیــر و مدیرعامــل شــرکت ســاخت و توســعه 
بــه  اشــاره  بــا  همچنیــن  حمل ونقــل  زیربناهــای 

برخــی چالش هــای موجــود در حــوزه تأمیــن منابــع و 
 ،۱۴۰۴ ســال  از  گفــت:  بین دســتگاهی  هماهنگی هــای 
بــر اســاس برنامه ســازمانی، باید شــاهد پیشــرفت های 
ملمــوس در ایــن پــروژه باشــیم. مکاتباتــی نیز بــا دفتر 
وزیــر محترم انجام شــده و دغدغه ها به صورت رســمی 
منعکــس شــده انــد. اما هنــوز برخی مســائل مربوط به 
تخصیص نیــرو، ماشــین آلات و هماهنگی های میدانی 

نیازمند پیگیری جدی تر است.
 بازونــد در پایان خاطرنشــان کرد: با توجــه به موقعیت 
ژئوپلیتیکــی ایــن مســیر در اتصال بــه کریدور شــمال – 
جنوب، ادامه اجرای پروژه راه آهن رشت – آستارا نه تنها 
یک ضــرورت اقتصادی، بلکه یک الزام اســتراتژیک در 

سیاست گذاری های حمل ونقلی کشور است.

راه آهن

بــه گــزارش روابط عمومی ســازمان راهــداری و حمل و 
نقــل جاده‌ای، مهــرداد حمدالهی مدیــرکل دفتر حمل 
و نقل کالای این ســازمان در ســفر به اســتان مرکــزی، از 
معادن سنگ شهرستان محلات بازدید و نحوه فعالیت 
سامانه هوشمند و برخط مانیتورینگ جابه جایی کالاهای 

معادن را بررسی کرد.
 به گفتــه وی اجرای طرح کنترلی و مانیتورینگ کالاهای 
معدنــی بــرای اولیــن و به‌صــورت آزمایشــی در اســتان 
مرکزی اجرایی شــده کــه از مهم ترین دســتاوردهای آن 
می توان به جلوگیری از حمل کالاهای دارای اضافه تناژ، 
نامتعارف و بدون بارنامه اشاره کرد.  حمدالهی با تاکید 

بر توسعه سامانه های هوشمند در صنعت حمل و نقل 
جاده‌ای و بهره گیری از ظرفیت شرکت های دانش بنیان 
در استفاده از طرح های کنترلی بمنظور ساماندهی نحوه 
جابه جایی کالا خاطرنشــان کــرد: این ســازمان در صدد 
است با استفاده از ظرفیت ایجاد شده در استان مرکزی، 
ســاماندهی حمل کالاهای معدنی در کشور را عملیاتی 
کند.  وی از چندین شــرکت فعال در زمینه حمل و نقل 
کالای شهرستان های محلات و دلیجان بازدید کرد و در 
نشستی با مدیران انجمن های صنفی شرکت های حمل 
و نقــل اســتان مرکزی به بررســی مشــکلات طرح شــده 

پرداخت.

طرح مانیتورینگ جابه جایی بار از 
معادن به صورت آزمایشی در استان 

مرکزی اجرا می‌شود
مدیرکل دفتر حمل و نقل کالای 

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
در سفر خود به استان مرکزی از اجرای 

طرح ازمایشی کنترل و پایش برخط و 
هوشمند بارهای معادن در شهرستان 
محلات بازدید و بر توسعه و گسترش 
این طرح در سراسر کشور تاکید کرد.



رئیس پارک علم و فناوری کرمانشاه:

آماده‌ایم متولی صادرات محصولات دانش بنیان و فناور به کشور عراق باشیم

فناوری

رئیــس پــارک علــم و فنــاوری اســتان کرمانشــاه گفــت: 
ایــن آمادگــی را داریــم کــه متولــی صــادرات محصــولات 

دانش بنیان و فناور به کشور عراق باشیم.
ســیامک آزادیدر جریــان بازدید معاون علمــی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور از برج فناوری کرمانشاه، 
از فعالیــت ۱۰۰ شــرکت‌ دانش بنیــان در اســتان کرمانشــاه 
یــاد کرد کــه از این تعداد ۵۷ شــرکت تحت حمایت پارک 
علــم و فنــاوری هســتند و گفــت: عمــده این شــرکت های 
دانش بنیان در سه زمینه برق و الکترونیک و سیستم های 
خودکار، ماشین آلات و تجهیزات پیشرفته و مواد پیشرفته و 

محصولات مبتنی بر مواد شیمیایی فعالیت دارند.
وی بــا اشــاره بــه ۲۰ ســال فعالیــت پــارک علــم و فناوری 
کرمانشاه، خاطرنشان کرد: در این مدت از ۸۰۵ واحد فناور 
حمایت کردیم کــه ۳۴۹ واحد هنوز تحت حمایت ما قرار 
دارند. ۸۵۰ کالا و خدمات توسط این شرکت ها تولید شده و 
بالغ بر ۲۷۰۰ نفر نیز در این شرکت ها مشغول به کار شدند.
رئیــس پارک علم و فناوری اســتان کرمانشــاه از تولید ۳۳ 
محصــول اختصاصــی توســط شــرکت های دانش بنیــان 
کرمانشاه خبر داد که نمونه دیگری در کشور ندارند و ادامه 

داد: میزان فروش شرکت های دانش بنیان استان نیز سال 
گذشته دو همت و میزان صادرات آنها نیز بالغ بر ۴۲۴ هزار 

دلار بوده است.
آزادی میزان تســهیلات پرداخت شده به این شرکت ها در 

سال گذشته را نیز ۵۲۰ میلیارد ریال اعلام کرد.
وی به ســایر بخش های زیرمجموعه پــارک علم و فناوری 
کرمانشــاه نیز اشاره کرد و با بیان اینکه در هفت شهرستان 
مرکــز رشــد و کانــون شــکوفایی فعــال اســت، یادآور شــد: 
قوی ترین مرکز گیم و انیمیشین غرب کشور را در کرمانشاه 
با ۹ هســته فناور داریم و در مرکز نوآوری هوشمندســازی و 
اینترنت اشیاء نیز هفت هسته و در مرکز توسعه گردشگری 
که به تازگی فعالیت آن آغاز شــده پنج هســته فناور شکل 

گرفته است.
رئیــس پارک علــم و فناوری اســتان کرمانشــاه درباره برج 
فناوری کرمانشاه به عنوان بزرگترین برج فناوری کشور نیز 
اظهــار کرد: این برج ظرفیت اســتقرار بیــش از ۱۱۰ واحد را 

دارد و اکنون نیز ۷۵ واحد در آن مستقر  هستند.
آزادی پیشــرفت ایــن بــرج را ۸۰ درصد اعلام کــرد و ادامه 
داد: اعتبار مورد نیاز برای تکمیل برج فناوری کرمانشاه ۷۸ 

میلیارد تومان است. 
وی با اشاره به اینکه چشم‌انداز برج فناوری کرمانشاه شامل 
برج هــای دوقلو اســت، افــزود: مطالعات بــرج دوم نیز به 
اتمام رسیده و پیگیر اجرای آن پس از حل و فصل مسائل 

برج اول هستیم.
رئیس پارک علم و فناوری کرمانشــاه از در دســت پیگیری 
بودن شــهرک فناوری ۱۲۰ هکتاری کرمانشــاه نیز یاد کرد و 
گفت: اعتبــار مورد نیاز بــرای تکمیل زیرســاخت های این 
شــهرک در فــاز اول بــرای اســتقرار حــدود ۴۰ واحــد، ۲۰۰ 
میلیارد تومان اســت، امــا این شــهرک در بلندمدت برای 

استقرار ۲۰۰ واحد دیده شده است.
بــه گفتــه آزادی، ایــن شــهرک می توانــد بــرای ۵۰۰ نفــر 

اشتغالزایی داشته باشد.
وی به بیان چند خواسته از معاون علمی رئیس جمهور نیز 
پرداخت که حمایت برای تکمیل برج فناوری کرمانشــاه، 
حمایت برای تکمیل پنج مرکز نوآوری در پنج شهرستان 
اســتان، کمــک به تکمیل مرکز نوآوری و شــکوفایی ســنقر 
کــه ۴۰ درصد پیشــرفت دارد و همچنین افزایش ســرمایه 
صنــدوق پژوهش و فناوری زاگرس به حداقل ۱۰۰ میلیارد 

تومان از مهمترین این موارد بود.
وی همچنیــن پیشــنهاد داد کرمانشــاه متولــی صــادرات 

محصولات دانش بنیان و فناور به کشور عراق باشد.
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یادداشت  اخبـــار• 

پتروشیمی شازند، صادرکننده 
نمونه استان مرکزی

اکرم یوسفی  
خبرنگار جمله اراک

در آیین ، تجلیل از صادرکنندگان نمونه اســتان مرکزی که با شــعار 
صادرات پایدار، محور توسعه و با حضور مسئولان استانی در سالن 
همایشهای پروین اعتصامی هتل امیرکبیر اراک برگزار شد،از دستاوردهای 
شــرکتهای برتــر در حوزه صادرات غیرنفتی اســتان تجلیل بــه عمل آمد و 
شرکت پتروشیمی شازند به عنوان صادرکننده نمونه استان مرکزی معرفی 

و مورد تقدیر قرار گرفت.
در ایــن آیین، شــرکت پتروشــیمی شــازند به دلیــل نقش مؤثر در توســعه 
صــادرات، حفظ بازارهای بین‌المللی، و عملکرد ممتاز در ســال گذشــته، 
موفق به کســب این عنوان شده و مهندس عسگری معاون تولید و رئیس 
مجتمع تقدیرنامه و تندیس صادرکننده نمونه را از استاندار مرکزی دریافت 

کرد.
 
  

 جانشین فرمانده انتظامی کشور 
 بر لزوم تناسب جرم و مجازات

کید کرد    تأ
ناهید ونایی

خبرنگار جمله همدان

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده کل انتظامی کشور، در مراسم 
تودیــع و معارفه فرمانده انتظامی اســتان همدان با اشــاره به عدم 
تناســب مجازات ها با جرائم در کشــور، خواســتار بازنگری فوری در قوانین 

حقوق شهروندی و تصویب قانونی برای تناسب جرم و مجازات شد.  
 وی اعلام کرد که در بسیاری از موارد، مجازات های فعلی بازدارندگی لازم 
را ندارند و این امر منجر به افزایش جرائم شــده اســت. او خواستار افزایش 

هزینه ارتکاب جرم برای کاهش نرخ بزهکاری شد .  
 ســردار رضایــی از مجلس شــورای اســلامی درخواســت کرد تــا با تصویب 
فوری قانونی، تناسب بین جرم و مجازات را بهبود بخشد. وی همچنین بر 

همکاری دستگاه قضایی و انتظامی در این زمینه تأکید کرد .  
 جانشــین فرمانده ناجا هشــدار داد کــه هرگونه تعدی به مأمــوران نیروی 
انتظامــی، امنیــت عمومــی را تهدید می کنــد و بر لزوم حمایــت قضایی و 

قانونی از پلیس تأکید کرد .  

تجلیــل از خدمات فرمانده ســابق و انتصــاب فرمانده 
جدید

در این مراســم، از خدمات سردار ســلمان امیری، فرمانده سابق انتظامی 
اســتان همدان، تقدیر شد و ســردار حسین نجفی به عنوان فرمانده جدید 
معرفی گردید. ســردار رضایی با اشــاره به سابقه درخشان همدان در دفاع 
مقــدس )بــا ۸ هــزار شــهید و ۲۰ هزار جانبــاز(، بر ضرورت حفــظ امنیت و 

خدمت‌رسانی مطلوب در این استان تأکید کرد .  
واکنش به اتباع غیرقانونی و امنیت کویر 

در حاشــیه این مراســم، ســردار رضایی همچنین به موضوع اتباع خارجی 
غیرمجــاز اشــاره کــرد و گفت: »وجــود و تردد آنها در شــهرها جرم اســت و 
کارفرمایانی که از آنها استفاده می کنند، مرتکب عمل مجرمانه می شوند.« 
وی همچنیــن از اجرای رزمایش های »تســلط بر کویر« برای تأمین امنیت 

مناطق کویری خبر داد .

هر ماینر، برق ۲۵ خانه را می بلعد ؛

صرفه جویی معادل ۲۸۷۵ خانه 
با توقیف 115 دستگاه غیرمجاز 

استخراج رمزارز در تبریز
روح اله عبدالعلی زاده 

خبرنگار جمله تبریز

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز از کشف و جمع آوری 115 
دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز در مناطق تحت پوشش برق تبریز 
طی رزمایش شناســایی و جمع آوری مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز خبر 
داد. اکبر فرج نیا با بیان اینکه بخشی از  علل ناترازی انرژی مربوط به ورود 
دستگاه های غیرمجاز استخراج رمز ارز به شبکه است، اظهار کرد: فعالیت 
مراکزاستخراج رمزارز به دلیل مصرف بالای انرژی برق و استفاده غیرمجاز 
از شبکه برق رسانی، موجب اختلال در برق رسانی و تحمیل فشار به شبکه 
و آسیب به وسایل برقی شهروندان می شود. وی افزود: بنا به ابلاغ شرکت 
توانیــر انشــعاب هایی که به طــور غیرقانونی به اســتخراج رمــزارز مبادرت 
می‌ورزند؛به ویژه منازل،فروشگاه ها و دامداری ها و ... جمع آوری و به طور 

دائم قطع می شود.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تبریز در راســتای پیشــگیری و مبارزه 
بــا مراکــز غیرمجازاســتخراج رمــزارز اقدامــات قابــل توجهی انجام شــده 
اســت،اضافه کرد: در راســتای ایــن اقدامات طی مانور جهــادی در روزهای 
هفتم تادهم اردیبهشــت باتــلاش همکاران شــرکت در امورهای مختلف 
تحــت پوشــش بــرق تبریــز،11 مرکــز غیرمجــاز اســتخراج رمــزارز کشــف و 
شناسایی شــد. فرج نیا افزود: از مراکز غیرمجاز  شناسایی شده 115دستگاه 
اســتخراج غیرمجازرمزارز جمع آوری شــده اســت. وی با اشــاره به شــدت 
مصرف این دســتگاه ها تشــریح کرد: هر دستگاه اســتخراج رمزارز به‌اندازه 
۲۵ واحدمسکونی برق مصرف می کند؛بنابراین با کشف و جمع آوری این 
مراکزبه میزان مصرف 2 هزار و 875 مشــترک در انرژی برق صرفه جویی 

شده است.

 

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس مطرح کرد

تمام واحدهای صنعتی موظف 
به اجرای طرح های نوین کاهش 

مصرف انرژی هستند
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس با اشاره به فرا رسیدن فصل 
گرمــا اعلام کرد: مطابق قانون، تمامی واحدهای صنعتی، معدنی 
موظــف هســتند طرح های نوین کاهش مصرف ویژه انــرژی و تولید برق با 

تاکید بر نیروگاه های تجدیدپذیر را در دستور کار قرار دهند.
یدالله حقیقی با بیان مطلب فوق گفت: این اقدام نه تنها هزینه های تولید 
را کاهش می‌دهد، بلکه گامی بلند در راستای امنیت انرژی و حفظ محیط 

زیست استان است.
وی با اشــاره به قوانین برنامه پنج ســاله هفتم توســعه جمهوری اســلامی 
ایــران، بر ضرورت طراحی و اجرای طرح های تولید و ارتقای بهره‌وری برق 

در واحدهای صنعتی، معدنی و کشاورزی تأکید کرد.
حقیقی با بیان اینکه برنامه هفتم توســعه، ســند بالادستی تحول در حوزه 
انــرژی اســت، افــزود: صنعــت برق بــا اجــرای تعرفه‌های تشــویقی خرید 
تضمینی برق تجدیدپذیر و افژایش سقف انرژی مورد استفاده در طرح های 

مدیریت مصرف از تمامی واحدهای متقاضی حمایت می کند. 
مدیرعامل برق منطقه‌ای فارس با بیان اینکه بر اســاس هماهنگی با سند 
ملی انرژی، تا پایان برنامه هفتم، کاهش شــدت مصــرف انرژی در بخش 
صنعــت و معدن اســتان را دنبال می کنیم، گفت: این شــرکت با اســتقرار 
ســامانه های هوشــمند پایش انرژی، بــه واحدها در شناســایی نقاط اتلاف 

کمک خواهد کرد.
حقیقی با اشاره به همکاری سه جانبه وزارتخانه های نیرو، صنعت و جهاد 
کشــاورزی گفت: امیدواریم با اجرای این طرح ها، اســتان فارس به الگویی 

ملی در تلفیق توسعه اقتصادی و مصرف بهینه انرژی تبدیل شود.
وی تاکیــد کرد: صنایع ما باید به ســمتی حرکت کنند که ضمن اســتفاده از 

دستگاه ها و تجهیزات با راندمان بالا خود نیز تولیدکننده برق پاک باشند

کید سفیر تاجیکستان بر همکاری  اخبــــار تأ
مشترک با قزوین

زمینــه  در  اینکــه  بیــان  بــا  تاجیکســتان  ســفیر 
بــا  دوجانبــه  همــکاری  می توانیــم  گردشــگری 
قزوین داشته باشیم، گفت: در خصوص معرفی 
اســت  بهتــر  قزویــن  گردشــگری  ظرفیت هــای 
و تاجیکســتان  آژانس هــای گردشــگری قزویــن 
بیش از گذشته فعالیت داشته باشند و آثار مهم 

تاریخی قزوین را معرفی کنند.
توســعه  نشســت  در  زاهــدی  نظام‌الدیــن 
همکاری هــای دوجانبــه میــان اســتان قزویــن و 
تاجیکســتان که شــنبه ۲۰ اردیبهشــت در ســالن 
جلســات اســتانداری قزویــن برگزار شــد، اظهار 
کــرد: روز گذشــته در برنامــه پنجاه بــه‌در قزویــن 
شرکت کردم، احیای ســنت های قدیمی، مردم 
فارســی‌زبان را بــه هــم پیوند می‌دهــد، بنابراین 
مشــترکات تاریخــی، زبانی، فرهنگــی و دینی دو 
کشور می تواند فضای مناسبی برای همکاری دو 

کشور و حتی قزوین و تاجیکستان باشد.
رشــد  و  توســعه  بــرای  امــروز  داد:  ادامــه  وی 
همکاری هــای دوجانبــه تمــام ابزارهــا را داریم، 
البتــه مکالمات ســازنده میــان رؤســای جمهور 
ادامه دارد، مکالمه ســازنده و هدایت کننده این 
امــکان را می‌دهــد تــا مشــترکات همکاری هــای 

دوجانبه را کشف کنیم و پیش برویم.
ســفیر تاجیکســتان خاطرنشــان کــرد: مــا بــرای 
مشــترک  شــورای  کشــور،  دو  روابــط  توســعه 
مشــترک  کمیتــه  و  کشــور  دو  کارآفرینــان 
سرمایه گذاری دو کشور هم از دیگر کمیته هاست 

که جلسات آن برگزار می شود.
بازرگانــی  مشــترک  اتــاق  کــرد:  تصریــح  وی 
تاجیکســتان و ایران با محوریت خراسان رضوی 
وجــود دارد امــا ایــن بــدان معنــا نیســت اتــاق 
مشــترک تنها در روابط اقتصادی ما با خراســان 
رضــوی خلاصــه شــود بلکــه همــه اســتان های 
دیگــر ایــران را فرامی گیرد و ابزاری مهم اســت. 
از ایــن ابزارهــا می توانیــم بــرای رشــد و توســعه 
اســتفاده  تاجیکســتان  و  قزویــن  همکاری هــای 

کنیم.
محصــولات  نمایشــگاه های   گفــت:  زاهــدی 
مختلف قزوین را در تاجیکستان برگزار خواهیم 
بی نظیــری  ظرفیتــی  دائمــی  نمایشــگاه  کــرد. 
اســت که باید به آن توجه کــرد، خواهرخواندگی 
بیــن قزویــن و خجنــد را پیگیری خواهــم کرد تا 

زمینه‌ای برای نزدیکی این دو شهر باشد.
وی اشاره کرد: لغو روادید، فضایی مناسب برای 
توســعه گردشگری میان دو کشــور است. روادید 
از تمامــی پروازها لغو شــده اســت در این زمینه 
گفتگوها را با مسئولین وزارت امور خارجه ادامه 
می‌دهیــم تــا روادیــد ســفرهای زمینی و ســفر از 

کشور ثالث نیز لغو شود چون این امر در توسعه 
گردشگری تأثیر زیادی خواهد داشت.

گردشــگری  مقاصــد  از  یکــی  ایــران 
سلامت تاجیک‌هاست

سفیر تاجیکســتان خاطرنشــان کرد: از بدو ورود 
به قزوین احســاس کردم استاندار به گردشگری 
توجــه دارد و در ایــن زمینــه می توانیم همکاری 
مشــترک داشــته باشــیم. ایــران یکــی از مقاصد 
گردشــگری ســلامت بــرای تاجیک هــا به شــمار 
مــی‌رود و وجــود مراکز درمانــی با دســتگاه های 
گردشــگران  توجــه  مــورد  می توانــد  پیشــرفته 
ســلامت قرار گیرد. زاهدی اظهــار کرد: وقتی دو 
طــرف بــا هم ملاقات می کنند باعــث ایجاد مهر 
و مــودت میــان دو کشــور و فعــالان اقتصــادی و 
فرهنگــی دو کشــور خواهد شــد و توســعه روابط 
را در پــی خواهــد داشــت بــرای همیــن منظــور 
اقتصــادی  فرهنگــی،  نشســت های  برگــزاری  از 
و علمــی اســتقبال می کنیــم. وی در خصــوص 
حضور دانشجویان تاجیکستانی در ایران تشریح 
کرد: از سال ۲۰۱۲ میان وزارت علوم و تحقیقات 
تاجیکســتان  علــم  وزارت  و  ایــران  فنــاوری  و 
تفاهم نامه‌ای برای تخصیص بورسیه تحصیلی 
منعقد شــد که وقفــه‌ای در این میان اتفاق افتاد 
اما این‌ تفاهم نامه از ســال گذشــته از ســر گرفته 
شــد. بر اســاس این تفاهم نامه ۱۵۰ دانشــجوی 
تاجیکســتانی و ۵۰ دانشــجوی ایرانــی می توانــد 
در کشــور مقابل بورســیه شــوند و دانشــگاههای 
قزویــن می تواننــد بخشــی از بورســیه را بــه خود 
تخصیــص دهند. تاجیکســتان  نیز هر ســاله ۵۰ 
بورسیه به دانشجویان ایرانی تخصیص می‌دهد 
که دانشــجویان قزوینی می توانند از آن استفاده 

کننــد و این ابزاری برای تبادل دانشــجو میان دو 
کشور خواهد بود.

ســفیر تاجیکســتان تصریــح کــرد: تاجیکســتان 
کشــوری کشــاورزی و صنعتــی اســت و از لحــاظ 
حجم کالای کشــاورزی در جایــگاه اول قرار دارد 
امــا هدف گــذاری کردیم تا از کشــوری کشــاورزی 
کشــاورزی   - صنعتــی  کشــوری  بــه  صنعتــی   -
بــرای  هدف گــذاری  ایــن  پیــرو  شــویم.  تبدیــل 
ســرمایه گذاران خارجــی و نماینــدگان صنعــت 
هــر  اســت  شــده  پیش بینــی  زیــادی  امتیــازات 
کارآفریــن پنــج ســال معــاف از مالیــات اســت، 
همچنیــن پنــج منطقــه آزاد اقتصــادی و پــارک 
فناوری تاجیکستان امتیازات و تسهیلات زیادی 
را بــه کارآفرینــان کشــورهای خارجــی پیشــنهاد 
می کننــد. پارک فنــاوری تاجیکســتان به صورت 
مشــترک با روســیه ایجاد شده است و ۱۴ شرکت 
ایرانی‌ در آن فعال هســتند و برای تجهیز طبی و 

دارو اقدام کردند.
وی بیــان کــرد: در مــورد خواهرخواندگی قزوین 
و خجنــد یک هیأت به ســفارت تشــریف آوردند 
بنابراین ما آماده هســتیم تــا از این ابزار مغفول 
مانده اســتفاده کنیم و همکاری بیشــتری داشته 
باشــیم. بــرای امضــای ایــن تفاهم نامــه بایــد با 
وزارت امــور خارجــه هماهنــگ کنیــم و آن را بــا 

دستور دولت تاجیکستان به امضا برسانیم.
زاهــدی در پایــان گفت: دســتاوردهای خوبی در 
کشــاورزی داریــم امــا بــرای واردات محصولات 
کشــاورزی از ایران اعلام آمادگی می کنیم، برای 
همکاری هــا اعــلام آمادگــی  می کنیم و ســفارت 
آمــاده اســت پیشــنهادات را بــه وزارت خارجــه 
منتقل کند چون سفارتخانه تسهیل گر است و ما 

برای امر تسهیلگری آمده هستیم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان مطرح کرد

 اجرای ۸۵ پروژه عمرانی در حوزه 
آموزش خراسان جنوبی

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان جنوبی از اجــرای ۸۵ پروژه عمرانی در حوزه   
آمــوزش اســتان خبر داد و گفت:  تاکنــون ۷۱ پروژه بین ۲۰ تا ۸۰ درصد پیشــرفت 

فیزیکی داشته‌اند و ۱۴ پروژه دیگر نیز از ابتدای مهر آغاز خواهند شد.
مهدی مرتضوی، در همایش خیرین مدرسه ساز خراسان جنوبی که با حضور خانواده های 
معظــم شــهدا، مســئولان اجرایــی، نماینــدگان مجلــس، مدیــران دســتگاه های اجرایی، 
معلمان، روحانیون، و خیرین از سراسر کشور برگزار شد، گفت: معلم بودن تنها به داشتن 
ابلاغ رسمی محدود نمی شود، بلکه هر فردی که با اخلاق و رفتار خود به دیگران آموزش 

می‌دهد، معلمی اثرگذار است.
 وی با اشــاره به اینکه همه شــما با رفتار و منش خود معلمانی هســتید که نســل جوان را 
تربیت می کنید، افزود: مدرسه سازی مصداق بارز انفاق در راه خدا و صدقه‌ای جاری است 
و همان گونه که یک دانه گندم هفت خوشــه با صد دانه می ســازد، مدرســه‌ای که امروز بنا 

نهاده می شود، سال ها و نسل ها ثمر خواهد داد.
مدیــرکل آمــوزش و پــرورش خراســان جنوبــی مشــارکت مردمــی را کلیــد موفقیــت در 
رفــع کمبودهــای فضاهای آموزشــی دانســت و تأکید کــرد: این نهضــت، همانند نهضت 
ســوادآموزی ســال ۱۳۵۸، باید به یک قیام عمومی در خدمت آموزش و عدالت آموزشی 

بدل شود.
مرتضوی با تأکید بر اینکه خراسان جنوبی زادگاه علما، اندیشمندان و پدران علم بسیاری 
در کشــور اســت، گفت: تربیت پدران علــم آینده در گروی تلاش مــا و همت والای خیرین 

مدرسه ساز است.
وی با بیان اینکه تعدادی از پدران علم کشور از جمله دکتر شکوهی پدر تعلیم و تربیت به 
این اســتان تعلق دارند و همه آن ها رشــد خود را از مدارس همین مناطق مرزی و محروم 
آغاز کرده‌اند، یادآورشد: از تمامی مسئولان، معلمان، مدیران، و همراهان نظام تعلیم و 

تربیت استان برای تداوم این مسیر ارزشمند دعوت به مشارکت می کنیم.

اجرای ۲ پروژه مهم گازرسانی در 
لرستان با اعتبار ۴۸۰ میلیارد تومان

مدیرعامل سابق شرکت گاز لرستان گفت: در حال حاضر عملیات اجرایی دو پروژه   
مهم استان با اعتبار ۴۸۰ میلیارد تومان در حال اجرا است.

کــرم گودرزی در جلســه تودیع و تکریم مدیران عامل شــرکت گاز لرســتان، اظهار کرد: کار 
گازرسانی در استان تقریبا به اتمام رسیده است.

وی با بیان اینکه در سیل ۹۸ که خانمان سوز بود ۶۰۰ نقطه را مقاومت سازی کردیم، افزود: 
در راستای مقاوم سازی کارهای زیادی انجام شده که در آینده دچار مشکل نشویم.

مدیرعامل اســبق شــرکت گاز لرســتان اضافه کرد: شــیر و نقاط فرســوده را در استان جمع 
کرده‌ایم و پروژه های تاب‌آوری شبکه تعریف شده است.

گودرزی بیان کرد: ســال گذشــته پروژه هــای در ازنا، خرم آباد، ماســور، گیجالی به شــهرک 
اندیشه بروجرد انجام شده و در حال حاضر دو پروژه بسیار مهم و ارزشمند در حال انجام 
اســت. وی ادامه داد: یکی از پروژه ها هرســین به نورآباد به طول ۱۳ کیلومتر اســت که خط 
شهر نورآباد_فیروزآباد_الشتر تقویت و ظرفیت برای سرمایه گذاری افزایش خواهد یافت.
مدیرعامل سابق شرکت گاز لرستان تصریح کرد: پروژه دیگر پروژه ازنا به الیگودرز بوده که 

با مبلغ ۴۸۰ میلیارد تومان عملیات اجرایی این دو پروژه در حال اجرا است.  
گودرزی یادآور شــد: برنامه جامع کنترل پروژه یکی از ناب ترین پروژه های شــرکت ملی گاز 
است و یک ریال بدهی ندارد و در سلامت اداری و مبارزه با فساد شرکت گاز استان در سال 

۱۴۰۲ رتبه کسب کرد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه 

شهرستان ساری منطقه یک
برابــر رای شــماره 140360310001005457 مورخه 1403/12/05 
که در هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه 
یــک ســاری متصرفــات مالکانــه آقای عبــاس صابــری راد فرزند 
محمدابراهیم  نســبت به  ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
انبــاری به مســاحت 216.20 متر مربع پــلاک 329 از پلاک 3425 
- اصلــی واقع در قریــه تیرکلا بخش یک ثبت ســاری خریداری از 

مالک رسمی محرز گردیده است.  
لــذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبــت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین 
اگهــی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست 
خــود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. کلاسه پرونده 1403/2074
شناسه آگهی: 1909777

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/21

یاسر ملکی
رییس  اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک 
شهرستان ساری

پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر 
تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع 

ملک به شرح ذیل بعمل خواهد آمد.
املاک متقاضیان واقع در قریه متان کلا به شماره 45 اصلی بخش 16

1187 فرعــی بنــام آقــای مجیــد حســن زاده دنجکلائــی فرزند علی نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 432.21 مترمربع طبق رای 
شــماره 140360310002027734 تاریــخ 1403/12/25 هیئــت قانــون تعییــن 

تکلیف.
1188 فرعــی بنــام آقــای مجیــد حســن زاده دنجکلائــی فرزند علی نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت 424.20 مترمربع طبق رای 
شــماره 140360310002024527 تاریــخ 1403/11/29 هیئــت قانــون تعییــن 

تکلیف.
1189 فرعــی بنــام خانــم مائده شمســی قادیکلائی فرزند عســگری نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 315.98 مترمربع طبق رای 
شــماره 140360310002024330 تاریــخ 1403/11/28 هیئــت قانــون تعییــن 

تکلیف.
1190 فرعــی بنــام خانــم مائده شمســی قادیکلائی فرزند عســگری نســبت به 
ششــدانگ یــک قطعــه زمین مزروعــی بــه مســاحت 364.33 مترمربع طبق 
رای شــماره 140360310002025132 تاریــخ 1403/12/04 هیئت قانون تعیین 

تکلیف.
ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 1404/03/11

  املاک متقاضیان واقع در قریه دنجیکلا به شماره 46 اصلی بخش 16
166 فرعــی بنــام آقــای مهــرداد حســن زاده دنجکلائــی فرزند علی نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 498.94 مترمربع طبق رای 
شــماره 140360310002025551 تاریــخ 1403/12/09 هیئــت قانــون تعییــن 

تکلیف.
167 فرعــی بنــام آقای مهــرداد حســن زاده دنجکلائــی فرزند علی نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 615.28 مترمربع طبق رای 

شــماره 140360310002025518 تاریــخ 1403/12/08 هیئــت قانــون تعییــن 
تکلیف.

168 فرعــی بنــام آقــای امیــر حســن زاده دنجکلائــی فرزنــد علــی نســبت بــه 
ششــدانگ یــک قطعــه باغ بــه مســاحت 1011.34 مترمربــع طبق رای شــماره 

140360310002025513 تاریخ 1403/12/08 هیئت قانون تعیین تکلیف.
169 فرعــی بنــام آقــای امیــر حســن زاده دنجکلائــی فرزنــد علــی نســبت بــه 
ششــدانگ یــک قطعه بــاغ بــه مســاحت 672.41 مترمربــع طبق رای شــماره 

140360310002025559 تاریخ 1403/12/09 هیئت قانون تعیین تکلیف.
170 فرعی بنام آقای امیر حسن زاده دنجکلائی فرزند علی نسبت به ششدانگ 
یــک قطعه زمیــن مزروعی بــه مســاحت 898.98 مترمربع طبق رای شــماره 

140360310002028082 تاریخ 1403/12/27 هیئت قانون تعیین تکلیف.
171 فرعی بنام آقای امیر حسن زاده دنجکلائی فرزند علی نسبت به ششدانگ 
یــک قطعــه زمین مزروعــی بــه مســاحت 489.69 مترمربع طبق رای شــماره 

140360310002025565 تاریخ 1403/12/09 هیئت قانون تعیین تکلیف.
 ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 1404/03/11

لــذا از متقاضیان و مالکین املاک مجــاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می 
شــود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند. بدیهی اســت در 
صــورت عــدم حضور متقاضــی و یا نماینده قانونــی آنان طبق مــاده  15 قانون 
ثبــت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طــرف مجاورین تحدید خواهد 
شــد. معترضین می توانند به اســتناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین 
نامــه قانون ثبت ظــرف مــدت 30 روز از تاریخ تنظیم صــورت مجلس تحدید 
حــدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تســلیم و ظرف مــدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی 
نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی 
و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی: 1918228

  مرتضی قاسم پورتاریخ انتشار : 1404/02/21
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان قائمشهر

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قائم شهر
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اخبــار اخبـار

اعلام اسامی ورزشکاران 
برای کسب سهمیه 

بورسیه المپیک لس 
آنجلس 2028

  طی نشســتی که در محل ســالن جلسات 
کمیتــه ملی المپیک و با حضــور امیررضا 
بال زاده مدیر واحد همبســتگی المپیک، 
نظــارت  مرکــز  سرپرســت  شــجیع  رضــا 
بــر تیــم هــای ملــی، روئســا و دبیــران یــا 
نمایندگان فدراسیون های مربوطه برگزار 
شــد، ورزشــکاران معرفــی شــده از ســوی 
فدراســیون ها برای کسب سهمیه بورسیه 
بــازی هــای  المپیک لــس آنجلس ۲۰۲۸ 

مشخص شدند.
مبینــا نعمــت زاده، ناهیــد کیانــی و آرین 
ســلیمی از فدراســیون تکوانــدو، فاطمــه 
مجلل از رشته روئینگ، مبینا فلاح و گیسا 
بایبوردی از فدراسیون تیراندازی با کمان، 
رحمــان  و  )فرنگــی(  اســماعیلی  ســعید 
عموزاد خلیلی )آزاد( از فدراسیون کشتی، 
علی داوودی از فدراســیون وزنــه برداری، 
رضــا علیپــور از فدراســیون کوهنــوردی و 
از  پاکدامــن  علــی  ورزشــی،  صعودهــای 
فدراســیون شمشــیربازی و هانیه رستمی 
 12 مجموعــا  تیرانــدازی،  فدراســیون  از 
ورزشــکار واجــد شــرایط بــرای معرفی به 
IOC بــرای کســب ســهمیه بورســیه بازی 
های  المپیک لس آنجلس ۲۰۲۸ هستند.

النصر دست نگهداشت، چلسی 
جدی شد

فیفا کریس را جهانی 
می خواهد

داد  گــزارش  اســپانیا  مــارکای  روزنامــه 
کــه تمدیــد قــرارداد کریســتیانو رونالــدو، 
ســتاره پرتغالی النصر عربســتان به دلیل 
رفتارهــای اخیر او در هالــه‌ای از ابهام قرار 
گرفتــه اســت.نارضایتی مدیــران باشــگاه 
النصــر از واکنــش تنــد رونالدوی 40 ســاله 
پــس از شکســت 3 بــر 2 برابر الاتحــاد در 
هفته سی‌ام لیگ حرفه‌ای عربستان باعث 
بروز تردیدهایی شده است. گفته می شود 
رونالــدو بلافاصله پــس از بــازی در حالی 
کــه هنــوز لباس ورزشــی بــه تن داشــت با 
عصبانیت ورزشگاه را ترک کرد.همچنین 
گزارش شده که فدراسیون جهانی فوتبال 
جــام  در  را  رونالــدو  دارد  تمایــل  )فیفــا( 
جهانی باشــگاه ها 2025 در آمریکا ببیند، 
در حالی که النصر موفق به کسب سهمیه 
حضور در این مســابقات نشــده اســت اما 
فیفا در حال بررســی راهکارهای مختلفی 
بــرای حضور دارنده پنج تــوپ طلا در این 
رقابت ها اســت. یکی از این مــوارد انتقال 
کوتــاه مدت به تیم چلســی اســت که این 
روزها شــایعات و گمانه‌زنی های زیادی در 

این بازه منتشر کمی شوند.

تاجرنیا: استقلال 
جوانمردانه بازی می کند

در حالی که قهرمان لیگ بیســت‌وچهارم 
و تیم های ســقوط کرده به لیگ دســته اول 
مشــخص شــده‌اند، اما هفتــه پایانی لیگ 
برتر هنوز از اهمیت زیادی برخوردار است. 
رقابت برای کســب عنــوان نایب قهرمانی 
و ســهمیه پلــی آف لیــگ نخبــگان آســیا 
همچنان ادامه دارد و دو تیم پرســپولیس 
و ســپاهان با ۵۷ امتیــاز در رده های دوم و 

سوم جدول قرار گرفته‌اند.
ســپاهان در هفته پایانی میزبان اســتقلال 
اســت و پرســپولیس با تیــم هــوادار دیدار 
خواهــد کرد. در این شــرایط، پرســپولیس 
تنهــا در صورتی می تواند به لیگ نخبگان 
آسیا برسد که بازی خود را ببرد و همزمان 
ســپاهان برابــر اســتقلال شکســت بخورد 
یا مســاوی کنــد. چراکه در صورت تســاوی 
امتیــازات، نتیجــه رودررو به نفع ســپاهان 
نخواهــد  شانســی  پرســپولیس  و  اســت 
داشــت.در فضــای هــواداری گمانه هایــی 
مطرح شده مبنی بر اینکه استقلال ممکن 
است با ترکیبی متفاوت وارد میدان شود تا 
مانع آسیایی شــدن پرسپولیس شود، چرا 
که آبی ها باید چند روز بعد در جام حذفی 
بــا صنعت نفت بــازی کنند. بــا این حال، 
علی تاجرنیا رئیس هیئت مدیره استقلال 
تأکیــد کرده اســت که اســتقلال بــا نهایت 

تلاش و جوانمردانه بازی خواهد کرد.

  شایعه‌ای که در شهر پیچید؛ 
حشمت مهاجرانی در استقلال!

استقلالی ها اما در فکر 
مدیر ورزشی خارجی؟

در خبرها آمده بود که باشــگاه استقلال با 
حشــمت مهاجرانی سرمربی پیشین تیم 
ملــی فوتبال ایران برای مدیریت ورزشــی 
داده  انجــام  صحبت هایــی  باشــگاه  ایــن 
اســت. باشــگاه اســتقلال اما تا کنون هیچ 
واکنشــی به این موضوع نداشته، حشمت 
مهاجرانــی نیــز در پاســخ بــه خبرنــگاران 
گفته اســت: کسی از مســئولان استقلال با 
مــن صحبتــی انجام نــداده اســت و حتی 
ســؤالی از من پرســیده نشده اســت که آیا 
آمادگــی پذیــرش ایــن مســئولیت را دارم 
بــا خیر. چنــد روز پیش خودم بــرای اینکه 
جویای احوال حســن روشــن شــوم با یکی 
دو نفر از مسئولان استقلال صحبت کردم 
اما هیچ حرفــی در خصوص این موضوع 

انجام نشد.
وی در مورد اینکه در صورت ارائه پیشنهاد 
اســتقلال حاضر اســت به ایران بیاید و در 
این باشگاه مشغول به کار شود، گفت: من 
فوتبال کشورم را دوست دارم و هر کاری از 
دستم بربیاید انجام می‌دهم و در خدمت 

هستم.
ســاعاتی پس از ابن خبر ، از درون باشــگاه 
اســتقلال خبر غیر رســمی بــه خبرنگاران 
مخابره شد مبنی بر اینکه باشگاه استقلال 
در نظــر دارد پیــش از انتخــاب ســرمربی 
جدیــد، مدیــر ورزشــی اش را انتخاب کند 
و رایزنی هــا بــرای انتخــاب مدیــر ورزشــی 

خارجی در حال انجام است.
اگر این شــنیده ها درســت باشد باید گفت 
موضــوع حضــور حشــمت مهاجرانــی در 
استقلال شایعه‌ای بوده که بدون هیچ پایه 
و اساسی از جانب یک رسانه مطرح شد و 
به گوش خود حشمت مهاجرانی مرد نام 
آشــنا و معتبر فوتبال کشورمان هم رسید 
اگــر چه مهاجرانی خودش خبــر مذاکره و 

تماس مدیران استقلال را تکذیب کرد!

استفاده از VAR در دیدارهای 
سرنوشت ساز

شیراز جام قهرمانی لش 
را در تهران می گیرد 

 بــا تصمیــم کارگــروه بررســی و صیانت از 
هفته هــای پایانــی مســابقات لیــگ برتر و 
لیگ یــک، سیســتم کمــک داور ویدیویی 
سرنوشت‌ســاز  دیدارهــای  در   )VAR(
مدعیــان صعــود اســتفاده می شــود. این 
آریــو   - ســایپا  دیدارهــای  در  سیســتم 
اسلامشــهر و پیکان - ســایپا بــه کار رفت و 
قــرار اســت در بازی های صنعــت نفت - 
پیــکان و آریــو اسلامشــهر - صنعت نفت 
اســتفاده شود. البته در تصمیمی متفاوت 
قرار اســت VAR در مسابقه نیروی زمینی 

- نفت مسجدسلیمان هم به کار برود.
 بــا اعلام مســئول برگــزاری لیــگ یک، در 
صورتــی کــه فجری ها در هفته سی‌وســوم 
بــه پیــروزی مقابــل داماش گیلان دســت 
یابنــد، قهرمانی خود را مســجل می کنند. 
در شــرایطی کــه این اتفاق هــم رخ بدهد، 
اهــدای  بــرای  برنامــه‌ای  لیــگ  ســازمان 
جــام به »کاکو«های شــیرازی ندارد و جام 
قهرمانــی در پایــان هفته ســی‌وچهارم به 
تیم قهرمــان اهدا می شــود )در این هفته 

همه مدعیان در تهران بازی دارند(.

عموزاد: فن بدی خوردم 
و باختم/ جبران می کنم!

نایب قهرمان وزن ۷۰ کیلوگرم کشتی آزاد 
جام تختی گفت: در فینال یک فن خوردم 
که غافلگیر شــدم و نتوانستم تلاش هایی 
که برای رســیدن به فینال کرده بودم را به 

ثمر برسانم.
محمدعلــی  خبرورزشــی،  گــزارش  بــه 
عمــوزاد، بــرادر دوقلوی رحمــان عموزاد 
اســت کــه روز جمعــه ۱۹ اردیبهشــت در 
مســابقات کشــتی آزاد جــام تختــی روی 

تشک رفت.
او پــس از کســب مدال نقره در مســابقات 
کشتی آزاد جام تختی در گفت‌وگو با ایسنا 
اظهــار کــرد: تمــام تلاشــم را کــردم که به 
فینال مســابقات جام تختی راه پیدا کنم، 
امــا در فینال بــا خوردن یک فــن غافلگیر 
شدم و امیدوارم بتوانم در تورنمنت آینده 

جبران کنم.
وی افــزود: ســطح مســابقات بســیار بــالا 
بود و تمــام رقبای خــوب هموطن در این 
رقابت ها حضور داشتند. تیم های خارجی 
خیلی خوبــی ازجمله کشــورهای روســیه، 
ارمنســتان و ترکیــه به ایــن رقابت ها آمده 

بودند و سطح کشتی ها را بالا بردند.
نایب قهرمان وزن ۷۰ کیلوگرم کشتی آزاد 
جام تختی بیان کــرد: از میزبانی اصفهان 
و مــردم ایــن اســتان تشــکر می کنــم کــه 
بســیار خونگــرم هســتند و میزبانی خوبی 
از مــا داشــتند. آن هــا به مــا انــرژی مثبتی 
در ایــن چنــد روز منتقل کردند تــا بتوانیم 

کشتی های خوبی روی تشک بگیریم.
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 علت فشار رسانه�ها برای جریمه سنگین
 دروازه�بان تراکتور چیست؟

رقیب با اصالت مردانه بجنگ و ما را آسیا�یی کن!

لیگ برتر

پرحاشــیه  دروازه بــان  بیرانونــد  علیرضــا 
ذات  در  انــگار  اســت  کشــورمان  فوتبــال 
ایــن پســت حاشــیه و جنجال نهفته اســت. 
حتــی  طباطبایــی  رحمتــی،  عابــدزاده، 
پیش تــر ناصــر حجازی و منصور رشــیدی و 
بهــرام مودت همیشــه بویــژه در فصل نقل 
و انتقــالات در صــدر اخبار بودنــد و همواره 
نیز شــایعاتی پیرامون پیوســت آنها به تیم 
رقیــب وجــود داشــت که گاهــا بــه واقعیت 
نمی‌شــد  اینگونــه  هــم  اگــر  و  می پیوســت 
امــا بــا ایــن شــایعه،هم تــا مدتهــا تیتر یک 
رســانه ها بودند و هم بر مبلغ قراردادشــان 
افــزوده می شــد. علیرضــا بیرانونــد هــم بــا 
ویژگی های شبیه به احمدرضا عابدزاده در 
فوتبال ایران همیشــه در صدر خبرهاســت، 

خبرهایی که در حاشــیه پر رنگ هستند!
پرسپولیســی شــدن عابــدزاده بعــد از آنکه 
افتخار پوشــیدن پیراهن اســتقلال را داشت 
یکــی از شــايعات داغ زمــان خــودش بــود، 
یــا فــن بزکشــی کــه احمدرضــا در دیــدار با 
پوهانگ کــره روی بازیکــن مصدوم حریف 
اجــرا کــرد و مثــلا بــرای جلوگیــری از اتلاف 
وقــت دســت و پــای بازیکن مصدوم شــده 
کــره کــه کنــار دروازه احمدرضــا افتــاده بود 
را کشــید و به بیــرون از زمین بــرد! علیرضا 
بیرانوند هم رفتارهایی مشــابه او دارد برای 

دیده شدن و برای خبر یک بودن.
پرســپولیس  در  کــه  زمانــی  تــا  علیرضــا 
از اشــتباهاتش بــد نبــود و  بــود هیچکــدام 
هیچکــس از گل نازک تــر بــه او نمی گفــت 
امــا حــالا کــه او نیــز ماننــد بســیاری دیگر با 
دلیــل آینــده نگــری و توجیه اینکــه "مگر ما 
چنــد ســال می توانیــم فوتبــال بــازی کنیــم 
بایــد از اکنون آینده خانواده را بســازیم"، از 

پرسپولیس به تراکتور رفت. 
گفتــه می شــود مبلــغ قــرارداد او در تراکتور 
از آنچــه در پرســپولیس می گرفــت  بیشــتر 
نیســت امــا او بــه خاطــر آنکــه پرســپولیس 
آپشــن های قــراردادش را نپرداخــت راهی 
تراکتــور شــد تــا آنهــا کــه گمــان می کردنــد 
خبر تراکتوری شــدنش هم مثل اســتقلالی 
شــدنش در حــد یــک خبــر باقــی میماند و 
او در انتهــا باز با ســرخ های پایتخت نشــین 
پــای میز مذاکره می نشــیند تا قراردادش را 

تمدیــد کند، رکب بخورنــد و بفهمند این تو 
بمیری از آن تو بمیری ها نیســت!

از آن روز بــه این طرف بیرانوند شــده نماد 
شــیطان و هر که در هر رســانه‌ای که هســت 
بــرای ســنگ زدن بــه شــیطان بــه بیرانوند 

حمله می کند!
زدن  ســیلی  وقــت  بــه  روز  آن  کــه  آن هــا 
بیرانوند به یک ســرباز وظیفه در اســتادیوم 
هیــچ انتقادی نداشــتند، آنها که به شــادی 
رو  دربــی  در  وی  خشــونت  نمــاد  و  زشــت 
واکنشــی  هیــچ  اســتقلال،  تماشــاگران  بــه 
نداشــتند، آنهــا کــه از نیمکت نشــینی او در 
تیــم آنتــورپ هــم افســانه‌ ســازی ها کردند 
و عکس هــای مختلــف او و خانــواده‌اش در 
خیابان های بلژیک را وایرال میکردند، آنها 
کــه... حــالا منتظر حکــم بیرانونــد به خاطر 
فســخ قراردادش با پرســپولیس نشسته‌اند 
و هــر روز در رســانه و خبرگزاری ها علیه وی 
مطلــب می نویســند و با ناله های جگرســوز 

خواهان اشد مجازات برای او هستند!
عجیــب اســت کــه خبرگزاری هــای رســمی 
رســانه  در  جایگاهــی  و  اعتبــار  کــه  کشــور 
دارنــد هــم پیشــرو هســتند و هــر روز با یک 
مطلــب تنــد و تیز و پر نیــش و کنایه، کمیته 
اســتیناف را تحریک می کنند تا حکم سفت 
و محکمی برای بیرو در نظر بگیرد و ضمن 
تحلیل فســخ یــک طرفــه دروازه بــان ملی 
بــه  لفافــه  در  اشــاره‌ی  و  کشــورمان  پــوش 
مقصر بودن بیرانوند، مدام ســوال می کنند 

چرا صدور رأی او آنقدر طول کشــید؟ 
وایی به روزی که استیناف حکم محرومیت 
مادام‌العمــر بــه دروازه بان تراکتــور ندهد، 
وای به روزی کــه او مجبور به پرداخت چند 
میلیارد بیشــتر از قراردادش به پرسپولیس 
نباشــد آنوقت این آنها هستند که پرونده را 
بــه CAS می فرســتند یا شــاید هــم آتش به 
اختیــار علیه بیرانوند کاری کنند که دلشــان 

آرام بگیرد. 
وابســته  رســانه های  بویــژه  رســانه ها  کاش 
که انتظــار بیشــتری از آنها مــی‌رود انصاف 
خاصــه  کننــد  رعایــت  بیشــتر  را  عدالــت  و 
آنکــه آنها چــون از پــول بیت المــال تامین 
مدیــون  کشــور  مــردم  همــه  بــه  می شــوند 
هســتند و بایــد نگاهــی منصفانــه بــه همــه 
تیم هــا و بازیکنان داشــته باشــند.اما گویا تا 
بیرانونــد را بالای دار نبینند آرام نمی‌گیرند 

شاید این رسالت آنهاست!!

عجــب دنیای عجیب و جالبی اســت این دنیای 
هواداری، یک روز برای هم شاخ و شانه می کشند، 
بدتریــن الفاظ را نثار هم می کنند، یک روز با هم 
بــه خاطــر مصیبتــی کــه از راه رســیده همدردی 
می کننــد و نام اســطوره هاي در خــاک خفته هم 
را صــدا می‌زننــد، یــک روز ســنگ مزار اســطوره 
محترم رقیب را می‌شــکنند، یک روز همدیگر را 
به خاطر شکســت و اوضاع بد در جدول تمسخر 

می کنند و روز دیگر...
در ایــن فصل رو بــه پایان اســتقلال معتبرترین 
تیم ایرانی در آســیا و محبوب تریــن نام در ایران 
بنــا بــه مجموعه دلایل ریز و درشــت حــال و روز 
خوبی نداشــت و بدترین و سیاه ترین سال تاریخ 
خــودش را رقم زد از هر نظــر و از هر زاویه که آن 
را بررسی کنیم و ببینیم استقلال تلخ ترین و باور 
نکردنی تریــن نتایج را کســب کرد تــا جام زهری 
باشــد بــه کام هــواداران میلیونــی‌اش و فرصتی 
بســازد بــرای رقیب دیرینــه که با نیــش و کنایه و 
تمســخر دل طرفــداران و دوســتداران آبــی را به 

درد آورند.
یک فصل تمام دردی شــدند روی دردهایشــان 
و زخمی زدند روی زخم هایشــان حالا اما همان 
هواداران که از فرط خوشــحالی بابت شــرایط بد 
رقیب، روی زمین بند نبودند و در آسمان‌ها سیر 
می کردند گذرشان به استقلال افتاده و از این تیم 
التمــاس دعا دارند همین جاســت که می گویند 
گذر پوست به دباغ خانه می‌افتد و به قول شاعر:

کارتان باز به این کهنه مثل می‌افتد
گذرِِ پوست به دباغِِ محل می‌افتد!

رنجِِ پروانه و بلبل همه گی بیهوده ست
شهدِِ گُُل، بر لبِِ زنبورِِ عسل می‌افتد.

شاید اگر به جای کری های بیهوده و توهین آمیز، 
رقابتی ســالم بر جامعه فوتبالی مــا حاکم بود و 
در کنــارش هــواداران مثل ســال های نــه چندان 
دور کــری خوانی هــای جــذاب و محترمانــه‌ای با 
هــم داشــتند حــالا دو تیم پــر هوادار همشــهری 
می توانســتند برای نشاط مردم شهرشان به هم 
کمــک کننــد. مثل آن ســالها که بــرای حضور در 
رقابت های آســیایی اگر چه نیــازی به مهره های 
هــم نداشــتند امــا بــرای ســهیم کــردن رقیــب 
بازیکنی از آنها را در فهرست آسیایی خود اضافه 
می کردند) محمود خوردبین یار کمکی استقلال( 
یا تشــویق بازیکنان یکدیگر بعد از حضور موفق 
در آسیا یا... اما متاسفانه در این سال ها نه تیم ها 

کار فرهنگــی داشــتند تــا اتحــاد هوادارانشــان را 
حفظ کنند نه فدراسیون فوتبال و سازمان تربیت 
بدنی و پس از آن وزارت ورزش! صدا و سیما هم 
کــه نقش مهمی در فرهنگ ســازی می تواند ایفا 
کنــد خود از آتش بیــاران معرکه و خــراب کردن 

جو هواداری در سراسر کشور است.
همیــن دو ســه روز پیــش بــود کــه وزیــر ســابق 
ارتباطات در حرکتی غیراخلاقی و کوچه خیابانی 
بــرای هــواداران اســتقلال کــری زشــت و جلف و 
ســبکی خواند حــالا خبرنــگاران در واکنــش وزیر 
ســابق می نویســند بهتــر نبــود شــما بــه عنــوان 
کســی کــه به واســطه موقعیــت اجتماعــی اش، 
می توانســت تاثیرگــذار باشــد بــه جــای لیــدر_
هواداری به ســبکی زشــت و با ادبیاتی ســخیف، 
نقــش یک صلــح دهنده را ایفــا می کردی تا هم 
شــان و منزلــت و جایگاه وزرا و مســئولین کشــور 
را آبــرو و اعتبــار نمیبــردی هــم فرهنــگ ســازی 

می کــردی، هم بــر محبوبیتت افزوده می شــد و 
هم حالا به واسطه فرهنگ سازی که می توانستی 
پایــه گــذار اتفاقــات خوبش باشــی بــه زیباترین 
شــکل ممکــن از اســتقلالی ها می خواســتند تــا 
 ــپای جان برای آــسیایی ــشدن تیم همــشهری،

تلاش کنند؟
در شرایطی که خود پرسپولیس در چندین بازی 
متوالی زور بردن تیم خوب ســپاهان اصفهان را 
نداشــته و ناگفته پیداست در ســالی که استقلال 
بــه ضعــف مفرطی دچــار اســت و نتوانســته در 
رده‌ای همسنگ نام بزرگش بایستد توان مقابله 
و کســب پیــروزی برابــر زردپوشــان نصف جهان 
را نخواهد داشــت کــه اکر داشــت در نیمه پایین 
جــدول نمی مانــد و خــون بــه دل طرفدارانــش 

نمی‌کرد.
در  اســتقلال  تیــم  سرپرســت  عالمــی  ایمــان 
خصــوص درخواســت هــواداران پرســپولیس از 

رقیــب دیرینــه برای کســب برد مقابل ســپاهان 
می گوید: نه به خاطر رقیب که به خاطر هواداران 
اســتقلال و به خاطر نام این باشــگاه در  هر بازی 
همه بازیکنان با جان و دل وارد زمین می شــوند 
تا با کســب پیروزی دل هواداران را شاد کنند این 
بــازی نیز مثــل تمــام دیدارهای قبلی اســتقلال 
مــی‌رود که فارغ از کری های ســخیفی که عده‌ای 
افــراد کوچــک با بیان آن به آتــش اختلاف میان 
هــواداران دامــن میزنند، ســه امتیاز ایــن بازی را 

بگیرد. 
مــا در هیچ کجای تاریــخ پرافتخار اســتقلال کم 
کاری و تبانــی نداشــته‌ایم، هیــچ بــازی بــرای ما 
تشــریفاتی نبــوده و همیشــه جنگیده‌ایــم بــرای 
اعتبار نام بزرگ اســتقلال، این فرهنگ با‌ارزشی 
اســت که از اســطوره‌های باشــگاه ســینه به سینه 
اداــمه تارــیخ  همیــشه  ــتا  و  رــسیده  اــمروز   ــبه 

خواهد داشت...

جملــه  ورزشی
معصومه خزایی

جملــه  ورزشی
آذین فرهادی

پرسپولیس دست به دامان استقلال شد• 

J O M L E H
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ی‌های  ی ناقص و واگذار خصوصی‌ساز
اشتباه مانع توسعه صنعت

دبیــرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی؛ با اشــاره به موانع 
ســاختاری در توســعه ایــن صنعــت، از واگذاری های اشــتباه گذشــته، نبود 
سیاســت گذاری واحــد، و قطــع بودن زنجیــره ارزش به عنــوان چالش های 
اصلی یاد کرد و بر ضرورت یکپارچگی مدیریتی، سرمایه گذاری هدفمند و 

بهره گیری از ظرفیت های بخش خصوصی واقعی تأکید کرد.
به گــزارش جملــه، احمد مهدوی، دبیــرکل انجمن صنفــی کارفرمایی 
صنعت پتروشــیمی؛ در جمع اصحاب رســانه با اشاره به تأثیر تحریم ها، 
کــرد:  اظهــار  ارزش،  زنجیــره  تکمیــل  اهمیــت  و  خصوصی ســازی  رونــد 
تحریم هــا در صنعــت پتروشــیمی به دلیــل پیچیدگی و تکنولــوژی بالا، اثر 
کند و تدریجی دارند. با این حال منتظر لغو آن ها نمی مانیم و برنامه های 

توسعه ای خود را ادامه می دهیم.
وی با اشــاره به سرمایه گذاری ۱۰ میلیارد دلاری از مجموع ۲۴ میلیارد دلار 
پیش بینی شده در برنامه هفتم توسعه، افزود: اگر تحریم ها برداشته شود، 
بدون شــک دسترســی به منابع مالــی و تکنولوژی خارجی آســان تر خواهد 

شد و بهره وری ما نیز افزایش خواهد یافت.
دبیــرکل انجمــن صنفــی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی؛ در ادامــه از نبود 
سیاســت گذاری واحد و انقطاع زنجیره ارزش در صنعت پتروشیمی انتقاد 
و خاطرنشــان کــرد: در بســیاری از مــوارد، زنجیــره تولیــد از گاز طبیعــی تــا 
محصــولات نهایی مثــل پلی اتیلن و پلی پروپیلن تکه تکه شــده و در اختیار 
شــرکت های مختلــف قرار گرفتــه که این مســئله باعث کاهــش بهره وری، 

سودآوری و قدرت رقابت در بازارهای بین المللی شده است.
وی همچنیــن از واگــذاری اشــتباه شــرکت بازرگانی پتروشــیمی )PCC( به 
گروهی خاص به جای ســهام‌داری مشــترک پتروشــیمی ها انتقاد کرد و آن 
 را باعــث تضعیــف برنــد ملی، کاهــش قــدرت چانه زنی و افزایــش رقابت 

منفی دانست.
درصــدی   ۷۰ تــا   ۶۰ موفقیــت  عــدم  بــه  اشــاره  بــا  ادامــه  در  مهــدوی 
خصوصی ســازی در صنعت پتروشــیمی، اظهار کرد: بسیاری از واگذاری ها 
صرفاًً برای تســویه بدهی‌ها انجام شــد؛ در حالی که اصل ۴۴ قانون اساسی 
هدفش جذب بخش خصوصی واقعی و توانمند بود، نه انتقال واحدهای 

صنعتی به نهادهایی که اهلیت و توان بهره برداری مناسب را ندارند.
وی عملکــرد بخــش خصوصــی در پروژه‌هایــی نظیــر خــط اتیلــن غرب و 
توســعه پتروشــیمی در اســتان‌هایی ماننــد کرمانشــاه و کردســتان را نمونه 
موفقی از مشارکت هدفمند دانست و عنوان کرد: بخش خصوصی واقعی 

توانمندی خود را نشان داده و باید فرصت رشد پیدا کند.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی؛ با تأکید بر اهمیت 
تکمیل زنجیره ارزش، گفت: از این پس نباید هیچ مجوزی صادر شود مگر 
اینکــه توســعه زنجیره ارزش در آن لحاظ شــده باشــد. تولید انبــوه متانول 
بــدون ایجــاد واحدهای پایین‌دســتی توجیه ندارد. زنجیــره ارزش علاوه بر 

سودآوری بیشتر، جهش ارزی سه برابری برای کشور به همراه دارد.
وی در پایــان گفت: تولید ثروت با ایجاد زنجیره ارزش اتفاق می افتد، فلذا 
ما باید سبد صادراتی مان را از نظر ارزش ارتقا دهیم، از خام فروشی فاصله 
بگیریــم، و بــا تقویــت تولید داخل و مهندســی بومی، به ســمت بهره وری، 

رقابت پذیری، و رشد پایدار در صنعت پتروشیمی حرکت کنیم.

شتاب در توسعه میادین نفت و گاز با اتکا 
به توان داخلی

مدیرعامل گروه توسعه پترو ایران، با اشاره به پروژه های جاری و برنامه های 
آتی این شرکت، از تلاش های گسترده برای توسعه ناوگان حفاری، افزایش 

تولید و همکاری با شرکت های دانش بنیان خبر داد.
 علــی دقایقی در حاشــیه برگــزاری بیســت‌و نهمین نمایشــگاه بین المللی 
نفــت، گاز، پالایــش و پتروشــیمی با اشــاره بــه مأموریت گروه توســعه پترو 
ایران، اظهار کرد: این شــرکت به‌عنوان زیرمجموعه شــرکت نیکو و شرکت 

ملــی نفت ایــران، مأموریت انجــام پروژه‌های نفت، گاز و توســعه میادین 
در خشــکی و دریــا را بــر عهــده دارد کــه تاکنون در حــوزه عملیــات دریایی 
پروژه هــای بزرگــی اجرا شــده و همچنان با همت متخصصــان ادامه دارد. 
وی بــا اشــاره به پروژه جاری حفــاری ۹ حلقه چاه در پــارس جنوبی، گفت: 
 DCI این پروژه از ســال گذشته آغاز شــده و نخستین چاه آن توسط شرکت
حفــاری و حــدود ۲ میلیون مترمکعب گاز به تولید کشــور اضافه شــد، چاه 
دوم نیــز در دســت حفاری اســت و دکل دوم نیز پس از اتمــام عملیات در 

فلات قاره، به پروژه ملحق می شود.
مدیرعامــل گــروه توســعه پتــرو ایــران در ادامه خاطرنشــان کــرد: در حوزه 
خشکی، پروژه هایی نظیر توسعه میادین بینک، منصورآباد و کبود در حال 
اجرا اســت،  این پروژه ها از فعالیت های پیشین شرکت هستند و پروژه های 

جدیدی نیز در دست بررسی و پیگیری قرار دارد.
وی با بیان این که یکی از اولویت های اساسی ما توسعه ناوگان است؛ عنوان 
کــرد: به ویژه در حوزه دریایی که مذاکراتی با شــرکت های داخلی و خارجی 
برای خرید دکل حفاری صورت گرفته اســت، همچنین تفاهم نامه هایی با 

سرمایه گذاران جهت بهره برداری از دکل های آن ها امضا کرده ایم.
دقایقی با اشاره به هدف گذاری های بزرگ تر، اعلام کرد: با همکاری شرکت 
 IPC ملــی نفت و شــرکت متن، مذاکراتــی برای اجــرای پروژه های بــزرگ
انجام شده که در ماه های آینده منجر به امضای تفاهم نامه و قراردادهای 
عملیاتی خواهد شد. وی با اشاره به عمق بالای چاه های دریایی و استفاده 
از تکنولــوژی حفاری افقی، اظهار کرد: چاه دوم با تکنولوژی جدید در حال 
حفاری اســت و علیرغــم عمق بالای بیــش از ۵۰۰۰ متر، زمــان اجرای آن 
کمتر از چاه اول خواهد بود.مدیرعامل گروه توسعه پترو ایران در خصوص 
برنامــه تحول ســازمانی، گفت: تلاش داریم ســاختار ســازمانی را چابک تر 
کنیــم و از نیروهــای متخصــص، به ویــژه فارغ التحصیلان دانشــگاه نفت و 
کارکنان باسابقه صنعت نفت در جایگاه های کلیدی استفاده کنیم تا زمان 

انعقاد و اجرای پروژه ها کاهش یابد.
وی در ادامــه بــه احیــای پروژه‌هــای راکد اشــاره کــرد و بیان کرد: بــا تعامل 
مناسب با کارفرما به ویژه در مناطق نفت خیز جنوب، پروژه های نیمه فعال 
مانند منصورآباد و بینک دوباره فعال شــده‌اند و بودجه ای نیز برای ادامه 

آن ها تزریق شده است.
دقایقی در پایان به اهمیت فناوری و نوآوری اشــاره کرد و گفت: با دانشگاه 
علــم و صنعــت تفاهم نامه ای امضــا کردیم تا در حوزه هایــی مانند هوش 
مصنوعــی و ســاخت قطعــات حفــاری از توانمنــدی علمــی و دانش بنیان 

آن ها بهره بگیریم.

ن، اولویت استراتژیک  توسعه متواز
هلدینگ خلیج‌فارس

پتروشــیمی  گــروه صنایــع  و توســعه کســب‌وکار  برنامه‌ریــزی  معــاون 
بــر توســعه متــوازن  ایــن هلدینــگ  خلیج فــارس از تمرکــز راهبــردی 
زنجیــره ارزش، ورود هدفمنــد بــه بخــش بالادســتی صنعــت نفــت و 
 گاز، و اصــلاح فرآیندهــا بــرای ارتقــای شــفافیت و اعتماد ســهامداران

 خبر داد.
محمــود امین نژاد، معــاون برنامه ریزی و توســعه کســب وکار گــروه صنایع 
پتروشــیمی خلیج فــارس در جمــع اصحــاب رســانه در ابتدا با اشــاره به 
اقدامات انجام شــده در ســال های گذشــته، اظهار کرد: گروه پتروشیمی 
خلیج فارس حدود هشــت سال پیش با سرمایه گذاری در پالایشگاه گاز 
بیدبلنــد خلیج فــارس، به عنوان اولین گام جدی، وارد حوزه بالادســتی 
صنعت نفت و گاز شــد، تجربه ارزشــمند جمع آوری گازهای مشــعل و 
همــراه نفت و ســرمایه گذاری در زیرســاخت‌های پالایشــی، نمونه‌ای از 

این رویکرد توسعه محور است.
وی افــزود: در شــرایطی که کشــور با ناتــرازی انرژی روبه‌رو اســت، گروه 
پتروشــیمی خلیج فارس با برنامه‌ریزی دقیــق در حال ورود به میادین 
گازی و انعقاد تفاهم نامه های کلان با شــرکت ملی نفت ایران اســت تا 

تأمیــن پایدار خوراک صنایع پایین‌دســتی را تضمین کند.
پتروشــیمی  صنایــع  گــروه  کســب‌وکار  توســعه  و  برنامه‌ریــزی  معــاون 
خلیج فــارس در ادامــه، خاطرنشــان کرد: بــا هدف جلوگیــری از خواب 
ســرمایه و تسریع در اجرای پروژه ها، طرح‌هایی مانند؛ پلیمر گچساران، 
پتروشــیمی دهدشــت، فاز دوم پالایشــگاه بیدبلند و پتروشــیمی صدف 
در اولویــت تأمیــن منابــع قــرار گرفته‌انــد، چــرا که ایــن پروژه هــا نقش 

مؤثری در افزایش ســودآوری و تکمیل زنجیره ارزش خواهند داشــت.
بــا  کــرد:  عنــوان  زیرســاخت‌ها،  در  ظرفیت ســازی  بــه  اشــاره  بــا  وی 
ســرمایه گذاری در مخــازن هویــزه و بنــدر امــام، می تــوان بــا هزینــه‌ای 
چنیــن  فلــذا  داد،  افزایــش  را  هلدینــگ  عملیاتــی  ظرفیــت  معقــول، 
اقداماتــی نه تنهــا بازگشــت ســریع ســرمایه را بــه همــراه دارد، بلکه اثر 

مســتقیمی بر رشد درآمد شرکت خواهد داشت.
در  خلیج فــارس  پتروشــیمی  صنایــع  گــروه  برنامه‌ریــزی  معــاون 
ادامــه اظهــار کــرد: بــا حضــور دکتــر شــریعتمداری در رأس مدیریــت 
فرآیندهــای  شفاف‌ســازی  بــرای  نظام منــد  رویکــردی  هلدینــگ، 

معاملاتــی، مالــی و اجرایــی آغــاز شــده اســت، اصــلاح آیین‌نامه هــا با 
مشــارکت نخبــگان بــازار ســرمایه، حقــوق و پــول در قالــب کمیته های 
تخصصــی در حــال انجــام اســت و نتایــج آن بــه‌زودی ابلاغ می شــود. 
امین نــژاد در پایــان بــا تاکیــد بــر این کــه شفاف ســازی و پاســخ گویی به 
ســهامداران در رأس اولویت هــای کار مــا قــرار دارد، گفــت: در تــلاش 
هســتیم تــا بــا اصــلاح ســاختارها، ســرمایه گذاری هوشــمند و راهبــری 
 دقیــق، امانتــدار شایســته‌ای بــرای ســهامداران باشــیم و اعتمــاد آن ها

 را حفظ کنیم.

وی ریل توسعه و سود شازند ر
مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند با اشاره به حضور 
پررنــگ در نمایشــگاه و بهبــود شــرایط اقتصــادی، از نهایی شــدن قرارداد 
خــوراک، برنامه های توســعه‌ای بــزرگ مانند پروژه کک ســوزنی و آمادگی 
برای ورود به بازار سرمایه خبر داد و گفت: شازند در مسیر رشد، سوددهی 

و کاهش آلایندگی حرکت می کند.
رضــا چراغی کوتیانــی، مدیرعامل شــرکت پالایش نفت امــام خمینی )ره( 
شــازند در حاشیه برگزاری بیســت‌و نهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، 
پالایــش و پتروشــیمی ایــران در جمع اصحاب رســانه با بیان این که شــرکت 
پالایــش نفــت امام خمینــی )ره( شــازند مانند؛ ســایر شــرکت های دولتی و 
نیمه‌دولتــی حضــور پررنگــی در نمایشــگاه امســال دارد، اظهار کــرد: به طور 
کلی، شرکت های پالایشی با توجه به شرایط اقتصادی و مذاکرات در جریان، 
نسبت به ســرمایه گذاری‌ها امیدوارتر شده‌اند، امسال شاهد مشارکت بیشتر 
شــرکت های داخلی و خارجی هســتیم کــه نویدبخش دســتاوردهای مثبت 

برای صنعت نفت است.
پیشــرفته ترین  از  یکــی  شــازند  )ره(  خمینــی  امــام  پالایشــگاه  افــزود:  وی 
پالایشــگاه های کشــور اســت که فاز دوم آن با هــدف ارتقاء کیفــی فرآورده ها 
راه‌اندازی شــده اســت، این پالایشــگاه تنهــا تولیدکننده بنزین یــورو ۴ و ۵ در 
ســطح ســوپر در کشــور اســت و روزانه نزدیک به ۱۰ میلیون لیتــر بنزین یورو 
۴ توســط واحد RCC تولید می کند؛ بخشــی از این تولیــدات، بنزین مصرفی 
پایتخت را تأمین می کند. با ضریب پیچیدگی بین ۱۱.۵ تا ۱۲، پالایشگاه شازند 

پیچیده ترین پالایشــگاه کشور به شمار می‌رود و با دارا بودن بیش از ۲۰ واحد 
فرآیندی، از نظر تعداد واحد نیز در رتبه نخست کشور قرار دارد.

مدیرعامــل شــرکت پالایــش نفــت امــام خمینــی )ره( شــازند بــا اشــاره به 
زیان‌دهــی،  پالایشــگاه‌ها در خصــوص  انجمــن  دبیــر  اخیــر  صحبت هــای 
خاطرنشــان کــرد: چالــش اصلی در حال حاضــر به قیمت گــذاری خوراک و 
فرآورده هــا بازمی گردد، بخشــی از محصولات اصلی بــدون دریافت وجه به 
دولــت تحویــل می شــود که این مســئله بار مالــی زیادی بر دوش شــرکت ها 
گذاشــته اســت. درآمد اصلی ما از فروش فرآورده های ویژه تأمین می شــود 
کــه تنها ۱۰ تــا ۱۵ درصد تولیدات را شــامل می‌شــود، با این حــال، وضعیت 

پالایشگاه شازند نسبت به سایر پالایشگاه ها کمی بهتر است. 
پیش بینی می کنیم صورت های مالی امســال نشــان‌دهنده ســودآوری باشد 
و با نهایی شــدن قراردادهای خوراک و دســتیابی به توافــق در زمینه قیمت 

فرآورده ها، این روند تثبیت خواهد شد.
وی بــا اشــاره بــه این که در حــال حاضر ظرفیــت تولید بنزین یورو در شــازند 
بین ۸ تا ۱۰ میلیون لیتر در روز است، عنوان کرد: ظرفیت کامل تولید بنزین 
ســوپر در این پالایشگاه ۱۶ میلیون لیتر است، اما به دلیل نیاز کشور به حجم 
بالا، بخشــی از این ظرفیت به تولید بنزین معمولی اختصاص یافته اســت. 
هدف گــذاری برای افزایش ظرفیت تحویل بنزیــن یورو تا ۱۵ میلیون لیتر در 

روز در دست اقدام است.
وی تصریح کرد: مســئولیت اجتماعی در پالایشــگاه شــازند بر اســاس ســود 
ســالانه و طبق مصوبات مجمــع، عمدتاًً در حوزه های بهداشــت، آموزش و 

فنی‌وحرفه‌ای شهرستان شازند هزینه می شود.
 در زمینه مدیریت منابع آب، چند پروژه مهم اجرا شده یا در دست اجراست 
کــه از جملــه می تــوان بــه بازیافت آب، اســتفاده از پســاب شــهری و کاهش 
مصــرف اشــاره کرد. با این برنامه‌هــا، انتظار می‌رود تا ســال آینده حدود ۵۰ 

درصد نیاز آبی پالایشگاه از منابع داخلی تأمین شود.
 چراغی در ادامه یکی از پروژه های کلیدی پالایشگاه، طرح تولید کک سوزنی 
از مــازوت بــا ســرمایه‌گذاری حــدود ۷۰۰ میلیون یــورو دانســت و اظهار کرد: 
برنامه‌ریزی هــا انجام شــده و برگزاری مناقصه تا دو ماه آینده در دســتور کار 

قرار دارد چرا که اجرای این پروژه از مهرماه آغاز خواهد شد.
وی در ادامــه بــا بیــان این کــه پالایشــگاه شــازند تنهــا تولیدکننــده ســوخت 
کم سولفور مطابق با اســتاندارد IMO 2020 در کشور است، خاطرنشان کرد: 
این سوخت به کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران تحویل می شود که موجب 
ایجاد نقدینگی برای شرکت نیز شده است. همچنین برنامه هایی برای بهبود 
 فروش، بازاریابی و توسعه تجاری سازی محصولات در سال جاری پیش بینی

 شده است.
مدیرعامــل شــرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شــازند در مــورد ادعای 
برخی مبنی بر تأثیر پالایشگاه شازند بر آلودگی هوای اراک، عنوان کرد: طبق 
داده ها و آنالیزهای موجود، چنین ارتباطی وجود ندارد، شــرایط جغرافیایی 
اراک، احاطه شدن توسط کوه ها و وجود صنایع متعدد در اطراف شهر، عوامل 
اصلــی آلودگی هســتند، چرا که پالایشــگاه شــازند در فاصلــه ۲۰۰ کیلومتری 
از اراک قــرار دارد و خروجی‌های آن در محدوده اســتاندارد زیســت محیطی 
هســتند.وی عنوان کرد: با توجه به شــفافیت صورت های مالی و ســودآوری 
پایــدار، اقدامــات لازم برای ورود پالایشــگاه شــازند به بازار ســرمایه در حال 
انجام اســت، انتظار می‌رود تا ســال آینده مقدمات پذیــرش در فرابورس یا 
بورس فراهم شود که گامی مهم در مسیر رشد و توسعه شرکت خواهد بود.
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